
 

 1 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  
ЧАЈЕТИНА 

 

 
 

 
 

                                                           Година: XIV 
 

 
Цена овог броја је 500,00 динара. Годишња претплата је 5.000,00 динара. 

 
 

БРОЈ 13   
 
 

 
 
 

 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
Број 13/2022      

   
 

Чајетина, 15. децембра  2022 . године  
 

 

 

 



 

 2 

С А  Д  Р Ж А  Ј 
 
1.  Одлука о буџету општине Чајетина за 2023. годину; 
2.  Решење  о именовању директора KJП ''  Златибор'' из   Чајетине;  
3.  Решење о  давању сагласности  на Статут  јавног     предузећа за комуналне 

делатности зоохигијена '' ЗООХИГИЈЕНА ЧАЈЕТИНА'' Чајетине; 
4. Одлука о  допуни  одлуке о утврђивању  доприноса за уређивање 

грађевинског земљишта; 
5. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Чајетина, непосредном погодбом,Владимиру Секулићу из Златибора; 
6. Решење о отуђењу непокретности у јавној својини општине Чајетина 

непосредном погодбом ради исправке граница катастарских парцела 
привредном друштву ,,Royal Palace Zlatibor“ doo из Обреновца; 

  7. Предлог  одлуке о прибављању и отуђењу непокретности грађевинског 
земљишта, путем размене непосредном погодбом; 

 8.  Одлука  о доношењу  измена и допуна плана детаљне регулације  за подручје 
ски центра '' Торник'' ; 

 9.  Одлука о  допуни одлуке о уређивању грађевинског земљишта средствима 
инвеститора  привредног друштва ''Стан пројект'' Београд и Јовић Милана  
из Београда; 

10. Одлука о отуђењу непокретности у јавној својини општине Чајетина и 
прибављању непокретности у јавну својину општине Чајетина 
непосредном погодбом ради исправке граница катастарских парцела 
Вуковић Драгану из Златибора; 

11. Решење о отуђењу непокретности у јавној својини општине Чајетина 
непосредном погодбом ради исправке граница катастарских парцела 
привредном друштву ,,DOSAVECCO“ doo из Београда; 

12. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Чајетина, непосредном погодбом, Стојановић Ољи из Мачката и 
Јовановић Станки из Ужица; 

13. Решење о отуђењу непокретности у јавној својини општине Чајетина 
непосредном погодбом ради исправке граница катастарских парцела 
привредном друштву ,,Moscow Invest“ doo из Београда, Мандић Миломиру 
из Златибора и Симовић Марији из Београда; 

 
 
14.Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Чајетина, непосредном погодбом,             Недељковић  Дејану из Краљева; 
15.Одлука о отуђењу непокретности у јавној својини општине Чајетина и 

прибављању непокретности у јавну својину општине Чајетина 
непосредном погодбом ради исправке граница катастарских парцела 
Мирчић Драгану из Златибора и Мирчић Милану из Златибора; 

16. Закључак о ослобађању од плаћања боравишне таксе. 



 

 3 

1 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 54/2009 , 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015 , 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 32. став 1.тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016.-др.закон и 47/2018) и 

члана 40. став 1. тачка 2.  Статута општине Чајетина („Службени лист општине Чајетина“ број 2/2019), 

 

Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 15.  децембра 2022. године, донела је 

 

ОДЛУКУ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком се уређују   приходи  и примања, расходи и издаци  буџета општине Чајетина за 2023. 

годину, њихово извршавање и права и обавезе буџетских корисника. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета  Oпштине Чајетинa за 2023 годину (у даљем тексту:     

буџет), састојe се од: 

 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Износ у 

динарима 

1.Укупни приходи и примања   од продаје нефинансијске имовине 

    (класа 7 + класа 8) 
3.463.000.000 

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 3.462.200.000 

- буџетска средства 3.444.130.000 

- сопствени приходи  0 

- донације и трансфери 18.070.000 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 800.000 

 2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

     (класа 4 + класа 5) 
3.672.900.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 2.299.228.000 

- текући буџетски расходи   2.256.158.000 

- расходи из сопствених прихода 0 

- донације и трансфери 13.070.000 

-из средстава суфицита 30.000.000 

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у 

чему: 
1.373.672.000 

- текући буџетски издаци 1.188.672.000 

- издаци из сопствених прихода 0 

- донације и трансфери 5.000.000 

- из средстава суфицита 180.000.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (класа7+класа8) – (класа4+класа5) -209.900.000 

Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0 



 

 4 

Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92 осим 

9211,9221,9219,9227,9228) 
0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8+92) – (4+5+62) -209.900.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања (класа 9, група 91) 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 

9221,9219,9227,9228) 
0 

3. Неутрошена средства из претходних година (класа 3) 210.000.000 

      4.   Издаци за отплату главнице дуга (класа 6, група 61)  

5. Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 

јавних политика (класа 6, део 62) 
100.000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3)-(61+6211) 209.900.000 

 

   Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

                      

О   П   И  С 

  

Економске 

класификације 

 

Износ у 

динарима 

 

1 2 3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД  

   ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

 1. Порески приходи  71 1.159.442.500 

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталну добит 711 397.182.000 

   1.2. Самодопринос 711180 31.000 

   1.3. Порез на фонд зарада 712 500 

   1.4. Порез на имовину 713 601.500.000 

   1.5. Порез на добра и услуге 714 139.760.000 

   1.6. Порез на међународну трговину и трансакције 715 0 

   1.7. Остали порески приходи 716 21.000.000 

2. Непорески приходи  74 2.206.855.309 

3. Донације   731+732 0 

4. Трансфери 733 93.152.191 

5. Остали приходи , меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
77 2.750.000 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 800.000 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

4+5 

 

3.672.900.000 

1. Текући расходи 4 2.299.228.000 

1.1. Расходи за запослене 41 376.836.000 

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.027.047.000 

   1.3. Употреба основних средстава 43 0 

   1.4. Отплата камата 44 0 

   1.5. Субвенције 45 402.530.000 

   1.6. Социјална заштита из буџета 47 120.200.000 

   1.7. Остали расходи, у чему 48+49 212.395.000 

- Средства резерви 49 35.000.000 

- Остали расходи 48 177.395.000 



 

 5 

2. Трансфери 463+464+465 160.220.000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.373.672.000 

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 100.000 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

  

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 

Имов. 

 

92 

 

0 

2. Задуживање 91 0 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  

 

  

 

3. Отплата дуга  61 0 

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

  3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0 

4. Набавка финансијске имовине  6211 0 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13 ) 

 

3 

 

210.000.000 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор 

финансирања 14) 

 

3 

 

0 

 

Члан 2. 

 

      Расходи и издаци из члана 1. Ове Одлуке користе се за следеће програме: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

за период: 01.01.2023. – 31.12.2023. 

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС У ДИНАРИМА 

ПРОГРАМ  1: Урбанизам и просторно планирање 169.000.000 

ПРОГРАМ  2: Комуналне делатност 578.300.000 

ПРОГРАМ  3: Локални економски развој 30.800.000 

ПРОГРАМ  4: Развој туризма 278.670.000 

ПРОГРАМ  5: Развој пољопривреде 254.580.000 

ПРОГРАМ  6: Заштита животне средине 120.700.000 

ПРОГРАМ  7: Путна инфраструктура 744.000.000 

ПРОГРАМ  8: Предшколско васпитање  262.550.000 

ПРОГРАМ  9: Основно образовање и васпитање 91.115.000 

ПРОГРАМ 10: Средње образовање и васпитање 23.495.000 

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија заштита 106.710.000 

ПРОГРАМ 12: Здравствена заштита 17.200.000 

ПРОГРАМ 13: Развој културе и информисања 304.992.000 

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и омладине 224.100.000 

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе 416.443.000 

ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе 50.345.000 

ПРОГРАМ 17: Енергетска ефикасност 0 

УКУПНО ЗА ПРОГРАМЕ ОД 1-17 3.673.000.000 



 

 6 

 

Члан 3. 

 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

209.900.000,00 динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година  у износу од 

209.900.000,00 динара. 

            Члан 4. 

 

Издаци за  капиталне  пројекте, планирани за буџетску 2023. годину и наредне две године, 

исказани су у табели: 

 

   Екон. 

класифи. 

Редни 

  број 

О  П  И  С Износ у динарима 

2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 

   А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ - УКУПНО  1.373.672.000 227.000.000 80.000.000 

511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.228.700.000 227.000.000 80.000.000 

512 

515 

523 

541 

 МАШИНЕ И ОПРЕМА И ОСТАЛА 

НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА,  

ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 

ЗЕМЉИШТЕ 

46.272.000 

53.200.000 

500.000 

45.000.000 

  

 

  

 

911 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

„РАДОСТ 

 

75.000.000 

 

97.000.000 

 

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 70.000.000 97.000.000  

  1. Доградња    вртића  на Златибору  70.000.000 97.000.000  

  Година почетка финанс. прој. - 2022.    

  Година завршетка финанс. прој. - 2024.    

  Извори финансирања:    

  - из прихода  буџета 70.000.000 97.000.000  

      

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.000.000   

 2. Набавка опреме за кухињу, намештаја, 

опреме за образовање, службеног аута;    

 

5.000.000 

  

  -из прихода буџета:   5.000.000   

      

 

  
130 ОПШТИНСКА УПРАВА ЧАЈЕТИНА   1.257.472.000 130.000.000 80.000.000 

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.148.700.000 130.000.000 80.000.000 

 1. Реконструкција и адаптација пословних 

просторија – зграде општине  

 

5.000.000 

  

  Година почетка финанс.прој. – 2023.    

  Година завршетка финанс.прој. – 2023.    

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 5.000.000   

      

 2. Изградња гондоле (пројектна 

документација, опрема, грађевински 

радови, пословни пртостор) 

 

 

30.000.000 

 

 

 

  Година почетка финанс.пројекта – 2013.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    



 

 7 

  Укупна вредност пројекта: 1.650.000.000    

  У 2013. извршено : 1.107.900    

  У 2014. извршено:  474.397.213    

  У 2015. извршено: 790.126.218    

  У 2016. извршено: 33.058.128    

  У 2017. извршено:  52.233.854    

  У 2018. извршено: 113.006.133    

  У 2019. извршено: 203.740.049    

  У 2020. извршено: 99.180.958    

  У 2021. извршено: 28.028.710    

  У 2022. извршено: 30.765.308    

  Укупно извршено: 1.794.879.163 од тога из 

средстава кредита 750.000.000 

   

  Извори финанирања:    

  -из прихода  буџета 30.000.000   

      

  

3. 

Изградња путева и улица на територији 

општине Чајетина, мостова, капитално 

одржавање путева, уређење пешачких 

стаза у Чајетини     

 

 

475.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2022.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    

  Укупна вредност пројекта: 475.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 375.000.000   

  -из средстава суфицита 100.000.000   

      

 4. Изградња  уличне расвете 30.000.000   

  Година почетка финанс.пројекта – 2022.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    

  Укупна вредност пројекта: 30.000.000    

  Извори финансирања:    

  Из прихода буџета 30.000.000   

      

  

5. 

Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода на Златибору, у Чајетини,   

Мачкату и Сирогојну 

 

 

2.000.000 

 

 

70.000.000 

 

 

80.000.000 

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    

  Укупна вредност пројекта: 600.000.000    

  Извршено у 2016. -  20.000.000    

  Извршено у 2017. – 93.000.000    

  Извршено у 2018. – 79.330.214    

  Извршено у 2019.- 139.595.634    

  Извршење у 2020.- 62.919.121    

  Извршено у 2021. – 12.947.803    

  Извршено у 2022.  - 2.000.000    

  Из средстава донације извршено –    



 

 8 

152.022.538 

  Извори финансирања:    

  - из средстава буџета 2.000.000 70.000.000 80.000.000 

      

  

6. 

Изградња система за водоснабдевање 

„Сушичко врело“-  прва фаза 

 

50.000.000 

 

 

 

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    

  Укупна вредност пројекта:     

  У 2014. години инвенстирано: 3.000.000    

  У 2016. години инвестирано: 2.823.941    

  У 2017. години инвестирано: 305.624    

  У 2019. години инвестирано: 10.000.000    

  У 2020. години инвестирано: 10.000.000                

  У 2021. години инвенстирано: 116.621.915    

  У 2022. години инвестирано: 409.812.158    

  Извори финансирања:    

  - из средстава буџета 50.000.000   

      

  

 

7. 

Израда пројектне документације –  

пројеката за водоводе и канализацију, 

студије за геотермалне воде, пројеката за 

изградњу улица, плана детаљне 

регулације; 

 

 

100.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2022.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    

  Укупна вредност пројеката: 100.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 100.000.000     

      

  

8. 

Изградња примарних и секундарних 

водовода и   канализације,  

 

235.200.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2022.    

  Година завршетка пројекта – 2023.    

  Укупна вредност пројекта: 235.200.000    

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 185.200.000   

  - из средстава суфицита 50.000.000   

      

  

9. 

Изградња рециклажног дворишта 

„Широка бара“ – претоварна станица са 

пратећим објектима 

 

35.000.000 

 

 

 

  Година почетка финанс.пројекта 2019.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2023.    

  Укупна вредност пројекта:  160.000.000    

  У 2019. извршено: 40.000.000-компезација    

  У 2020. извршено: 56.160.000-компезација    

  У 2021. извршено:    



 

 9 

  У 2022. извршено: 16.620.480    

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 35.000.000   

      

  

10. 

Изградња спортске свлачионице на 

Златибору, уређење спортских терена, 

паркова, трим стаза 

 

 

40.000.000 

 

 

 

  Година почетка финанс.пројекта 2019.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2023.    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 40.000.000   

      

 11. Изградња гробља на Златибору 3.000.000   

  Година почетка финанс.пројекта 2021.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2023.    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 3.000.000   

      

 12. Изградња Агро-бизнис центра-млекаре 90.000.000 60.000.000  

  Година почетка финанс.пројекта 2021.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2024.    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 90.000.000 60.000.000  

      

  

13. 

Изградња фискултурне сале са 

затвореним базеном 

 

33.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта 2021.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2023.    

  -из средстава донације: 20.770.000    

  - из прихода буџета 33.000.000   

      

  

14. 

Изградња привремених објеката на 

Златибору 

 

500.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта 2021.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2023.    

  Укупна вредност пројекта: 75.000.000    

  Извори финансирања:    

  У 2020. извршено: 60.500.000-компезација    

  - из прихода буџета 500.000   

      

  

15. 

Реконструкција и адаптација Културног 

центра у Сирогојну 

 

20.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта 2022.    

  Година завршетка финанс.пројекта 2023.    

  Извори финансирања:    

  -из прихода буџета 10.000.000   

  -из средстава Републике 10.000.000   

      



 

 10 

   МАШИНЕ И ОПРЕМА, ОСТАЛА 

НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА И 

НАБАВКА ЗЕМЉИШТА  

 

108.772.000 

  

 

 

512 

 

 

1. 

Административна опрема (,рачунарске  

опреме, намештаја, електронске опреме – 

видео надзора, интернета, опреме за 

безбедност саобраћаја , соларних панела, 

опреме за пољопривреду) 

 

 

 

12.772.000 

  

      

515 1. 

  

Нематеријална имовина    51.000.000   

541 1. Набавка земљишта  45.000.000   

      

  

473 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗЛАТИБОР 

 

24.500.000 

  

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.000.000    

  1. Изградња забавних паркова, уређење 

зелених површина 

   

  Година почетка финанс.пројекта: -2023.    

  Година завршетка финанс. пројекта:- 2023.    

  Извори финансирања:    

  - из  прихода буџета 10.000.000    

      

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.000.000   

 1. Набавка административне опреме, 

рачунарске, електронске, опреме за 

домаћинство,намештаја, мобилних тезги на 

електрични погон, набавку лед билборда, 

набвку интерактивних излога; 

 

 

13.000.000 

  

  Извори финансирања    

  - из прихода буџета 13.000.000   

      

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000.000   

 1. Уређење „Стопића пећине“     

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 1.000.000   

      

523  РОБА ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 500.000   

  

1. 

Залихе робе за даљу продају (сувенири, 

проспекти) 

   

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 500.000   

      

  

820 

УСТАНОВА КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 

ЧАЈЕТИНА 

 

14.700.000 

  

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 14.700.000   

 1. Набавка административне опреме, 

опреме за културу и спорт, информисање, 

моторне и механичке опреме за 

 

 

14.700.000 

  



 

 11 

одржавање спортских терена,  

  Извори финансирања:    

  - из прихода буџета 9.700.000   

  -из средстава Републике 5.000.000   

      

 820 БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ 2.000.000   

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000   

  

1. 

Административна опрема (рачунарска, 

електронска, намештаја, полица) 

 

800.000 

  

  -из текућих прихода буџета 800.000   

      

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.200.000   

 2. Набавку књига , осталих књижевних  и 

уметничка дела, 

 

1.200.000 

  

  -из  прихода буџета    

      

                                                                                          В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

    

 

4632 

  Капитални трансфери другим нивоима 

власти 

 

40.910.000 

  

  

 

 

 

1. 

ОШ „Димитрије Туцовић“ у Чајетини, 

планирана израда пројектне документације 

за легализацију , рушење и доградњу школе 

на Златибору, реконструкцију тоалета и 

замену подова у школи на Златибору, за 

набавку намештаја за школу на Златибору,  

(клупа,столица), опремање кухиње, набавка 

службеног аута; 7.950.000 

  

  

2. 

 ОШ „Саво Јовановић“ у Сирогојну  , 

набавка школских клупа, столица, табли, 

рачунарске опреме, поправку крова на 

школи у Љубишу, набавка службеног  аута) 23.450.000 

  

  

3. 

 ОШ „Миливоје Боровић“ у Мачкату, 

реконструкција три тоалета у Кривој Реци, 

набавка   рачунарске опреме и опреме за 

образовање, замена котла за грејање, 

набавка књига за школску библиотеку; 3.710.000 

  

  

4. 

 Средња угоститељско туристичка школа у 

Чајетини, стављање фасаде , замена прозора 

и врата на школи, набавка роло завеса, 

канцеларијског намештаја, опреме за 

образовање, службеног аута; 5.800.000 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 5. 

 

Укупни приходи и примања са планираним суфицитом, буџета општине Чајетина за 2023. годину,  

утврђују се у износу од 3.673.000.000,00 динара, и то по врстама и изворима, укупни  расходи и издаци, 

укључујући издатке за отплату главнице дуга, планирани су у износу од 3.673.000.000,00 динара, 

финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:  

 

 

 

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНА ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2023.   

 УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА  

  

 Средства из 

буџета  

Структ-

ура % 

 Средства из 

осталих 

извора 

финан. буџ. 

корисника  

% 

  
321121 Вишак прихода и примања - суфицит   0,0% 

   

210.000.000       
    210.000.000       5,72 

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   3.444.130.000       100,0% 

     

18.070.000       
 3.462.200.000       94,26 

710000   ПОРЕЗИ  1.159.442.500       33,7%                      -        1.159.442.500       31,57 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ     397.182.000       11,5%                      -           397.182.000       10,81 

  711111 Порез на зараде       270.000.000       7,8%   
       

270.000.000       
7,35 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 
            200.000       0,0%                200.000       0,01 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 
        20.000.000       0,6%           20.000.000       0,54 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу самоопорезивањем 
        55.000.000       1,6%           55.000.000       1,50 

  711143 Порез на приходе од непокретности                 1.000       0,0%                   1.000       0,00 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе  
            450.000       0,0%                450.000       0,01 

  711147 Порез на земљиште          1.000.000       0,0%             1.000.000       0,03 

  711181 Самодопринос према зарадама запослених                 1.000       0,0%                   1.000       0,00 

  711184 Самодопринос из прихода од самосталне делатности               30.000       0,0%                  30.000       0,00 

  711191 Порез на друге приходе         47.000.000       1,4%           47.000.000       1,28 



 

 14 

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручнјака          3.500.000       0,1%             3.500.000       0,10 

712000   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА                   500       0,0%                     500       0,00 

  712112 Порез на фонд зарада                   500       0,0%                      500       0,00 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ     601.500.000       17,5%                      -           601.500.000       16,38 

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица       190.000.000       5,5%   
       

190.000.000       
5,17 

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица       195.000.000       5,7%   
       

195.000.000       
5,31 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе         14.000.000       0,4%           14.000.000       0,38 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 
      195.000.000       83,0%   

       

195.000.000       
5,31 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе         
         1.500.000       0,0%             1.500.000       0,04 

  713427 Порез на пренос апсолутних права на употребљена возила          6.000.000       0,2%             6.000.000         

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ     139.760.000       4,1%                      -           139.760.000       3,81 

  714421 
Комуналан такса за држање музичких уређаја и приређивање музичког 

програма у угоститељским објектима 
              10.000                          10.000         

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима и 

просторима који припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

            150.000       0,0%                150.000       0,00 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, 

осим пољопривредних возила и машина 
        15.000.000       0,4%           15.000.000       0,41 

  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта          6.500.000       0,2%             6.500.000       0,18 

  714548 Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач          2.500.000       0,1%             2.500.000       0,07 



 

 15 

  714549 Накнада од емисије СО2, НО2, прашкастих материја               50.000       0,0%                  50.000       0,00 

  714552 Боравишна такса - правна лица         67.000.000       1,9%           67.000.000       1,82 

  714553 Боравишна такса - физичка лица у пазшалном износу по лежају         10.000.000       0,3%           10.000.000       0,39 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине          8.500.000       0,2%             8.500.000       0,23 

  714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини         30.000.000       0,9%           30.000.000       0,16 

  714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање               50.000       0,0%                  50.000       0,04 

715000   ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ                       -                                  -       0,03 

  715411 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног курса                       -                                  -       0,03 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ       21.000.000       0,6%                      -             21.000.000       0,57 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору         21.000.000       0,6%           21.000.000       0,64 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ       75.432.191       2,2% 
     

17.720.000       
      93.152.191       2,54 

732000   ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА                       -       0,0%                      -                              -       0,00 

  732341 Текуће помоћи ЕУ у корист нивоа општине   0,0%                          -       0,00 

  732441 Капиталне помоћи ЕУ у корист нивоа општине                       -                                  -       0,00 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ       75.432.191       2,2% 
     

17.720.000       
      93.152.191       2,54 

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина         75.432.191       2,2%           75.432.191       2,05 

  733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина                       -       0,0%                          -       0,00 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа општина 
                      -       0,0% 

       

12.720.000       
        12.720.000       0,35 

  733251 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа општине 
                      -       0,0% 

        

5.000.000       
          5.000.000       0,67 



 

 16 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ  2.206.705.309       64,1%                      -        2.206.855.309       60,08 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  2.068.460.000       60,0%                      -        2.068.460.000       56,32 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна 

трезора укључена у депозит банака 
         2.000.000       0,1%             2.000.000       0,00 

  741511 Накнада за коришћење минералних сировина          4.500.000       0,1%             4.500.000       0,12 

  741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта          2.500.000       0,1%             2.500.000       0,04 

  741526 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта               50.000       0,0%                  50.000       0,00 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и 

домаће радиности 

         1.200.000       0,0%             1.200.000       0,03 

  741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 

моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним местима 
         4.000.000       0,1%             4.000.000       0,11 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта               10.000       0,0%                  10.000       0,00 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта    2.053.000.000       59,6%   
    

2.053.000.000       
43,87 

  741596 Накнада за коришћење дрвета          1.200.000       0,0%             1.200.000       0,03 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА     115.231.000       3,3%                      -           115.231.000       3,14 

  742151 
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација  у 

корист нивоа општине 
        39.000.000                              -               39.000.000       1,06 

  742152 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

државној својини које користе општине и индиректни корисници 

њиховог буџета 

         7.000.000       0,2%                      -                 7.000.000       0,19 

  742154 
Накнада по основу конверзије права коришћења  у право својине у 

корист нивоа општине 
                1.000       0,0%                   1.000       0,00 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама у корист нивоа општине 
        23.000.000       0,7%           23.000.000       0,63 

  742251 Општинске административне таксе         40.000.000       1,2%           40.000.000       1,09 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта          2.230.000       0,1%             2.230.000       0,06 



 

 17 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општине          3.500.000       0,1%             3.500.000       0,10 

  742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општине              500.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              -                    500.000       0,01 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ       21.300.000       0,6%                      -             21.300.000       0,58 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима 
        13.000.000       0,4%           13.000.000       0,35 

  743351 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом скупштине општине 
         8.000.000       0,2%             8.000.000       0,00 

  743353 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима 
            300.000       0,0%                300.000       0,00 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 
                      -       0,0% 

          

150.000       
           150.000       0,00 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 

нивоа општина 
                      -       0,0% 

           

150.000       
             150.000       0,00 

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 

нивоа општина 
  0,0%                          -       0,00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ         1.714.309       0,0%                      -               1.714.309       0,05 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина          1.714.309       0,0%                      -                 1.714.309       0,24 

  745152 Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа општина                       -       0,0%                          -       0,00 

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног 

предузећа у корист нивоа општина 
                      -       0,0%                          -       0,00 

772000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА         2.550.000       0,1% 
          

200.000       
        2.750.000       0,07 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета Републике из 

претходне године 
              50.000       0,0% 

           

200.000       
             250.000       0,04 

  772114 
Mеморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 

претходне године 
         2.500.000       0,1%             2.500.000       0,04 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА                       -       0,0%                      -                              -       0,00 



 

 18 

  791110 Приходи из буџета   0,0%                          -       0,00 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ            800.000       0,0%                      -                  800.000       0,02 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА            200.000       0,0%                      -                  200.000       0,00 

  811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општине   0,0%                          -       0,00 

  811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општине             100.000                        100.000         

  812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општине              100.000       0,0%                100.000       0,00 

  813151 
Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа 

општине 
                      -                                  -       0,00 

820000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА            600.000                      600.000       0,02 

823000 

  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 

           600.000       

0,0%                      -       

           600.000       0,02 

  823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општине             600.000       0,0%                      -                    600.000       0,05 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
 3.444.930.000       100,0% 

     

18.070.000       
 3.463.000.000       94,28 

  
3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
 3.444.930.000       100,0% 

   

228.070.000       
 3.673.000.000       100,00 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 19 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

-с
к

а
 

К
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 

К
л

а
си

ф
. 

Организациона класификација 
Средства из 

буџета-извор 01 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    2101-0001       ПА: Функционисање скупштине       

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови       

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.985.000   4.985.000 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 806.000   806.000 

        3 413 Накнаде у натури 70.000   70.000 

        4 414 Социјална давања запосленима 400.000   400.000 

        5 415 Накнаде трошкова за запослене 70.000   70.000 

        6 421 Стални трошкови 20.000   20.000 

        7 422 Трошкови путовања 600.000   600.000 

        8 423 
Услуге по уговору - накнаде за одборнике, репрезентација, дан општине, 

угоститељске услуге 
21.000.000   21.000.000 

        9 425 Текуће поправке и одржавање 300.000   300.000 

        10 426 Материјал 1.150.000   1.150.000 

        11 481 
Дотације невладиним организацијама-средства за финансирање редовног рада 

политичких странки 
1.250.000   1.250.000 

        12 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000   50.000 

            Извори финансирања за ПА: 2101-0001       



 

 20 

            01 - Приходи буџета 30.701.000   30.701.000 

            Укупно за ПА: 2101-0001 30.701.000   30.701.000 

            Извор финансирања за функцију: 110       

            01 - Приходи буџета 30.701.000   30.701.000 

            Укупно за функцију: 110 30.701.000   30.701.000 

            Извори финансирања за раздео 1. - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ:       

            01 - Приходи из буџета 30.701.000   30.701.000 

            Укупно за раздео 1. - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 30.701.000   30.701.000 

                    

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

    2101       ПРОГРАМ 16 : ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    2101-0002       ПА:Функционисање извршних органа       

      111     Извршни и законодавни органи       

        13 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.180.000   4.180.000 

        14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 675.000   675.000 

        15 413 Накнада у натури 50.000   50.000 

        16 414 Социјална давања запосленима 300.000   300.000 

        17 415 Накнада трошкова за запослене - превоз 5.000   5.000 

        18 421 Стални трошкови 20.000   20.000 

        19 422 Трошкови путовања 700.000   700.000 

        20 423 Услуге по уговору 6.000.000   6.000.000 



 

 21 

        21 425 Текуће поправке и одржавање 250.000   250.000 

        22 426 Материјал 2.000.000   2.000.000 

        23 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000   100.000 

            Извор финансирања за ПА: 2101-0002       

            01 - Приходи из буџета 14.280.000   14.280.000 

            Укупно за ПА: 2101-0002 14.280.000   14.280.000 

            Извор финансирања за раздео 2.  - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

            01 -Приходи из буџета 14.280.000   14.280.000 

            Укупно за раздео 2. - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 14.280.000   14.280.000 

                    

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    2101       ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    2101-0002       ПА: Функционисање извршних органа       

      111     Извршни и законодавни органи       

        24 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.355.000   1.355.000 

        25 412 Социјални доприноси на терет послодавца 219.000   219.000 

        26 414 Социјална давања запосленима 150.000   150.000 

        27 415 Накнада трошкова за запослене - превоз 90.000   90.000 

        28 423 Услуге по уговору - накнада члановима општинског већа, репрезентација 3.200.000   3.200.000 

        29 426 Материјал 350.000   350.000 

            Извори финансирања за ПА: 2101-0002       



 

 22 

            01 - Приходи буџета 5.364.000   5.364.000 

            Укупно за ПА: 2101-0002 5.364.000   5.364.000 

            Извор финансирања за раздео -3 - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

            01 - Приходи буџета 5.364.000   5.364.000 

            Укупно за раздео- 3 - ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 5.364.000   5.364.000 

            Извор финансирања за функцију: 111       

            01 - Приходи буџета 19.644.000   19.644.000 

            Укупно за функцију: 111 19.644.000   19.644.000 

                    

4           ОПШТИНСКО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0004       Општинско  правобранилаштво       

      330     Судови       

        30 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.900.000   3.900.000 

        31 412 Социјални доприноси на терет послодавца 630.000   630.000 

        32 413 Накнаде у натури 20.000   20.000 

        33 414 Социјална давања запосленима 450.000   450.000 

        34 415 Накнаде трошкова за запослене - превоз 90.000   90.000 

        35 416 Награде запосленима и остали посебни расходи - јубиларне награде 200.000   200.000 

        36 421 Стални трошкови 20.000   20.000 

        37 422 Трошкови путовања 100.000   100.000 

        38 423 Услуге по уговору 350.000   350.000 



 

 23 

        39 424 Специјализоване услуге 250.000   250.000 

        40 425 Текуће поправке и одржавање 50.000   50.000 

        41 426 Материјал 300.000   300.000 

        42 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20.000   20.000 

            Извор финансирања за ПА: 0602-0004       

            01 - Приходи из буџета 6.380.000   6.380.000 

            Укупно за ПА: 0602-0004 6.380.000   6.380.000 

            Извори финансирања за функцију 330:       

            01 - Приходи из буџета 6.380.000   6.380.000 

            Укупно за функција 330: 6.380.000   6.380.000 

            Извори финансирања за  раздео 4.       

            01 - Приходи из буџета 6.380.000   6.380.000 

            Укупно за   раздео- 4-ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 6.380.000   6.380.000 

                    

5 5.00         ОПШТИНСКА УПРАВА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001       ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина       

      130     Опште  услуге       

        55 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 95.000.000   95.000.000 

        56 412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.343.000   15.343.000 

        57 413 Накнаде у натури 1.200.000   1.200.000 

        58 414 Социјална давања запосленима-исплата боловања, солидарних помоћи 12.000.000   12.000.000 



 

 24 

        59 415 Накнаде трошкова за запослене 4.500.000   4.500.000 

        60 416 Награде запосленима и остали посебни расходи - јубиларне награде 1.000.000   1.000.000 

        61 421 Стални трошкови 43.000.000   43.000.000 

        62 422 Трошкови путовања 650.000   650.000 

        63 423 Услуге по уговору 31.443.000   31.443.000 

        64 424 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 

        65 425 Текуће поправке и одржавање 4.500.000   4.500.000 

        66 426 Материјал 13.000.000   13.000.000 

        67 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 8.000.000   8.000.000 

        68 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000.000   5.000.000 

        69 484 Накнада штете настале услед елементарних непогода 2.000.000   2.000.000 

        70 485 Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних органа 18.000.000   18.000.000 

        71 511 Зграде и грађевински објекти - капитално одржавање пословних просторија 5.000.000   5.000.000 

        72 512 Машине и опрема  11.000.000   11.000.000 

        73 515 Остала нематеријална имовина - софтвери 1.000.000   1.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 0602-0001       

            01 - Приходи из буџета 273.636.000   273.636.000 

            Укупно за ПА: 0602-0001 273.636.000   273.636.000 

                    

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0006       ПА: Инспекцијски послови       

      130     Опште  услуге       

        74 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 



 

 25 

        75 426 Материјал 5.000.000   5.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 0602-0006       

            01 - Приходи из буџета 5.100.000   5.100.000 

            Укупно за ПА: 0602-0006 5.100.000   5.100.000 

            Извори финансирања за функцију: 130        

            01 - Приходи из буџета 278.736.000   278.736.000 

            Укупно за функција: 130 - ОПШТИНСКА УПРАВА 278.736.000   278.736.000 

                    

5           НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА       

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0001       ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи       

      020     Старост       

        43 472 
Накнада за услуге превоза пензионера и социјално угрожених категорија 

становништва (инвалида) 
11.000.000   11.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0901-0001       

            01 - Приходи из буџета 11.000.000   11.000.000 

            Укупно за ПА: 0901-0001 11.000.000   11.000.000 

                    

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-4001       Пројекат: Помоћ у кући       

      020     Старост       

        44 472 
Новчана накнада за реализацију пројекта "Помоћ у кући"- за стара лица-

геренто домаћице 
14.000.000   14.000.000 



 

 26 

            Извори финансирања за пројекат: 0902-4001       

            01 - Приходи из буџета 14.000.000   14.000.000 

            Укупно за пројекат: 0902-4001 14.000.000   14.000.000 

            Извори финансирања за функцију: 020       

            01 - Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 

            Укупно за функцију: 020 25.000.000   25.000.000 

                    

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0002       ПА: Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја       

      040     Породица и деца       

        45 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета - смештај деце ометене у развоју у дом 700.000   700.000 

            Извори финансирања за ПА: 0902-0002       

            01 - Приходи из буџета 700.000   700.000 

            Укупно за ПА: 0902-0002 700.000   700.000 

                    

    0902-0016       ПА: Дневне услуге заједнице       

      040     Породица и деца       

        46 472 
Накнада за социјалну заштиту из буџета - Дневне услуге боравка деце ометене 

у развоју "Зрачак" 
6.000.000 1.500.000 7.500.000 

        47 481 Дотације невладиним организацијама - по конкурсу 5.000.000   5.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0902-0016       

            01 - Приходи из буџета 11.000.000   11.000.000 



 

 27 

            07 - Приходи од Републике   1.500.000 1.500.000 

            Укупно за ПА: 0902-0016 11.000.000 1.500.000 12.500.000 

                    

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0017       ПА: Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге       

      040     Породица и деца       

        48 472 Новчана накнада за СОС телефон за жртве насиља у породици 300.000   300.000 

            Извори финансирања за ПА: 0902-0017       

            01 - Приходи из буџета 300.000   300.000 

            Укупно за ПА: 0902-0017 300.000   300.000 

                    

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0019       ПА: Подршка деци и породици са децом       

      040     Породица и деца       

        49 472 
Накнада за социјалну заштиту из буџета - лични пратилац за децу са посебним 

потребама (8.500.000) и помоћ у кући деци са сметњама у развоју (3.500.000) 
12.000.000   12.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0902-0019       

            01 - Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000 

            Укупно за ПА: 0902-0019 12.000.000   12.000.000 

                    

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0020       ПА: Подршка рађању и родитељству       



 

 28 

      040      Породица и деца       

        50 472 
Накнада за социјалну заштиту из буџета - прворођено, другорођено, 

трећерођено и свако наредно дете  и накнада за вантелесну оплодњу  
22.500.000   22.500.000 

            Извори финансирања за ПА: 0902-0020       

            01 - Приходи из буџета 22.500.000   22.500.000 

            Укупно за ПА: 0902-0020 22.500.000   22.500.000 

            Извор финансирања за функцију: 040       

            01 - Приходи из буџета 46.500.000   46.500.000 

            07 - Приходи од Републике   1.500.000 1.500.000 

            Укупно за функцију: 040 46.500.000 1.500.000 48.000.000 

                    

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0018       ПА: Подршка реализацији програма Црвеног крста       

      070     
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификоване на другом 

месту 
      

        52 481 Дотације невладиним организацијама 4.800.000   4.800.000 

            Извор финансирања за ПА: 0902-0018       

            01 - Приходи из буџета 4.800.000   4.800.000 

            Укупно за ПА: 0902-0018 4.800.000   4.800.000 

            Извор финансирања за функцију: 070       

            01 - Приходи из буџета 4.800.000   4.800.000 

            Укупно за функцију: 070 4.800.000   4.800.000 

                    



 

 29 

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0001       ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи       

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту       

        53 463 
Једнократне помоћи по решењу  председника за социјално угрожене категорије 

становништва које се реализују преко центра за социјални рад 
15.000.000   15.000.000 

        54 472 

Накнада трошкова за комуналне услуге социјално угроженим категоријама 

становништва, помоћ у лечењу, материјално обезбеђење социјално угрожених 

и друге помоћи и давања социјалним категоријама 

4.000.000   4.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 0901-0001       

            01 - Приходи из буџета 19.000.000   19.000.000 

            Свега за ПА: 0901-0001 19.000.000   19.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 090       

            01 - Приходи из буџета 19.000.000   19.000.000 

            Свега за функцију: 090 19.000.000   19.000.000 

                    

5           РЕЗЕРВА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0009       ПА: ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту       

        76 499 Средства текуће буџетске резерве 30.000.000   30.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0602-0009        

            01 - Приходи из буџета 30.000.000   30.000.000 



 

 30 

            Укупно за ПА: 0602-0009 30.000.000   30.000.000 

                    

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0010       ПА: СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        

        77 499 Средства сталне буџетске резерве 5.000.000   5.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0602-0010        

            01 - Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

            Укупно за ПА: 0602-0010 5.000.000   5.000.000 

            Извори финансирања за функцију: 160       

            01 - Приходи из буџета 35.000.000   35.000.000 

            Укупно за функцију: 160 35.000.000   35.000.000 

                    

5           СЕКТОР ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0014       ПА: УПРАВЉАЊЕ У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА       

      320     Услуге противпожарне заштите       

        78 481 Дотације невладиним организацијама-ватрогасно друштво 2.400.000   2.400.000 

            Извори финансирања за ПА: 0602-0014       

            01 - Приходи из буџета 2.400.000   2.400.000 

            Укупно за ПА: 0602-0014 2.400.000   2.400.000 



 

 31 

            Извори финансирања за функцију: 320       

            01 - Приходи из буџета 2.400.000   2.400.000 

            Укупно за функцију: 320 2.400.000   2.400.000 

                    

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0014       ПА: УПРАВЉАЊЕ У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА       

      360     Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту       

        79 423 Услуге по уговору 50.000   50.000 

        80 424 Специјализоване услуге 50.000   50.000 

        81 426 Материјал 100.000   100.000 

        82 512 Машине и опрема 422.000   422.000 

            Извори финансирања за ПА: 0602-0014       

            01 - Приходи из буџета 622.000   622.000 

            Укупно за ПА: 0602-0014 622.000   622.000 

                    

    0701       
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
      

    0701-0005       ПА: Унапређење безбедности саобраћаја       

      360     Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту       

        83 423 Услуге по уговору 6.350.000   6.350.000 

        84 426 Maтеријал 100.000   100.000 



 

 32 

        85 472 Накнада из буџета за децу и породицу-набавка ауто-седишта  1.200.000   1.200.000 

        86 512 Машине и опрема 1.350.000   1.350.000 

            Извори финансирања за ПА: 0701-0005       

            01 - Приходи из буџета 9.000.000   9.000.000 

            Укупно за ПА: 0701-0005 9.000.000   9.000.000 

            Извори финансирања за функцију: 360       

            01 - Приходи из буџета 9.622.000   9.622.000 

            Укупно за функцију: 360 9.622.000   9.622.000 

                    

    1501       ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    1501-0003       ПА: Подршка економском развоју и промоцији предузетништва       

      411     Општи економски и комерцијални послови       

        87 451 
Текуће субвенције осталим јавним предузећима и организацијама-РРАЗ 

(1.000.000) и ПД за иновациону делатност "Инo бизнис центар" (21.500.000) 
22.500.000   22.500.000 

        88 481 Дотације невладиним организацијама - СКГО 800.000   800.000 

        89 511 Изградња привремених објеката на Златибору за издавање 500.000   500.000 

            Извори финансирања за ПА: 1501-0003       

            01 - Приходи из буџета 23.800.000   23.800.000 

            07 - Приходи из Републике       

            Укупно за ПА: 1501-0003 23.800.000   23.800.000 



 

 33 

            Извори финансирања за функцију: 411       

            01 - Приходи из буџета 23.800.000   23.800.000 

            07 - Приходи из Републике       

            Укупно за функцију: 411 23.800.000   23.800.000 

                    

    1501-0002       ПА: Мере активне политике запошљавања       

      412     Општи послови по питању рада       

        90 464 Текуће дотације националној служби за запошљавање 7.000.000   7.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 1501-0002       

            01 - Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000 

            Укупно за ПА: 1501-0002 7.000.000   7.000.000 

            Извори финансирања за функцију: 412       

            01 - Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000 

            Укупно за функцију: 412 7.000.000   7.000.000 

                    

            ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ       

    0101       ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    0101-0001       
ПА: Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 
      

      421      Пољопривреда       

        91 423 Услуге по уговору  1.500.000   1.500.000 



 

 34 

        92 424 Специјализоване услуге (накнада за противградну заштиту) 1.200.000   1.200.000 

        93 451 Текуће субвенције за наканду штете за угинућа домаћих животиња 7.000.000   7.000.000 

        94 481 
Дотације невладиним организацијама - пољопривредним удружењима на 

основу конкурса 
1.700.000   1.700.000 

            Извор финансирања за ПА: 0101-0001       

            01 - Приходи из буџета 11.400.000   11.400.000 

            Свега за функцију 0ПА: 0101-0001 11.400.000   11.400.000 

                    

    0101-0002       ПА: Мере подршке руралном развоју       

      421     Пољопривреда       

        95 451 
Текуће и капиталне , субвенције пољопривредним газдинствима, откуп млека, 

набавку опреме 
153.130.000   153.130.000 

            Извор финансирања за ПА: 0101-0002       

            01 - Приходи из буџета 153.130.000   153.130.000 

            Укупно за ПА:  0101-0002 153.130.000   153.130.000 

                    

    0101-5001       Пројекат: Изградња агро-бизнис центра       

      421     Пољопривреда       

        96 423 Услуге по уговору 50.000   50.000 

        97 511 Зграде и грађевински објекти 90.000.000   90.000.000 

            Извор финансирања за Пројекат: 0101-5001       

            01 - Приходи из буџета 90.050.000   90.050.000 



 

 35 

            Укупно за Пројекат:  0101-5001 90.050.000   90.050.000 

            Извор финансирања  за функцију: 421       

            01 - Приходи из буџета 254.580.000   254.580.000 

            Укупно за функцију: 421 254.580.000   254.580.000 

                    

    1101       
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 
      

    1101-0001       ПА:  Просторно и урбанистичко планирање       

      443     Изградња       

        98 423 Услуге по уговору - рад комисије за планове 8.000.000   8.000.000 

        99 424 
Специјализоване услуге - геодетске услуге, снимање, укњижба, 

препарцелизација 
15.000.000   15.000.000 

        100 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000   1.000.000 

        101 511 

Зграде и грађевински објекти - израда пројектне документације (плана детаљне 

и генералне регулације, пројекта за заштиту пијаће воде језера Рибница, 

пројекта за Сушичко врело, Доброселичка река, просторни план) 

100.000.000   100.000.000 

        102 541 Набавка земљишта 45.000.000   45.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1101-0001       

            01 - Приходи из буџета 169.000.000   169.000.000 

            Укупно за ПА: 1101-0001   169.000.000   169.000.000 

            Извор финансирања за функцију:443       

            01 - Приходи из буџета 169.000.000   169.000.000 

            Укупно за функцију: 443  169.000.000   169.000.000 



 

 36 

                    

    0701       
ПРОГРАМ: 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И  САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

  

    

    
0701-0002  

    
  

ПА: Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
  

    

      451     Друмски саобраћај       

        103 423 Услуге по уговору - зимско и летње одржавање путева 103.000.000   103.000.000 

        104 425 
Текуће поправке и одржавање путева, мостова, постављање аутобуских 

стајалишта  
124.000.000 30.000.000 154.000.000 

        105 511 Зграде и грађевински објекти - изградња путева, мостова, постављање тротоара 375.000.000 100.000.000 475.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0701-0002       

            01 - Приходи из буџета 602.000.000   602.000.000 

            13 - Из средстава суфицита   130.000.000 130.000.000 

            Укупно за ПА:0701-0002 602.000.000 130.000.000 732.000.000 

                    

    
0701-0004 

    
  

ПА: Јавни градски и приградски превоз       

      451     Друмски саобраћај       

        106 423 Услуге по уговору 3.000.000   3.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0701-0004       

            01 - Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 

            Укупно за ПА: 0701-0004 3.000.000   3.000.000 

            Извори финансирања за Функцију 451:         

            01 - Приходи из буџета 605.000.000   605.000.000 



 

 37 

            13 - Из средстава суфицита   130.000.000 130.000.000 

            Укупно за Функцију 451:   605.000.000 130.000.000 735.000.000 

                    

5   1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-0002       ПА: ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ       

      473     Туризам       

        107 451 
Капиталне   субвенције јавним нефинансијским предузећима - ЈП "Gold 

Gondola Zlatibor"- изградња соларне електране 
65.000.000   65.000.000 

        108 481 
Дотације невладиним организацијама-расподела средстава по конкурсу 

туристичким удружењима 
1.700.000   1.700.000 

            Извори финансирања за ПА: 1502-0002       

            01 - Приходи из буџета 66.700.000   66.700.000 

            Укупно  за ПА: 1502-0002 66.700.000   66.700.000 

                    

    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-4001       Пројекат: Канцеларија за сарадњу са Руском федерацијом и Грчком       

      473     Туризам       

        109 422 Трошкови путовања 150.000   150.000 

        110 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 

        111 426 Материјал 50.000   50.000 

            Извори финансирања за Пројекат: 2101-ПР001       



 

 38 

            01 - Приходи буџета 300.000   300.000 

            Укупно за Пројекат: 2101-ПР001 300.000   300.000 

                    

    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-5002       Пројекат: ИЗГРАДЊА ГОНДОЛЕ       

      473     Туризам       

        112 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 

        113 511 Зграде и грађевински објекти - изградња управне зграде 30.000.000   30.000.000 

            Извори финансирања за Пројекат: 1502-5002       

            01 - Приходи из буџета 30.100.000   30.100.000 

            Укупно  за Пројекат: 1502-5002 30.100.000   30.100.000 

            Извори финансирања за функцију: 473       

            01 - Приходи из буџета 97.100.000   97.100.000 

            Укупно за функцију: 473 97.100.000   97.100.000 

                    

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    1102-0003       ПА: Одржавање чистоће на површинама јавне намене       

      510     Управљање отпадом       

        116 423 
Услуге по уговору - купљење папира, осталог отпада, машинско прање и  

чишћење улица 
54.000.000   54.000.000 

        117 451 Капиталне субвенције КЈП Златибор 51.900.000   51.900.000 



 

 39 

            Извори финансирања за ПА: 1102-0003       

            01 - Приходи из буџета 105.900.000   105.900.000 

            Укупно за ПА: 1102-0003 105.900.000   105.900.000 

                    

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    0401-0005       ПА: Управљање комуналним отпадом       

      510     Управљање отпадом       

        114 421 Стални трошкови-КЈП "Златибор" - изношење смећа по МЗ 34.000.000   34.000.000 

        115 423 Услуге по уговору  100.000   100.000 

            Извори финансирања за ПА: 0401-0005       

            01 - Приходи из буџета 34.100.000   34.100.000 

            Укупно за ПА: 0401-0005 34.100.000   34.100.000 

                    

    1102-5001       Пројекат: Изградња рециклажног дворишта "Широка бара" на Златибору       

      510     Управљање отпадом       

        118 511 
Зграде и грађевински објекти - изградња рециклажног дворишта (пословног 

објекта са претоварном станицом и пратећим садржајем) 
35.000.000   35.000.000 

            Извор финансирања за Пројекат: 1102-001       

            01 - Приходи буџета 35.000.000   35.000.000 

            Укупно за Пројекат: 1102-001 35.000.000   35.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 510       



 

 40 

            01 - Приходи буџета 175.000.000   175.000.000 

            Укупно за функцију: 510 175.000.000   175.000.000 

                    

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    0401-0004       ПА: Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура       

      520     Упорављање отпадним водама       

        119 425 Текуће поправке и одржавање канализације 500.000   500.000 

        120 451 
Капиталне субвенције ЈКП "Водовод-Златибор", за набавку возила за одгушење 

канализационих система 
23.000.000   23.000.000 

        121 511 Зграде и грађевински објекти - изградња канализационе мреже 40.000.000 20.000.000 60.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 0401-0004        

            01 - Приходи из буџета 63.500.000   63.500.000 

            13 - Из средстава суфицита   20.000.000 20.000.000 

            Укупно за ПА: 0401-0004 63.500.000 20.000.000 83.500.000 

                    

    1102-5002       Пројекат: Изградња Постројења за пречишћавање отпадних вода       

      520     Упорављање отпадним водама       

        122 511 Зграде и грађевински објекти - изградња постројења 2.000.000   2.000.000 

            Извори финансирања за пројекат : 1102-002       

            01 - Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 

            Укупно за пројекат: 1102-002 2.000.000   2.000.000 



 

 41 

            Извори финансирања за Функцију 520:       

            01 - Приходи из буџета 65.500.000   65.500.000 

            13 - Из средстава суфицита   20.000.000 20.000.000 

            Укупно за Функцију 520: 65.500.000 20.000.000 85.500.000 

                    

    1102-0002       ПА: Одржавање јавних зелених површина       

      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту       

        126 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 

        127 424 

Специјализоване услуге - одржавање паркова и зелених површина (кошење, 

набавка и садња цвећа, набавка жандињера,окопавање и постављање урбаног 

мобилијара,)  

59.000.000   59.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 1102-0002       

            01 - Приходи из буџета 59.100.000   59.100.000 

            Укупно за ПА: 1102-0002 59.100.000   59.100.000 

                    

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    0401-0001       ПА: Управљање заштитом животне средине       

      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту       

        123 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 

        124 424 Специјализоване услуге  2.400.000   2.400.000 

        125 426 Материјал 200.000   200.000 

            Извор финансирања за ПА: 0401-0001       



 

 42 

            01 - Приходи из буџета 3.100.000   3.100.000 

            Свега за ПА: 0401-0001 3.100.000   3.100.000 

            Извор финансирања за функцију: 560       

            01 - Приходи из буџета 62.200.000   62.200.000 

            Свега за функцију: 560 62.200.000   62.200.000 

                    

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    1102-0004       ПА: Зоохигијена       

      620     Развој заједнице       

        128 424 Специјализоване услуге - плаћање за смештај паса у азил 2.000.000   2.000.000 

        129 451 Субвенције ЈКП "Зоохигијена" 10.000.000   10.000.000 

        130 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

        131 485 Накнада штете за уједе паса и мачака 2.700.000   2.700.000 

        132 621 Набавка домаће финансијске имовине 100.000   100.000 

            Извори финансирања за ПА: 1102-0004       

            01 - Приходи из буџета 14.900.000   14.900.000 

            Укупно за ПА: 1102-0004 14.900.000   14.900.000 

                    

    1102-0006       ПА: Одржавање гробаља и погребне услуге       

      620     Развој заједнице       

        133 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 



 

 43 

        134 424 Специјализоване услуге 100.000   100.000 

        135 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000   3.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 1102-0006       

            01 - Приходи из буџета 3.200.000   3.200.000 

            Укупно  за ПА: 1102-0006 3.200.000   3.200.000 

            Извори финансирања за функцију: 620       

            01 - Приходи из буџета 18.100.000   18.100.000 

            Укупно  за функцију: 620 18.100.000   18.100.000 

                    

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    1102-0008       ПА: Управљање и снадбевање водом за пиће       

      630     Водоснадбевање       

        136 423 Услуге по уговору 2.000.000   2.000.000 

        137 425 Одржавање примарне и секундарне  водоводне мреже  1.500.000   1.500.000 

        138 511 Зграде и грађевински објекти-изградња примарних водовода  125.200.000 50.000.000 175.200.000 

            Извори финансирања за ПА: 1102-0008       

            01 - Приходи из буџета 128.700.000   128.700.000 

            13 - Из средстава суфицита   50.000.000 50.000.000 

            Укупно за ПА: 01102-0008 128.700.000 50.000.000 178.700.000 

                    

    1102-5003       Пројекат: Изградња водовода "Сушичко врело"       



 

 44 

      630     Водоснадбевање       

        139 511 Зграде и грађевински објекти - изградња водовода 50.000.000   50.000.000 

            Извори финансирања за пројекат: 1102-5003       

            01 - Приходи из буџета  50.000.000   50.000.000 

            Укупно за пројекат: 1102-5003 50.000.000   50.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 630       

            01 - Приходи из буџета  178.700.000   178.700.000 

            13 - Из средстава суфицита   50.000.000 50.000.000 

            Укупно за функцију: 630 178.700.000 50.000.000 228.700.000 

                    

            ЈАВНА РАСВЕТА       

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    1102-0001       ПА: Управљање, одржавање јавним осветљењем       

      640     Улична расвета       

142       140 421 Стални трошкови 65.000.000   65.000.000 

        141 423 
Услуге по уговору -  измештање далековода, каблирање, измештање 

трафостанице и новогодишња расвета  
10.000.000   10.000.000 

        142 425 Текуће поправке и одржавање јавне расвете 24.500.000   24.500.000 

        143 511 Изградња јавне расвете  30.000.000   30.000.000 

            Извори финансирања за ПА: 1102-0001       

            01 - Приходи из буџета  129.500.000   129.500.000 



 

 45 

            Укупно за ПА: 1102-0001 129.500.000   129.500.000 

            Извори финансирања за Функцију: 640       

            01 - Приходи из буџета 129.500.000   129.500.000 

            Укупно за функцију: 640 129.500.000   129.500.000 

                    

    1801       ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

    1801-0002       ПА: Мртвозорство       

      740     Услуге јавног здравства       

        144 424 Специјализоване услуге 1.300.000   1.300.000 

            Извор финансирања за ПА: 1801-0002       

            01 - Приходи из буџета 1.300.000   1.300.000 

            Свега за ПА: 1801-0002 1.300.000   1.300.000 

                    

    1801-0003       ПА: Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље       

      740     Услуге јавног здравства       

        145 423 Услуге по уговору, накнада за чланове савета за здравље  300.000   300.000 

        146 424 
Специјализоване услуге - организовање специјалистичких прегледа за жене, 

прегледи очију 
2.500.000   2.500.000 

            Извор финансирања за ПА: 1801-0003       

            01 - Приходи из буџета 2.800.000   2.800.000 

            Укупно за ПА: 1801-0003 2.800.000   2.800.000 

            Извор финансирања за функцију: 740       



 

 46 

            01 - Приходи из буџета 4.100.000   4.100.000 

            Укупно за функцију: 740 4.100.000   4.100.000 

                    

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    1301-0001       
ПА: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 
      

      810     Услуге рекреације и спорта       

        148 451 Субвенције осталим јавним нефинансијским предузећима и организацијама 50.000.000   50.000.000 

        149 481 

Дотације невладиним организацијама - спортским удружењима, спортском 

савезу (60.000.000 расподела по конкурсу, 40.000.000 за клубове од посебног 

значаја) 

100.000.000   100.000.000 

        150 511 

Зграде и грађевински објекти-изградња објекта за потребе спортских клубова, 

изградња спортског парка са пратећим садржајима, капитално одржавање 

спортских објеката 

40.000.000   40.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1301-0001       

            01 - Приходи из буџета 190.000.000   190.000.000 

            Укупно за ПА: 1301-0001 190.000.000   190.000.000 

                    

    1301-0002       ПА: Подршка предшколском и школском спорту       

      810     Услуге рекреације и спорта       

        151 481 Дотације за спорт - школским, предшколским и рекреативним активностима  1.000.000   1.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1301-0002       



 

 47 

            01 - Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

            Укупно за ПА:  1301-0002 1.000.000   1.000.000 

                    

    1301-5001       
Пројекат: Изградња фискултуре сале са затвореним базеном - У склопу 

ОШ "Димитрије Туцовић" Златибор 
      

      810     Услуге рекреације и спорта       

        152 511 Зграде и грађевински објекти 33.000.000   33.000.000 

            Извор финансирања за Пројекат: 1301-5001       

            01 - Приходи из буџета 33.000.000   33.000.000 

            Укупно за Пројекат: 1301-5001 33.000.000   33.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 810       

            01 - Приходи из буџета 224.000.000   224.000.000 

            Укупно за функцију: 810 224.000.000   224.000.000 

                    

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0001       ПА: Функционисање локалних установа културе       

      820     Услуге културе       

        153 463 Текући трансфери другом нивоу власти - Историјски архив 600.000   600.000 

        154 511 Зграде и грађевински објекти - Културни центар Сирогојно 10.000.000 10.000.000 20.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0001       

            01 - Приходи из буџета 10.600.000   10.600.000 

            17 - Из средстава донација   10.000.000 10.000.000 



 

 48 

            Укупно за ПА:  1201-0001 10.600.000 10.000.000 20.600.000 

                    

    1201-0002       ПА: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва       

      820     Услуге културе        

        155 423 
Услуге по уговору - организовање културно-спортских манифестација за 2023. 

годину   
25.000.000   25.000.000 

        156 481 Дотације удружењима културе по конкурсу 4.000.000   4.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0002       

            01 - Приходи из буџета 29.000.000   29.000.000 

            Укупно за ПА:  1201-0002 29.000.000   29.000.000 

                    

    1201-0003       
ПА: Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 
      

      820     Услуге културе        

        157 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 

        158 515 
Нематеријална имовина - уређење, изградња и подизање споменика жртвама 

нато бомбардовања 
50.000.000   50.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0003       

            01 - Приходи из буџета 50.100.000   50.100.000 

            Укупно за ПА:  1201-0003 50.100.000   50.100.000 

            Извор финансирања за функцију: 820       

            01 - Приходи из буџета 89.700.000   89.700.000 

            17 - Из средстава донације   10.000.000 10.000.000 



 

 49 

            Укупно за функцију: 820 89.700.000 10.000.000 99.700.000 

                    

            УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА       

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0004       
ПА: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног 

информисања 
      

      830     Услуге емитовања и штампања       

        159 423 Услуге по уговору 5.000.000   5.000.000 

        160 454 Субвенције за приватна предузећа - расподела по конкурсу за информисање 20.000.000   20.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0004       

            01 - Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 

            Укупно за ПА:  1201-0004 25.000.000   25.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 830       

            01 - Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 

            Укупно за функцију: 830 25.000.000   25.000.000 

                    

5           ВЕРСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И ЗАЈЕДНИЦЕ       

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0003       
ПА: Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 
      

      840     Верске и остале услуге заједнице       

        161 481 Дотације верским заједницама 10.000.000   10.000.000 



 

 50 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0003        

            01 - Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

            Укупно за ПА: 1201-0003 10.000.000   10.000.000 

                    

    1201-4001       Пројекат: Будимо равноправни       

      840       Верске и остале услуге заједнице       

        162 423 Услуге по уговору 850.000   850.000 

        163 426 Материјал 50.000   50.000 

            Извори финансирања за Пројекат: 001       

            01 - Приходи буџета 900.000   900.000 

            Укупно за Пројекат: 001 900.000   900.000 

            Извор финансирања за функцију: 840       

            01 - Приходи из буџета 10.900.000   10.900.000 

            Укупно за функцију: 840 10.900.000   10.900.000 

                    

5           КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ       

    1301       ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    1301-0005       ПА: Спровођење омладинске политике       

      860     Рекреација, спорт, култура и вере, некласификована на другом месту        

        164 423 Услуге по уговору 50.000   50.000 

        165 426 Материјал 50.000   50.000 



 

 51 

            Извори финансирања за ПА: 1301-0005:       

            01 - Приходи из буџета 100.000   100.000 

            Свега за ПА: 1301-0005: 100.000   100.000 

            Извори финансирања за функцију: 860       

            01 - Приходи буџета 100.000   100.000 

            Укупно за функцију: 860  100.000   100.000 

                    

    
0602 

      ПРОГРАМ: 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    0602-0001       ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина       

      950     Образовање које није дефинисано нивоом       

        168 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - стипендије 12.000.000   12.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 0602-0001       

            01 - Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000 

            Укупно за ПА: 0602-0001 12.000.000   12.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 950       

            01 - Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000 

            Укупно за функцију: 950 12.000.000   12.000.000 

                    

    
0602 

      ПРОГРАМ: 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    0602-0001       ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина       

      960     Помоћне услуге образовању       



 

 52 

        169 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета - превоз ђака 35.000.000   35.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 0602-0001       

            01 - Приходи из буџета 35.000.000   35.000.000 

            Укупно за ПА: 0602-0001 35.000.000   35.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 960       

            01 - Приходи из буџета 35.000.000   35.000.000 

            Укупно за функцију: 960 35.000.000   35.000.000 

                    

5 5.00.01         ОШ "ДИМИТРИЈЕ ТУЦОВИЋ"       

    2003       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001       ПА: Реализација делатности основног образовања       

      912     Основно образовање       

        166 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 21.050.000   21.050.000 

            414-Социјална давања запосленима 430.000   430.000 

            415-Накнаде за запослене-превоз 4.500.000   4.500.000 

            416-Награде за запослене-јубиларне 1.800.000   1.800.000 

            421-Стални трошкови 9.500.000   9.500.000 

            422-Трошкови службених путовања 350.000   350.000 

            423-Услуге по уговору 750.000   750.000 

            424-Специјализоване услуге 70.000   70.000 

            425-Текуће поправке и одржавање 800.000   800.000 

            426-Материјал 2.480.000   2.480.000 



 

 53 

            472-Накнада за образовање и такмичење 300.000   300.000 

            482-Порези, обавезне таксе, пенали и казне 70.000   70.000 

        166 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 7.950.000   7.950.000 

            511-Зграде и грађевински објекти 4.600.000   4.600.000 

            512-Машине и опрема 3.350.000   3.350.000 

            Извор финансирања за ПА: 2002-0001       

            01 - Приходи из буџета 29.000.000   29.000.000 

            Укупно за ПА: 2002-0001 29.000.000   29.000.000 

            Извор финансирања за функцију: 912       

            01 - Приходи из буџета 29.000.000   29.000.000 

            Укупно за функцију: 912 29.000.000   29.000.000 

5.  5.00.02         ОШ "САВО ЈОВАНОВИЋ"       

    2003       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001       ПА: Реализација делатности основног образовања       

      912     Основно образовање       

        166 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 15.855.000   15.855.000 

            414-Социјална давања запосленима 400.000   400.000 

            415-Накнаде за запослене-превоз 3.700.000   3.700.000 

            416-Награде за запослене-јубиларне 1.200.000   1.200.000 

            421-Стални трошкови 3.660.000   3.660.000 

            422-Трошкови службених путовања 70.000   70.000 



 

 54 

            423-Услуге по уговору 3.445.000   3.445.000 

            424-Специјализоване услуге 50.000   50.000 

            425-Текуће поправке и одржавање 700.000   700.000 

            426-Материјал 2.330.000   2.330.000 

            472-Накнада за образовање и такмичење 100.000   100.000 

            482-Порези, обавезне таксе, пенали и казне 200.000   200.000 

        166 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 23.450.000   23.450.000 

            511-Зграде и грађевински објекти 20.000.000   20.000.000 

            512-Машине и опрема 3.450.000   3.450.000 

            Извор финансирања за ПА: 2002-0001       

            01 - Приходи из буџета 39.305.000   39.305.000 

            Укупно за ПА: 2002-0001 39.305.000   39.305.000 

            Извор финансирања за функцију: 912       

            01 - Приходи из буџета 39.305.000   39.305.000 

            Укупно за функцију: 912 39.305.000   39.305.000 

                    

5.  5.00.03         ОШ "МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ"       

    2003       ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001       ПА: Реализација делатности основног образовања       

      912     Основно образовање       

        166 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 19.100.000   19.100.000 



 

 55 

            414-Социјална давања запосленима 450.000   450.000 

            415-Накнаде за запослене-превоз 3.350.000   3.350.000 

            416-Награде за запослене-јубиларне 1.200.000   1.200.000 

            421-Стални трошкови 9.290.000   9.290.000 

            422-Трошкови службених путовања 30.000   30.000 

            423-Услуге по уговору 800.000   800.000 

            424-Специјализоване услуге 45.000   45.000 

            425-Текуће поправке и одржавање 1.430.000   1.430.000 

            426-Материјал 2.200.000   2.200.000 

            472-Накнада за образовање и такмичење 150.000   150.000 

            482-Порези, обавезне таксе, пенали и казне 140.000   140.000 

            483-Новчане казне и пенали по решењу судова 15.000   15.000 

        166 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 3.710.000   3.710.000 

            511-Зграде и грађевински објекти 2.600.000   2.600.000 

            512-Машине и опрема 1.100.000   1.100.000 

            515-Нематеријална имовина-књиге за библиотеку 10.000   10.000 

            Извор финансирања за ПА: 2002-0001       

            01 - Приходи из буџета 22.810.000   22.810.000 

            Укупно за ПА: 2002-0001 22.810.000   22.810.000 

            Извор финансирања за функцију: 912       

            01 - Приходи из буџета 22.810.000   22.810.000 



 

 56 

            Укупно за функцију: 912 22.810.000   22.810.000 

            Извор финансирања за функцију: 912- збирно за ОШ       

            01 - Приходи из буџета 91.115.000   91.115.000 

            Укупно за функцију: 912 - збирно за ОШ 91.115.000   91.115.000 

                    

5.  5.00.04         УГОСТИТЕЉСКО-ТУРИСТИЧКА ШКОЛА ЧАЈЕТИНА       

    2004       ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    2004-0001       ПА: Реализација делатности средњег образовања       

      920     Средње образовање       

        167 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 17.695.000   17.695.000 

            414-Социјална давања запосленима 1.100.000   1.100.000 

            415-Накнаде за запослене-превоз 3.000.000   3.000.000 

            416-Награде за запослене-јубиларне 1.200.000   1.200.000 

            421-Стални трошкови 6.050.000   6.050.000 

            422-Трошкови службених путовања 580.000   580.000 

            423-Услуге по уговору 1.560.000   1.560.000 

            424-Специјализоване услуге 200.000   200.000 

            425-Текуће поправке и одржавање 1.200.000   1.200.000 

            426-Материјал 2.550.000   2.550.000 

            472-Накнада за образовање и такмичење 230.000   230.000 

            482-Порези, обавезне таксе, казне и пенали 25.000   25.000 



 

 57 

        167 463 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.800.000   5.800.000 

            511-Зграде и грађевински објекти 3.300.000   3.300.000 

            512-Машине и опрема 2.500.000   2.500.000 

            Извор финансирања за ПА: 2004-0001       

            01 - Приходи из буџета 23.495.000   23.495.000 

            Укупно за ПА: 2004-0001 23.495.000   23.495.000 

            Извор финансирања за функцију: 920       

            01 - Приходи из буџета 23.495.000   23.495.000 

            Укупно за функцију: 920 23.495.000   23.495.000 

                    

5 5.00.05         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    0902       ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

    0902-0001       ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи       

      070     
Социјална заштита некласификована на другом месту, помоћ угроженом 

становништву 
      

        51 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 9.910.000   9.910.000 

            414 - Социјална давања запосленим 240.000   240.000 

            421- Стални трошкови 280.000   
280.000 

            423-Услуге по уговору 3.920.000   3.920.000 

            425-Текуће поправке и одржавање 145.000   145.000 

            426-Материјал 420.000   420.000 

            472-Jеднократне помоћи 4.900.000   4.900.000 

            483-Новчане казне и пенали по решењу судова 5.000   5.000 



 

 58 

            Извор финансирања за ПА: 0902-0005       

            01 - Приходи из буџета 9.910.000   9.910.000 

            Укупно  за ПА: 0902-0005 9.910.000   9.910.000 

            Извор финансирања за функцију: 070       

            01 - Приходи из буџета 9.910.000   9.910.000 

            Укупно за функцију: 070 9.910.000   9.910.000 

                    

5 5.00.06         ДОМ ЗДРАВЉА ЧАЈЕТИНА       

    1801       ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

    1801-0001       ПА: Функционисање установа примарне здравствене заштите       

      760     Здравство некласификовано на другом месту       

        147 464 Текући и капитални трансфери осталим нивоима власти 13.100.000   13.100.000 

            Извор финансирања за ПА: 1801-0001       

            01 - Приходи из буџета 13.100.000   13.100.000 

            Свега за ПА: 1801-0001 13.100.000   13.100.000 

            Извор финансирања за функцију: 760       

            01 - Приходи из буџета 13.100.000   13.100.000 

            Укупно за функцију: 760 13.100.000   13.100.000 

                    

5 5.01         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА"РАДОСТ" ЧАЈЕТИНА       

    2002       ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ        

    2002-0002       
ПА: Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 
      



 

 59 

      911     Предшколско образовање       

        170 411 Плате, додаци и накнаде запослених-зараде 86.955.000   86.955.000 

        171 412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.045.000   14.045.000 

        172 413 Накнаде у натури 900.000   900.000 

        173 414 Социјална давања запосленима 9.150.000 200.000 9.350.000 

        174 415 Накнаде трошкова за запослене-превоз 4.500.000   4.500.000 

        175 416 Награде запосленима и остали посебни расходи-јубиларне награде 300.000   300.000 

        176 421 Стални трошкови 18.900.000   18.900.000 

        177 422 Трошкови службених путовања 400.000   400.000 

        178 423 Услуге по уговору 27.000.000   27.000.000 

        179 424 Специјализоване услуге 1.900.000   1.900.000 

        180 425 Текеуће поправке и одржавање 5.000.000   5.000.000 

        181 426 Материјал 11.850.000 6.200.000 18.050.000 

        182 482 Порези, обавезне таксе, пенали и казне 250.000   250.000 

        183 511 Зграде и грађевински објекти 70.000.000   70.000.000 

        184 512 Машине и опрема 5.000.000   5.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 2002-0002       

            01 - Приходи из буџета 256.150.000   256.150.000 

            07 - Приходи од Републике   6.400.000 6.400.000 

            Укупно за ПА: 2001-0001 256.150.000 6.400.000 262.550.000 

            Извор финансирања за функцију: 911       

            01 - Приходи из буџета 256.150.000   256.150.000 



 

 60 

            07 - Приходи од Републике   6.400.000 6.400.000 

            Укупно за функцију: 911 256.150.000 6.400.000 262.550.000 

                    

5 5.02         БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ       

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0001       ПА: Функционисање локалних установа културе       

      820     Услуге културе       

        185 411 Плате, додаци и накнаде запослених-зараде 17.361.000   17.361.000 

        186 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.805.000   2.805.000 

        187 413 Накнаде у натури  200.000   200.000 

        188 414 Социјална давања запосленима 2.100.000   2.100.000 

        189 415 Накнаде трошкова за запослене-превоз 1.000.000   1.000.000 

        190 421 Стални трошкови 3.350.000   3.350.000 

        191 422 Трошкови службених путовања 400.000   400.000 

        192 423 Услуге по уговору 11.650.000   11.650.000 

        193 424 Специјализоване услуге 400.000   400.000 

        194 425 Текеуће поправке и одржавање 1.400.000   1.400.000 

        195 426 Материјал 1.300.000   1.300.000 

        196 482 Порези, обавезне таксе, пенали и казне 20.000   20.000 

        197 512 Машине и опрема 800.000   800.000 



 

 61 

        198 515 Нематеријална имовина-књиге 1.200.000   1.200.000 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0001       

            01 - Приходи из буџета 43.986.000   43.986.000 

            Укупно за ПА: 1201-0001 43.986.000   43.986.000 

            Извор финансирања за функцију: 820       

            01 - Приходи из буџета 43.986.000   43.986.000 

            Укупно за функцију: 820 43.986.000   43.986.000 

                    

5 5.03         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗЛАТИБОР       

    1502       ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-0001       ПА: Управљање развојем туризма       

      473     Туризам       

        199 411 Плате, додаци и накнаде запослених-зараде 28.191.000 1.320.000 29.511.000 

        200 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.565.000 200.000 4.765.000 

        201 413 накнаде у натури 300.000   300.000 

        202 414 Социјална давања запосленима 2.500.000   2.500.000 

        203 415 Накнаде трошкова за запослене-превоз 1.600.000   1.600.000 

        204 416 Награде запосленима и остали посебни расходи-јубиларне награде 100.000   100.000 

        205 421 Стални трошкови 15.000.000   15.000.000 

        206 422 Трошкови службених путовања 350.000   350.000 

        207 423 Услуге по уговору 30.044.000 200.000 30.244.000 



 

 62 

        208 424 Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 

        209 425 Текеуће поправке и одржавање 3.000.000 300.000 3.300.000 

        210 426 Материјал 5.000.000   5.000.000 

        211 482 Порези, обавезне таксе, пенали и казне 6.500.000   6.500.000 

        212 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

        213 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 

        214 512 Машине и опрема 13.000.000   13.000.000 

        215 515 Нематеријална имовина 1.000.000   1.000.000 

        216 523 Залихе робе за даљу продају 500.000   500.000 

            Извор финансирања за ПА: 1502-0001       

            01 - Приходи из буџета 122.750.000   122.750.000 

            07 - Приходи од Републике   2.020.000 2.020.000 

            Укупно за ПА: 1502-0001 122.750.000 2.020.000 124.770.000 

                    

    1502-0002       ПА: Промоција туристичке понуде       

      
473 

    Туризам       

        217 421 Стални трошкови 500.000   500.000 

        218 422 Трошкови службених путовања 1.200.000   1.200.000 

        219 423 Услуге по уговору 53.000.000 1.000.000 54.000.000 

        220 424 Специјализоване услуге 600.000   600.000 

        221 426 Материјал 500.000   500.000 



 

 63 

            Извор финансирања за ПА: 1502-0002       

            01 - Приходи из буџета 55.800.000   55.800.000 

            07 - Приходи од Републике   1.000.000 1.000.000 

            Укупно за ПА: 1502-0002 55.800.000 1.000.000 56.800.000 

            Извор финансирања за функцију: 473       

            01 - Приходи из буџета 178.550.000   178.550.000 

            07 - Приходи од Републике   3.020.000 3.020.000 

            Укупно за функцију: 473 178.550.000 3.020.000 181.570.000 

                    

5 5.04         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002       ПА: Функционисање месних заједница       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту       

        222 421 Стални трошкови 5.805.000   5.805.000 

        223 423 Услуге по уговору 16.730.000   16.730.000 

        224 424 Специјализоване услуге 3.475.000   3.475.000 

        225 425 Текеуће поправке и одржавање 18.050.000   18.050.000 

        226 426 Материјал 1.740.000   1.740.000 

        227 482 Порези, обавезне таксе, пенали и казне 505.000   505.000 

            Извор финансирања за ПА: 0602-0002       

            01 - Приходи из буџета 46.305.000   46.305.000 



 

 64 

            Укупно за ПА: 0602-0002 46.305.000   46.305.000 

            Извор финансирања за функцију: 160       

            01 - Приходи из буџета 46.305.000   46.305.000 

            Свега за функцију: 160 46.305.000   46.305.000 

                    

5 5,05         КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ЧАЈЕТИНА       

    1201       ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА       

    1201-0001       ПА: Фукциоисање локалних установа културе       

      820     Услуге културе       

        228 411 Плате, додаци и накнаде запослених-зараде 37.500.000   37.500.000 

        229 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.056.000   6.056.000 

        230 413 Накнаде у натури 400.000   400.000 

        231 414 Социјална давања запосленима 4.750.000   4.750.000 

        232 415 Накнаде трошкова за запослене-превоз 1.800.000   1.800.000 

        233 416 Награде запосленима и остали посебни расходи-јубиларне награде 350.000   350.000 

        234 421 Стални трошкови 15.200.000   15.200.000 

        235 422 Трошкови службених путовања 500.000   500.000 

        236 423 Услуге по уговору 15.450.000   15.450.000 

        237 424 Специјализоване услуге 1.450.000   1.450.000 

        238 425 Текеуће поправке и одржавање 10.000.000   10.000.000 

        239 426 Материјал 6.600.000 150.000 6.750.000 



 

 65 

        240 482 Порези, обавезне таксе, пенали и казне 300.000   300.000 

        241 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

        242 512 Машине и опрема 9.700.000 5.000.000 14.700.000 

            Извори финансирања за ПА: 1201-0001       

            01 - Приходи из буџета 110.156.000   110.156.000 

            07 - Приходи од Републике   5.000.000 5.000.000 

            08 - Приходи од донација   150.000 150.000 

            Укупно за ПА: 1201-0001 110.156.000 5.150.000 115.306.000 

                    

    1201-0002       ПА: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва       

      820     Услуге рекреације и спорта       

        243 423 Услуге по уговору 5.100.000 2.000.000 7.100.000 

        244 424 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 

        245 426 Материјал 1.000.000   1.000.000 

            Извор финансирања за ПА: 1201-0002       

            01 - Приходи из буџета 8.100.000   8.100.000 

            07 - Приходи од Републике   2.000.000 2.000.000 

            Укупно за ПА: 1201-0002 8.100.000 2.000.000 10.100.000 

            Извор финансирања за функцију: 820       

            01 - Приходи из буџета 118.256.000   118.256.000 

            07 - Приходи од Републике   7.000.000 7.000.000 



 

 66 

            08 - Приходи од донација   150.000 150.000 

            Укупно за функцију: 820 118.256.000 7.150.000 125.406.000 

                    

            Извор финансирања за раздео: 5       

            01 - Приходи из буџета 3.388.205.000   3.388.205.000 

            07 - Приходи од Републике   17.920.000 17.920.000 

            08 - Приходи од донација   150.000 150.000 

            13 - Из средстава суфицита   200.000.000 200.000.000 

            17 - Из средстава донације   10.000.000 10.000.000 

            Укупно за раздео: 5 3.388.205.000 228.070.000 3.616.275.000 

                    

            01 - Приходи из буџета 3.444.930.000   3.444.930.000 

            07 - Приходи од Републике   17.920.000 17.920.000 

            08 - Приходи од донација   150.000 150.000 

            13 - Из средстава суфицита   200.000.000 200.000.000 

            17 - Из средстава донације   10.000.000 10.000.000 

            Укупно  за раздео: 1, 2, 3, 4 и 5 3.444.930.000 228.070.000 3.673.000.000 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 67 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНИ и процентом учешћа у буџету: 

 

                                                                                                                                         (у 

динарима) 

Економс

ка 

Класифи

кација 

НАЗИВ КОНТА 

ПЛАН  

ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

% учешћа 

у укупном 

буџету  

40 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.299.228.000 62,60 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

 
376.836.000 10,26 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 

 
280.747.000 7,64 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 

 
45.344.000 1,23 

413 Накнаде у натури 

 
3.140.000 0,09 

414 Социјална давања запосленима 

 
32.000.000 0,87 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз 

 
13.655.000 0,37 

416 Награде   запосленима и остали посебни 

расходи 
1.950.000 0,05 

42 КОРИШЋЕЊЕ  РОБА И УСЛУГА 

 
1.026.547.000 27,95 

421 Стални трошкови 

 
200.815.000 5,47 

422 Трошкови путовања 

 
5.050.000 0,14 

423 Услуге по уговору 444.517.000 12,10 

424 Специјализоване услуге 96.625.000 2,63 

425 Текуће поправке и одржавање 223.350.000 6,08 

426 Материјал 56.690.000 1,54 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 402.530.000 10,96 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
202.230.000 5,51 

4512 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
180.300.000 4,91 

454 Субвенције приватним предузећима 20.000.000 0,54 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 160.220.000 4,36 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 99.210.000 2,70 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 40.910.000 1,11 

464 Текуће донације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
20.100.000 0,55 

47 
НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
120.200.000 3,27 

472 Накнада за социјалну  заштиту из буџета 

 
120.200.000 3,27 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 68 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 

 
177.395.000 4,83 

481 Дотације невладиним организацијама 

 
132.650.000 3,61 

482 Порези, обавезне таксе и казне 

 
15.745.000 0,43 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

 
6.300.000 0,16 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед  елементарних непогода 

 

2.000.000 0,05 

485 
Накнада штете за повреде  или штету нанету од 

стране државних органа 

штету нанету    од стране државних органa 

 

20.700.000 0,56 

49 РЕЗЕРВА 

 
35.000.000 0,95 

499111 Стална буџетска резерва 

 
5.000.000 0,14 

499121 Текућа буџетска резерва 

 
30.000.000 0,82 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.373.672.000 37,40 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 

 
1.328.172.000 36,16 

511 Зграде и грађевински објекти 

 
1.228.700.000 33,45 

512 Машине и опрема 

 
46.272.000 1,26 

515 Нематеријална имовина 

 
53.200.000 1,45 

52 ЗАЛИХЕ 500.000 0,01 

523 Роба за даљу продају 

 
500.000 0,01 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 45.000.000 1,23 

541 Набавка земљишта 45.000.000 1,23 

62 Набавка финансијске имовине 100.000 0,00 

621 Набавка домаће финансијске имовине 100.000 0,00 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 

 
3.673.000.000 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО РАЗДЕЛИМА И ФУНКЦИЈАМА 

               

                                                                                                                                             у 

динарима: 

 

Разде

о 

 

Глав

а 

Функциј

а 

 

К о р и с н и к  

Средства из 

буџета 

Средства 

из осталих 

извор 

Укупна 

средства 

    Раздео 1- 

Скупштина 

општине 

30.701.000  30.701.000 

1   111 Скупштина 

општине 

30.701.000  30.701.000 

    Раздео 2 – 

Председник 

општине   

14.280.000  14.280.000 

2   111 Председник 

општине   

14.280.000  14.280.000 

   Раздео 3 – 

Општинско 

веће 

5.364.000  5.364.000 

3   111 Општинско веће 5.364.000  5.364.000 

   Раздео 4 - 

Општински 

правобранилац   

 

6.380.000 

  

6.380.000 

4   330 Општински 

правобранилац 

6.380.000  6.380.000 

   Раздео 5 – 

Општинска 

управ 

3.388.205.00

0 

228.070.00

0 

3.616.275.00

0 

5 5.00  Општинска 

управа 

2.744.958.00

0 

211.500.00

0 

2.956.458.00

0 

  020 Старост 25.000.000  25.000.000 

  040 Породица и деца 46.500.000 1.500.000 48.000.000 

   

070 

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву 

 

14.710.000 

  

14.710.000 

   Социјална    



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 70 

090 заштита 

некласификован

а на другом 

месту 

19.000.000 19.000.000 

  130 Општинска 

управа 

278.736.000  278.736.000 

   

160 

Опште јавне 

услуге 

некласификован

е на другом 

месту – СБР и 

ТБР 

 

35.000.000 

  

35.000.000 

  320 Услуге 

противпожарне 

заштите 

2.400.000  2.400.000 

   

360 

Јавни ред и 

безбедност 

некласификован

а на другом 

месту 

 

9.622.000 

  

9.622.000 

   

411 

Општи 

економски и 

комерцијални 

послови 

 

23.800.000 

  

23.800.000 

  412 Општи послови 

по питању рада 

7.000.000  7.000.000 

  421 Пољопривреда 254.580.000  254.580.000 

  443 Изградња 169.000.000  169.000.000 

  451 Друмски 

саобраћај 

605.000.000 130.000.00

0 

735.000.000 

  473 Туризам 97.100.000  97.100.000 

  510 Управљање 

отпадом 

175.000.000  175.000.000 

  520 Управљање 

отпадним 

водама 

65.500.000 20.000.000 85.500.000 

   

560 

Заштита 

животне 

средине, 

истраживање и 

развој 

 

62.200.000 

  

62.200.000 

  620 Развој заједнице 18.100.000  18.100.000 

  630 Водоснабдевање 178.700.000 50.000.000 228.700.000 

  640 Јавна расвета 129.500.000  129.500.000 

  740 Услуге јавног 

здравства 

4.100.000  4.100.000 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 71 

   

760 

Здравство 

некласификован

о на другом 

месту 

 

13.100.000 

  

13.100.000 

  810 Услуге 

рекреације и 

спорта 

224.000.000  224.000.000 

  820 Услуге културе 89.700.000 10.000.000 99.700.000 

  830 Услуге 

емитовања и 

издаваштва 

25.000.000  25.000.000 

  840 Верске и остале 

услуге заједнице 

10.900.000  10.900.000 

   

860 

Рекреација, 

спорт, култура и 

вере, 

некласификован

а на другом 

месту 

 

100.000 

  

100.000 

  912 Основно 

образовање 

91.115.000  91.115.000 

  920 Средње 

образовање 

23.495.000  23.495.000 

   

950 

Образовање које 

није дефинисано 

нивоом - 

стипендије 

 

12.000.000 

  

12.000.000 

   

960 

Помоћне услуге 

образовању – 

превоз ученика 

 

35.000.000 

  

35.000.000 

 5.01 911 Предшколска 

установа 

„Радост“ 

256.150.000 6.400.000 262.550.000 

 5.02 820 Библиотека 

„Љубиша Р. 

Ђенић“ 

43.986.000  43.986.000 

 5.03 473 Туристичка 

организација 

Златибор 

178.550.000 3.020.000 181.570.000 

 5.04 160 Месне заједнице 46.305.000  46.305.000 

 5.05 810 Културни  

центар Чајетина 

118.256.000 7.150.000 125.406.000 

    

УКУПНИ 

РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ И 

 

3.444.930.000 

 

228.070.000 

 

3.673.000.000 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 72 

ОТПЛАТА 

ДУГА-раздео 

1+2+3+4+5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама,  по свим изворима финансирања 

утврђени су у следећим износима у динарима: 

               

Екон. 

класи 

 

О   П   И   С 

Средства из 

буџета 

Средстав из 

осталих 

извора 

   Укупна 

  средства 

40 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.256.158.000 43.070.000 2.299.228.000 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 375.116.000 1.720.000 376.836.000 

411 Плате,додаци и накнаде 

запослених 

 

279.427.000 1.320.000 280.747.000 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 73 

412 Соци.доп.на терет послодавца 45.144.000 200.000 45.344.000 

413 Накнаде у натури 3.140.000  3.140.000 

414 Социјална давања запосленим 31.800.000 200.000 32.000.000 

415 Накнаде за запослене-превоз 13.655.000  13.655.000 

416 
Награде   запосленима и остали 

посебни расходи 
1.950.000  1.950.000 

42 КОРИШ.  УСЛУГА И РОБА 987.197.000 39.850.000 1.027.047.000 

421 Стални трошкови 200.815.000  200.815.000 

422 Трошкови путовања 5.050.000  5.050.000 

423 Услуге по уговору 441.317.000 3.200.000 444.517.000 

424 Специјализоване услуге 96.625.000  96.625.000 

425 Текуће поправке и одржавање 193.050.000 30.300.000 223.350.000 

426 Материјал 50.340.000 6.350.000 56.690.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 402.530.000  402.530.000 

4511  
Текуће субвенције јавним 

нефин.предузећима и организац. 
200.230.000  200.230.000 

4512 
Капиталне субвенције јавним 

нефин.предузећима и организац 
182.300.000  182.300.000 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
20.000.000  20.000.000 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
160.220.000  160.220.000 

4631 
Текући трансфери осталим 

нив.власти 
99.210.000  99.210.000 

4632 
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти  
40.910.000  40.910.000 

464 
Дотације организацијама 

соц.осиг. 
20.100.000  20.100.000 

 

47 

НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
118.700.000 1.500.000 120.200.000 

472 

 

Накнада за соц. заш.из буџета 118.700.000 1.500.000 120.200.000 

48 

 

ОСТАЛИ РАСХОДИ 177.395.000  177.395.000 

481 

 

Дотације невладиним организ. 132.650.000  132.650.000 

482 

 

Порези, обавезне таксе и казне 15.745.000  15.745.000 

483 

 

Новч.каз.и пен.по решењу судова 6.300.000  6.300.000 

484 

 

Накнада штете за повреде или 

штете настале услед 

елементарних непогода 

2.000.000  2.000.000 

485 
Накнада штете за пов. или  

штете нан. од стране држ.органа   
20.700.000  20.700.000 

49 

 

РЕЗЕРВА 35.000.000  35.000.000 

499 Стална буџетска резерва 5.000.000  5.000.000 

499 

499121 

Текућа буџетска резерва 30.000.000  30.000.000 

50 

 

КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.188.672.000 185.000.000 1.373.672.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.143.172.000 185.000.000 1.328.172.000 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 74 

511 

 

Зграде и грађевински објекти 1.048.700.000 180.000.000 1.228.700.000 

512 

 

Машине и опрема 41.272.000 5.000.000 46.272.000 

515 

 

Нематеријална имовина 53.200.000  53.200.000 

520 ЗАЛИХЕ 500.000  500.000 

523 

 

Роба за даљу продају 500.000  500.000 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 45.000.000  45.000.000 

541 Земљиште 45.000.000  45.000.000 

 

620 

 

НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
100.000  100.000 

 

621 

Набавка домаће финансијске 

имовине 
100.000  100.000 

 УКУПНО РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА 
3.444.930.000 228.070.000 3.673.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  

-за 2022. и 2023. годину у односу на план и индекс – 

 
 Врста расхода Ребаланс 

2022. 

Струк. 

% 

  Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 75 

 

411 

Плате и додаци 

запослених 

 

232.008.000 

 

6,10 

 

280.747.000 

 

7,64 21,01 

 

412 

Соција.допр.на 

тер.послод. 

 

37.477.000 

 

0,99 

 

45.344.000 

 

1,23 20,99 

413 Накнаде у натури 2.800.000 0,07 3.140.000 0,09 12,15 

414 Социјална давања 

запослен. 

 

30.920.000 

 

0,81 

 

32.000.000 

 

0,87 

 

3,50 

415 Накнада трошкова 

превоза 

11.915.000 0,31 13.655.000 0,37 14,61 

416 Награде за запослене 3.850.000 0,10 1.950.000 0,05 -49,35 

421 Стални трошкови 189.263.000 4,98 200.815.000 5,47 6,11 

422 Трошкови путовања 4.710.000 0,12 5.050.000 0,14 7,22 

423 Услуге по уговору 457.960.000 12,05 444.517.000 12,10 -2,94 

424 Специјализоване услуге 92.780.000 2,44 96.625.000 2,63 4,15 

 

425 

Текуће поправке и 

одржавање 

 

258.760.000 

 

6,81 

 

223.350.000 

 

6,08 

 

-13,68 

426 Материјал 48.015.000 1,26 56.690.000 1,54 18,07 

441 Отплата камате 

дом.банкама 

 

360.000 

 

0,01 

 

0 

 

0 

 

0 

444 Пратећи 

трош.задуживања 

   

1.000 

 

0,00 

 

0 

 

0 

 

0 

451 Субвенције  377.146.000 9,92 382.530.000 10,42 1,43 

 

454 

Субвенције приватним 

предузећима 

 

20.000.000 

 

0,53 

 

20.000.000 

 

0,54 

 

0,00 

463 Трансфери осталим 

нив.влас 

100.754.000 2,65 140.120.000 3,81 39,08 

 

464 

Tрансфери 

орга.обав.соци.оси 

 

19.600.000 

 

0,52 

 

20.100.000 

 

0,55 

 

2,56 

 

472 

Накнада за социјалну 

зашт. из буџета 

 

106.900.000 

 

2,81 

 

120.200.000 

 

3,27 

 

12,44 

481 Дотације невла.орган. 130.510.000 3,43 132.650.000 3,61 1,64 

482 Порези, обавезне таксе и 

каз. 

 

14.381.000 

 

0,38 

 

15.745.000 

 

0,43 

 

9,49 

483 

483 

Новчане казн.и пен.по 

реш.суда  

5.950.000 0,16 6.300.000 0,17 5,89 

 

484 

Накнада штете за повр. 

или штете настале од 

елем.непогоде 

 

2.510.000 

 

0,07 

 

2.000.000 

 

0,05 -20,31 

 

485 

Накнада штете за 

повреде или штете 

нанете од стр.држ.орган. 

 

29.710.000 

 

0,78 

 

20.700.000 

 

0,56 
 

-30,32 

499 Средства резерве 14.000.000 0,37 35.000.000 0,95 150,00 

 

511 

Зграде и грађевински 

објекти 

 

1.360.500.000 

 

35,79 

 

1.228.700.000 

 

33.45 

 

-9,68 

512 Машине и опрема 52.900.000 1,39 46.272.000 1,26 -12,53 

515 Нематеријална имовина 8.820.000 0,23 53.200.000 1,45 503,18 

523 Роба за даљу продају 500.000 0,01 500.000 0,02 0,00 

541 Земљиште 110.000.000 2,89 45.000.000 1,23 -59,09 

611 

611 

Отплата главнице 

дом.банкама 

76.000.000 2,00 0 0 0,00 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 76 

621 Набавка домаће 

фффффффффинансијске  

0 0 100.000 0,01 0,00 

 УКУПНО: 3.801.000.000 100,00 3.673.000.000 100,00 -3,36 

 
ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

                                -ПО СВИМ ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА- 

                          (из буџетских, сопствених и осталих извора – укупно) 

 

                                                         За период 01.01.2023. - 31.12.2023. године 

у динарима: 

            Расходи по економским 

                  класификацијама 

  

Индиректни корисници 

Износ у 

динарима 

1 2 3 4 

411000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 86.955.000 

411000 02 БИБЛИОТЕКА 17.361.000 

411000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

29.511.000 

411000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

411000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 37.500.000 

           Укупно за конто 411000   171.327.000 

412000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 14.045.000 

412000 02 БИБЛИОТЕКА 2.805.000 

412000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

4.765.000 

412000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

412000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 6.056.000 

Укупно за конто 412000   27.671.000 

413000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 900.000 

413000 02 БИБЛИОТЕКА 200.000 

413000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

300.000 

413000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

413000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 400.000 

Укупно за конто 413000   1.800.000 

414000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 9.350.000 

414000 02 БИБЛИОТЕКА 2.100.000 

414000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

2.500.000 

414000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

414000 05 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 4.750.000 

Укупно за конто 414000    18.700.000 

415000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 4.500.000 

415000 02 БИБЛИОТЕКА 1.000.000 

415000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.600.000 

415000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 77 

415000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 1.800.000 

Укупно за конто 415000   8.900.000 

416000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 300.000 

416000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

416000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

100.000 

416000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

416000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 350.000 

Укупно за конто 416000   750.000 

421000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 18.900.000 

421000 02 БИБЛИОТЕКА 3.350.000 

421000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

15.500.000 

421000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.805.000 

421000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 15.200.000 

           Укупно за конто 421000   58.755.000 

422000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 400.000 

422000 02 БИБЛИОТЕКА 400.000 

422000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.550.000 

422000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

422000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 500.000 

Укупно за конто 422000   2.850.000 

423000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 27.000.000 

423000 02 БИБЛИОТЕКА 11.650.000 

423000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

84.244.000 

423000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 16.730.000 

423000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 22.550.000 

Укупно за конто 423000   162.174.000 

424000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 1.900.000 

424000 02 БИБЛИОТЕКА 400.000 

424000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.600.000 

424000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 3.475.000 

424000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 3.450.000 

Укупно за конто 424000    10.825.000 

425000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 5.000.000 

425000 02 БИБЛИОТЕКА 1.400.000 

425000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

3.300.000 

425000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 18.050.000 

425000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 10.000.000 

Укупно за конто 425000   37.750.000 

426000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 18.050.000 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 78 

426000 02 БИБЛИОТЕКА 1.300.000 

426000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

5.500.000 

426000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.740.000 

426000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 7.750.000 

Укупно за конто 426000    34.340.000 

482000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 250.000 

482000 02 БИБЛИОТЕКА 20.000 

482000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

6.500.000 

482000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 505.000 

482000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 300.000 

Укупно за конто 482000    7.575.000 

483000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

483000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

483000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

100.000 

483000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

483000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 100.000 

Укупно за конто 483000   200.000 

511000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 70.000.000 

511000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

511000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

10.000.000 

511000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

511000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 0 

Укупно за конто 511000   80.000.000 

512000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 5.000.000 

512000 02 БИБЛИОТЕКА 800.000 

512000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

13.000.000 

512000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

512000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 14.700.000 

Укупно за конто 512000   33.500.000 

515000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

515000 02 БИБЛИОТЕКА 1.200.000 

515000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

1.000.000 

515000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

515000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 0 

Укупно за конто 515000   2.200.000 

523000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

523000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

523000 03 ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦ. 

500.000 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 79 

523000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

523000 05 КУЛТУРНИ  ЦЕНТАР 0 

Укупно за конто 523000   500.000 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 

УКУПНИ РАСХОДИ ИЗДАЦИ 

  659.817.000 

 

 

 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Члан 6. 

 

 Средства буџета у износу од 3.444.930.000,00 динара и средства из осталих извора 

у износу од 228.070.000,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској 

класификацији, и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  

 

Члан 7. 

 

 У 2023. години ново запошљавање ће се вршити у складу са чланом 27к Закона о 

буџетском систему и Кадровским планом за 2023. годину, с тим што је реализација 

запошљавања условљена и расположивом масом средстава за плате обезбеђених овом 

одлуком. 

  

Члан 8. 

 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине . 

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

 

Члан 9. 

 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 

функционер (руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 80 

преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава 

органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 10. 

 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред 

фукционера односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских 

средстава, одговоран је начелник Општинске управе (руководилац одељења или 

службе у зависности од начина организовања локалне власти). 

Члан 11. 

 

Oрган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 

буџета и најмање два пута годишње информише председника општине/општинско 

веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 

деветомесечног периода. 

 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 

општинско веће усваја и доставља извештаје Скупштини општине. 

 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 

образложење великих одступања.                                                                

Члан 12. 

 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног 

корисника буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за 

активности тог корисника могу се увећати, односно смањити на терет или у корист 

текуће буџетске резерве. 

 

 Одлуку о промени апропријација и преносу апропријације у текућу буџетску 

резерву из става 1. овог члана, а у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему 

доноси  општинско веће. 

 

 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 

надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на 

име одређеног расхода у износу од 10% вредности апропријације за расход чији се 

износ умањује. 

 

 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 

приоритете унутар буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да се 

износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву 

и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које 

средства нису предвиђена у довољном обиму. 

 Укупан износ преусмеравања из става 5. овог члана не може бити већи од износа 

разлике између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално 

могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђене чланом 69. став 3. Закона 

о буџетском систему. 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 81 

Члан 13. 

 

 Решење о употреби текуће буџетске  и сталне буџетске резерве на предлог органа 

управе надлежног за финансије доноси   општинско веће. 

 

Члан 14. 

 

 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом   64. Закона о буџетском 

систему доноси општинско веће. 

 

Члан 15. 

 

Општинско веће  одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање 

јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је 

у складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 16. 

 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о 

буџетском систему, може поднети захтев Министарству надлежном за послове 

финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10% 

уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 

                                                                    Члан 17. 

 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника 

средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 

консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну 

трезора. 

 

                                                                                     Члан 18. 

 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2023. години по посебном акту 

(решењу) које доноси председник општине/,  на предлог надлежног органа за 

финансије, у оквиру следећих раздела, и то: 

 

*    Раздео 5.  – функција: 090 – Социјална заштита некјласификована на другом 

месту, програм: 11, шифра програма: 0902- Социјална и дечја заштита, програмска 

активност: 0902-0001- једнократне помоћи и други облици помоћи - у оквиру 

апропријације 463 – текући трансфери – расход по намени 472931 -  једнократне 

новчане помоћи.                

       

 

 

 

Члан 19. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 82 

 

  Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава 

морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и 

пренета. 

 

 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 

буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 

издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за 

послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних  у 

плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке. 

 

 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне 

набавке за преузимање  обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност 

органа надлежног за финансије. 

 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава 

буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из 

прихода из тих других извора. 

 

 Обавезе преузете у 2022. години у складу са одобреним апропријацијама у тој 

години, а   неизвршене у току 2022. године, преносе се у 2023. годину и имају статус 

преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација за ту буџетску 

годину. 

 

    Члан 20. 

 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 

принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, 

односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

  Члан 21. 

 

 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 

уговора или другог правног  акта, уколико законом није друкчије прописано. 

 

  Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре 

утврђене чланом 56. Став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 22. 

 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 

добара, пружања услуга или извођењу грађевинских  радова, морају да поступе у 

складу са прописима који уређује Закон о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 

број 91/2019.). 

    

 Члан 23. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 83 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета. 

 

 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима  на постојећем нивоу и 

минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 

буџетских средстава. 

 

                                                                                      Члан 24. 

 

Средства распоређена за финансирање  расхода и издатака корисника буџета, 

преносе се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у 

тромесечним плановима буџета. 

 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 

(копије). 

 

Члан 25. 

 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвенстирати у 

2023. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у 

складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, 

одговорни за ефикасност и сигурност тог инвенстирања. 

                                                                     

Члан 26. 

 

 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све 

кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог 

програма, и о томе обавестити скупштину општине. 

 

 Корисник буџетских средстава не може без претходне сагласности председника 

општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2023. године, уколико 

средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа 

средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском 

кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

 

  Члан 27. 

 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023. години, чија се 

делатност у целини или претежно финансира из буџета, обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно  не исказују 

расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

 Члан 28. 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 84 

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 

може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени 

гласник РС“, број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020). 

 

Члан 29. 

 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета  до 31. 

децембра 2023. године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2023. 

години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине 

Чајетина за 2023. годину. 

 

 

Члан 30. 

 

 Изузетно, у случају да се буџету општине Чајетина из другог буџета (Републике, 

Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, 

укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних 

непогода, као и у случају уговарања донација, чији износи нису могли бити познати у 

поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог 

акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу 

са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

                                                                      Члан 31. 

 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других 

корисника јавних средстава у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у 

систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови корисници нису 

добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом 

Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.   

Члан 32. 

 

У буџетској 2023. години неће се вршитин обрачун и исплата божићних, 

годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним 

колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим 

јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 2023. години . 

 

Такође, у 2023. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и 

индиректних корисника буџетских средстава локалне власти награде и бонуси који 

према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно 

нетраспарентне облике награда и бонуса. 

 

                                                                     Члан 33. 

 

Корисник буџетских средстава, који одређен расход и издатак извршава из 

других извора прихода и примања, који нису општи приходи буџета (извор 01- 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 85 

Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода 

или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених 

апропријација. 

 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења 

одобрених апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења 

предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће 

предложити умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или 

отказати уговор. 

 

                                                                        Члан 34. 

 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских 

средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и 

одржавања и материјала. 

 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 

трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу 

капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове 

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 Члан 35. 

 

Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски 

корисници распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и 

функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом 

прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана 

доноси надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана по усвајању буџета. 

 

       Члан 36. 

 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, 

извршење правоснажних судских одлука  и судска поравнања извршавју се на терет 

његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 

 

                                                                                        Члан 37. 

 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није 

постојао правни основ , средства се враћају у буџет општине. 

                     

                                                                       Члан 38. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни 

простор и покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава, не 

плаћају закуп у 2023. години, осим сталних трошкова неопходних за обављање 

делатности. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 86 

 

Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених 

рачуна, корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а затим директни  

односно индиректни корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу рефундацију 

насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода, у 

складу са Законом о буџетском систему.                                                                      

 

Члан 39. 

 

Ову  Одлуку објавити у службеном листу општине Чајетина, интернет страници 

општине  и доставити Министарству финансија. 

 

                                                                         Члан 40. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Чајетина“, а примењиваће се од 01. јануара 2023. године. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број : 02-00104/2022 -01 од 15.  децембра 2022. године 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Скупштине 

општине, 

 

                                                                                                           Арсен Ђурић 

 

 
                            

  

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 87 

2 

 

На основу члана 21.став 2 а у вези са чланом 31. и 32. Закона о јавним 
предузећима ( ''Службени гласник РС'' , број 15/2016 ) , члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник РС'', број 129/07,83/2014- др. закон, 
101/2016 –др. закон и 47/2018 ) и члана 40.став 1. тачка 13.  Статута општине 
Чајетина ( ''Службени лист  општине Чајетина '' , број 2/2019 ) , по спроведеном 
јавном конкурсу , а на основу извештаја Комисије за именовање директора јавних 
предузећа и предлога општинске управе, Скупштина општине Чајетина на седници 
од  15. децембра 2022.године , донела је 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА КЈП '' ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЧАЈЕТИНЕ  

 
 
 
 I Именује се Срђан Пантовић из Чајетине  за директора КЈП  ''ЗЛАТИБОР''  
из Чајетине , на период од четири године, а на основу спроведеног јавног 
конкурса. 
 
 

II Ово решење је коначно. 
 
 

III Решење објавити у ''Службеном листу општине Чајетина '' , на интернет 
страници општине Чајетина и доставити именованом. 
 
 

IV Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
’'Службеном листу општине Чајетина''. 

 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-103/2022-01 од 15. децембра 2022.године 

 
 
 

           ПРЕДСЕДНИК 
                                                           Скупштине општине, 

                                                           Арсен  Ђурић 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 88 

3 

 
На основу члана 40. тачка 10. Статута Општине Чајетина ( ''Службени  лист 

Општине Чајетина'' број 2/2019 ), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној 15. децембра  2022. године, донела је 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
I 
 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут  Jавног  предузећа  за комуналне 
делатности  зоохигијене '' ЗООХИГИЈЕНА ЧАЈЕТИНА'' Чајетина  који је  усвојен  на 
седници Надзорног одбора овог предузећа  одржаној  2. децембра 2022.  године 
под бројем 01-01/2022 . 
 

II 
 

 
 Саставни део овог решења је Статут   Јавног предузећа за комуналне 
делатности зоохигијена '' ЗООХИГИЈЕНА ЧАЈЕТИНА'' ’’  Чајетине . 
 
 

III 
 

 
 Решење доставити: ЈП ’’ ЗООХИГИЈЕНА ЧАЈЕТИНА ’’ Чајетине,  Општинској  
управи  и архиви Скупштине општине. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-102/2022-01 од 15. децембра 2022. године 

 
 
 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 
                                                                                                  Арсен  Ђурић  
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 89 

 
На основу члана 22. став  1. тачка 7 и члана 79. став 2. Закона о јавним 
предузећима (,,Службени гласник РС“, број 15/2016), члана 2. и 3. Закона о 
комуналним делатностима (,,Службени гласник РС„ број 88/2011 ,104/2016 И 
95/2018 ) и Одлуке о оснивању Јавног предузећа за обављање комуналне 
делатности зоохигијене ,,Зоохигијена Чајетина “ ( ''Службени лист општине 
Чајетина'' , број 10/2022),  Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање 
комуналне делатности зоохигијене ,, Зоохигијена Чајетина “ , на седници одржаној 
дана 02.12.2022. године донео је  
 

С Т А Т У Т 
 ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

ЗООХИГИЈЕНЕ  ,, ЗООХИГИЈЕНА ЧАЈЕТИНА“ 
ЧАЈЕТИНА 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 

Оснивач ЈП„Зоохигијена Чајетина “ Чајетина је општина Чајетина. Скупштина 

општине Чајетина је Оснивачким актом број 02-76/2022-01 од 13.октобра 2022. 
године као искључиво право и једином предузећу поверила обављање следећих 
делатности на подручју општине Чајетина од општег и локалног интереса: 
96.09 остале напоменуте личне услужне делатности, 
01.62 помоћне делатности у узгоју животиња, 
75.00 ветеринарска делатност 

 
ЈП “Зоохигијена Чајетина“ из Чајетине (у даљем тексту: Предузеће) основано је 
ради обављања комуналних делатности зоохигијене  у складу са Законом, 
Одлуком о оснивању, Статутом и другим актима. 
 
На пословно име, седиште, заступање и статусне промене предузећа, као и на 
друга питања која нису посебно уређена Законом о јавним предузећима, сходно се 
примењују одредбе закона којим се уређује положај привредних друштава, које се 
односе на друштво са ограниченом одговорношћу и акционарско друштво. 

 
II ПОДАЦИ О  ПРЕДУЗЕЋУ 
ПОСЛОВАЊЕ И СЕДИШТЕ 

 
 Члан 2. 
  
У складу са одлуком оснивача општине Чајетина о организовању јавног 
предузећа, предузеће послује под  називом:  Јавно предузеће за обављање 
комуналне делатности зоохигијене „Зоохигијена Чајетина “ Чајетина. 
Скраћени назив предузећа је: ЈП ,,Зоохигијена Чајетина “ Чајетина. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 90 

Седиште предузећа је у  Чајетини, Улица Александра Карађорђевића број 34. 
 
 

Члан 3. 
 

Промена пословања, имена и седишта може се вршити само из оправданих 
разлога, а на основу одлуке Надзорног  одбора и уз  сагласност оснивача. 
 

ПЕЧАТ И ШТАМБИЉ 
 

Члан 4. 
 

Печат предузећа је округлог облика, са исписаним пуним пословним именом 
предузећа и седишта: Јавно предузеће за обављање комуналне делатности 
зоохигијене „Зоохигијена Чајетина “ Чајетина. 
Штамбиљ предузећа је правоугаоног облика и садржи пуно пословно име , 
седиште Јавног предузећа и место за датум и број чији је текст истоветан тексту 
из претходног става са местом за назнаку и бројем деловодног протокола и  
датумом завођења. 
Број печата и штамбиљ, величину и начин коришћења, чувања и уништавања 
утврђује Надзорни одбор. 
 
ОДГОВОРНОСТ ПРЕДУЗЕЋА И ЊЕГОВА ОВЛАШЋЕЊА У ПРАВНОМ ПРОМЕТУ 

 
Члан  5. 

 
Предузеће је правно лице и као титулар  права и обавеза има сва овлашћења у 
правном промету која му припадају, сагласно Закону, Одлуци о оснивању и 
одредбама овог Статута. 

Члан  6. 
 

Предузеће одговара за своје обавезе целокупном  имовином коју чине ствари, 
права и новац. 
 

Члан  7. 
 

У правном промету са трећим лицима предузеће је овлашћено да закључује 
уговоре као и да обавља друге послове у оквиру своје правне способности. 
 
 

III ЗАСТУПАЊЕ И  ПРЕДСТАВЉАЊЕ  ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан  8. 
 

Предузеће представља и заступа директор предузећа. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 91 

Директор је овлашћен да без ограничења закључује уговоре, преузима друге 
правне радње као и да заступа предузеће  у складу са законима. 
 

Члан  9. 
 

Овлашћење заступника предузећа уписује се у складу са Законом о регистрацији 
привредних субјеката у АПР. 
 

Члан 10. 
 

За заступање у споровима пред судовима предузеће заступа заступник  који је 
регистрован у складу са Законом о регистрацији  привредних субјеката у Агенцији 
за привредне регистре и који је Правилником о  систематизацији одређен да врши 
заступање пред судовима. 
 

Члан 11. 
 

Директор као законом овлашћени заступник предузећа може овластити друга лица 
за заступање - пуномоћнике, писменим пуномоћјем, чију врсту, садржај, обим и 
трајање сам, у оквиру својих овлашћења, сагласно Закону одређује. 
 
 

IV ДЕЛАТНОСТ ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан  12. 
 
Претежна делатност предузећа је: 
 
          96.09 остале напоменуте личне услужне делатности 
 
Предузеће може обављати и следеће делатности: 
01.62  помоћне делатности у узгоју животиња, 
75.00 ветеринарска делатност 
 
Предузеће поред ових делатности може обављати и све друге делатности за које 
нису потребне посебне дозволе надлежних органа. 
 

Члан 13. 
 
О промени претежне делатности предузећа, као и о обављању других делатности 
које служе обављању претежне делатности, одлучује Надзорни одбор, уз 
сагласност оснивача, у складу са законом. 

 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 92 

 
V ИМОВИНА ПРЕДУЗЕЋА 

 
Члан  14. 

 
Имовину јавног предузећа  чине право својине на покретним и непокретним 
стварима, новчана средства и хартије од вредности и друга имовинска права, која 
су пренета у својину јавног предузећа  у складу са законом, укључујући и право 
коришћења на стварима у јавној својини. 
 
За оснивање, рад и пословање, предузеће средства обезбеђује из сопствених 
средстава и средстава добијених од стране оснивача и других извора 
финансирања у складу са законом. 
 

Члан 15. 
 

Стварима у јавној својини које је оснивач уложио у јавно предузеће  преносом 
права коришћења, без преноса права својине, ЈП ,, Зоохигијена Чајетина“  не 
може да располаже, отуђи, нити да их даље уступа на коришћење, без 
сагласности оснивача. 
Јавно предузеће управља и располаже својом имовином у складу са законом, 
оснивачким актом и овим Статутом. 
 
 

VI  ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 16. 
 

Предузеће је организовано као самостална организациона, правна и економска 
целина. 
 
Унутрашња организација предузећа, као и обављање послова у оквиру њега, 
ближе се одређује Правилником о систематизацији радних места, у складу са 
Законом, овим Статутом и актима предузећа. 
 

VII  ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 17. 
 

Управљање предузећем је једнодомно. 
Органи предузећа су: 
-Надзорни одбор 
-Директор предузећа 
 
 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 93 

НАДЗОРНИ ОДБОР 
 

Члан 18. 
 

Надзорни одбор јавног предузећа  има три члана, од којих је један председник. 
Председника и чланове надзорног одбора јавног предузећа, од којих је један члан 
из реда запослених, именује Скупштина општине, на период од четири године, под 
условима, на начин и по поступку  утврђеним законом, статутом општине и 
oснивачким актом. 
 

Члан 19. 
 

За председника и члана Надзорног одбора јавног предузећа  именује се лице које 
испуњава следеће услове: 
 1) да је пунолетно и пословно способно; 
 2) да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 
 3) да је стручњак у једној или више области из које је делатност од општег 
интереса за чије обављање је основано Јавно предузеће 
 4) да има најмање три године искуства на руководећем положају; 
 5) да поседује стручност из  области финансија, права или  корпоративног 
управљања ; 
 6) да није осуђивано на условну или безусловну казну за криминална дела 
против привреде,правног саобраћаја или службене дужности ,као и да му није 
изречена мера безбедности забране обављања претежне делатности Јавног 
предузећа  
  
Председник и чланови Надзорног одбора дужни су да се додатно стручно 
усавршавају у области корпоративног управљања, у складу са Програмом за 
додатно стручно усавршавање који утврђује Влада. 
 

Члан 20. 
 

Надзорни одбор обавља следеће послове: 
1) утврђује пословну стратегију и пословне циљеве предузећа и стара се о 

њиховој реализацији ; 
2)  усваја извештај о степену реализације  програма пословања; 
3) доноси годишњи, програм пословања јавног предузећа 
4) надзире рад директора; 
5) врши унутрашњи надзор над пословањем Јавног предузећа 
6) успоставља, одобрава и прати рачуноводство, унутрашњу контролу, 

финансијске извештаје и политику управљања ризицима; 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 94 

 7) утврђује  финансијске извештаје предузећа и доставља их Оснивачу ради 
давања сагласности; 
 8) доноси Статут јавног предузећа уз сагласност Оснивача; 
 9)одлучује о статусним променама и оснивању других правних субјеката ,уз 
сагласност Оснивача 
 10) даје предлог о расподели добити , односно доноси одлуку о начину 
покрића губитка уз сагласност Оснивача; 
 11) даје сагласност директору за предузимање послова или радњи у складу 
са овим законом, статутом и одлуком оснивача; 
 12) закључује уговор о раду са директором, у складу са законом којим се 
уређују радни односи; 
 13) врши друге послове у складу са Законом ,Статутом и прописима којима 
се утврђује правни положај привредних друштава.Надзорни одбор не може 
пренети право одлучивања о питањима из своје надлежности на директора или 
друго лице у предузећу 
 Надзорни одбор не може пренети право одлучивања о питањима из свог 
делокруга на директора или другог запосленог у јавном предузећу. 
 

Члан 21. 

Мандат председнику и члановима Надзорног одбора престаје истеком периода на 
који су именовани, оставком или разрешењем. 
Председник и чланови Надзорног одбора разрешавају се пре истека периода на 
који су именовани, уколико: 
 1) Надзорни одбору не достави Оснивачу на сагласност годишњи програм 
пословања; 
 2) оснивач не прихвати финансијски извештај Јавног предузећа 
 3)пропусте да предузму неопходне мере пред надлежним органима у 
случају постојања сумње да одговорно лице Јавног предузећа делује на штету 
Јавног предузећа кршењем директорских дужности, несавесним понашањем и на 
други начин.; 
 4) у току трајања мандата буде осуђен на условну или безусловну казну 
затвора. 
Председник и чланови Надзорног одбора којима је престао мандат, дужни су да 
врше своје дужности до именовања новог надзорног одбора, односно именовања 
новог председника или члана надзорног одбора, а најдуже шест месеци. 

Члан 22. 

Председник и чланови Надзорног одбора јавног предузећа  имају право на 
одговарајућу накнаду за рад у надзорном одбору. 
Висину накнаде из става 1. овог члана утврђује Оснивач на основу извештаја 
о степену реализације програма пословања Јавног предузећа. 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 95 

 
Члан 23. 

 
Седнице Надзорног одбора  одржавају се према потреби. 
Одлуке на седници се доносе већином од укупног броја чланова јавним гласањем, 
а уколико се одлучи другачије, може се приступити и тајном гласању. 
Чланови Надзорног одбора одговорни су предузећу за штету коју у вршењу 
овлашћења проузрокују намерно или грубом непажњом. 
 
Чланови Надзорног одбора могу бити одговорни за штету проузроковану одлуком 
чланова управе ако су за ту одлуку знали или морали знати, а о томе нису 
обавестили оснивача. 
 

Члан 24. 
 

О раду на седници Надзорног одбора, води се записник у који се уноси ток рада 
седнице и донете одлуке. 

 
Члан 25. 

 
Ближе одредбе о раду Надзорног одбора уређују се  Пословником који доноси овај 
орган. 
 

ДИРЕКТОР ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 26. 
 

Директор води пословање предузећа, заступа и представља предузеће. 
Директор за свој рад одговара Надзорном одбору предузећа и оснивачу. 
 

Члан 27. 
 

Мандат директора траје четири године, и радни однос заснива на одређено време. 
Директор предузећа је функционер који обавља јавну функцију. 
 

Члан 28. 
 

Директора предузећа именује Скупштина општине Чајетина, на основу 
спроведеног јавног конкурса. 
 
Јавни конкурс спроводи комисија оснивача. 
 
За директора ЈП ,, Зоохигијена Чајетина“, може бити именовано лице које 
испуњава следеће услове: 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 96 

 
 
 1) да је пунолетно и пословно способно; 
 2) да има стечено високо образовање  на основним студијама у трајању од 
најмање четири године, односно на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама или специјалистичким 
струковним студијама; 
 3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2) овог члана; 
 4) да познаје област корпоративног управљања; 
 5) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 
 6) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено 
мировање у вршењу функције у органу политичке странке; 
 7) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци; 
 8) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се 
уређују кривична дела, и то: 
 - обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
 - обавезно психијатријско лечење на слободи; 
 - обавезно лечење наркомана; 
 - обавезно лечење алкохоличара; 
 - забрана вршења позива, делатности и дужности. 
Директор не може имати заменика. 

 
Члан 29. 

 
Скупштина општине може именовати вршиоца дужности директора до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу или у случају 
суспензије директора. 
Период обављања функције вршиоца дужности директора не може бити дужи од 
једне године. 
Исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора. 
Вршилац дужности директора мора испуњавати услове за именовање директора 
јавног предузећа из члана 28. овог Статута. 
Вршилац дужности има сва права, обавезе и овлашћења која има директор јавног 
предузећа. 

 
Члан 30. 

 
 

Директор обавља следеће послове: 
 1) представља и заступа јавно предузеће; 
 2) организује и руководи процесом рада; 
 3) води пословање јавног предузећа ; 
 4) одговара за законитост рада јавног предузећа ; 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 97 

 5) предлаже дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја 
јавног предузећа и одговоран је за њихово спровођење; 
 6) предлаже годишњи програм пословања јавног предузећа  и одговоран је 
за његово спровођење; 
 7) извршава одлуке Надзорног одбора; 
           8) доноси акт о унутрашњој организацији и систематизацији Јавног 
предузећа 
 9) врши друге послове одређене законом и овим Статутом 
 

Члан 31. 
 
Предлог за разрешење директора јавног предузећа, подноси Општинско веће. 
Предлог из става 1. овог члана може поднети и Надзорни одбор јавног предузећа, 
преко надлежне Општинске управе. 
Предлог за разрешење мора бити образложен, са прецизно наведеним разлозима 
због којих се предлаже разрешење и доставља се директору који има право да се 
у року од 20 дана изјасни о разлозима због којих се предлаже разрешење. 
Пошто директору пружи прилику да се изјасни о постојању разлога за разрешење 
и утврди потребне чињенице, Општинско веће, предлаже Скупштини општине 
доношење одговарајућег решења. 
Против решења о разрешењу жалба није допуштена, али се може водити управни 
спор. 

Члан 32. 

Скупштина општине Чајетина, разрешиће директора пре истека периода на 
који је именован: 
 
1) уколико у току трајања мандата престане да испуњава услове за директора   
јавног предузећа из члана 29. Статута; 
2) уколико се утврди да је, због нестручног, несавесног обављања дужности и   
поступања супротног пажњи доброг привредника и озбиљних пропуста у   
доношењу и извршавању одлука и организовању послова у  предузећу,  
дошло до знатног одступања од остваривања основног циља пословања  
предузећа, односно од плана пословања; 
3) уколико у току трајања мандата буде правноснажно осуђен на условну или   
безусловну казну затвора; 
4) у другим случајевима прописаним законом. 
 

Члан 33. 

Скупштина општине Чајетина, разрешиће директора пре истека периода на 
који је именован уколико: 
 
1) јавно предузеће не достави тромесечни извештај у року прописаном 
чланом  63. Закона о јавним предузећима; 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 98 

2) јавно предузеће не испуни планиране активности из годишњег, односно  
    трогодишњег програма пословања; 
3) јавно предузеће утроши средства за одређене намене изнад висине 
утврђене  програмом пословања за те намене, пре прибављања сагласности 
на измене и допуне годишњег, односно трогодишњег програма пословања; 
4) јавно предузеће не спроводи усвојен годишњи, односно трогодишњи 
програм  пословања, у делу који се односи на зараде или запошљавање из 
члана 66. Закона о јавним предузећима; 
5) јавно предузеће врши исплату зарада без овере образаца из члана 66. 
Закона о јавним предузећима; 
6) не примени предлоге комисије за ревизију или не примени 
рачуноводствене стандарде у припреми финансијских извештаја; 
7) јавно предузеће не поступи по препорукама из извештаја овлашћеног  
    ревизора;  
8) не извршава одлуке надзорног одбора; 
9) у другим случајевима прописаним законом. 
 

Члан 34. 

Уколико против директора ступи на снагу оптужница за кривична дела против 
привреде, правног саобраћаја или службене дужности, орган надлежан за 
именовање директора  предузећа доноси решење о суспензији. 
 
Суспензија траје док се поступак правноснажно не оконча. 
 
На сва питања о суспензији директора сходно се примењују одредбе о 
удаљењу са рада прописане законом којим се уређује област рада. 
 

Члан 35. 
 

Директор има право на зараду у складу са Законом о раду и актима предузећа, а 
може имати и право на стимулацију, у складу са подзаконским актом. 
Одлуку о исплати стимулације директора  доноси Надзорни одбор јавног 
предузећа  уз сагласност Општинског већа.  

 
 

VIII ОДГОВОРНОСТИ ЗА ПОСЛОВАЊЕ ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 36. 
 

Директор предузећа одговара за резултате пословања и законитости рада 
предузећа. 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 99 

 
Члан 37. 

 
Директор предузећа и Надзорни одбор одговарају материјално за штету нанету 
предузећу доношењем и извршавањем одлуке за коју су овлашћени, у складу са 
Законом. 
 

Члан 38. 
 

Оснивач сагласно Закону, а у случају поремећаја у пословању предузећа, 
предузима мере којима ће обезбедити услове за несметано функционисање рада 
предузећа, у складу са прописима. 

 
IX ИЗНОС КАПИТАЛА 

 
Члан 39. 

 
Основни капитал - неновчани улог ЈП ,, Зоохигијена Чајетина“  износи 500.000,00 
динара, који је утврђен на основу процене прописане законом и уписан у Агенцији 
за привредне регистре. 
Основни капитал из става 1. овог члана је удео Оснивача, као јединог члана са 
100% учешћа у основном капиталу јавног предузећа . 
Износ основног капитала из става 1. овог члана уписује се у одговарајући регистар 
Агенције за привредне регистре и представља уписани капитал јавног предузећа. 
Усклађивање основног капитала предузећа врши се у складу са законом. 
Вредност неновчаног улога оснивача утврђује се на основу процене извршене на 
начин прописан законом којим се уређује правни положај привредних друштава. 
 
 

X УСЛОВИ И НАЧИН ЗАДУЖИВАЊА ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 40. 
 

У изузетно оправданим разлозима, предузеће се може задужити на основу одлуке 
Надзорног одбора и добијања сагласности оснивача. 
 

XI ПОСЛОВАЊЕ ПРЕДУЗЕЋА 
 
 

Члан 41. 
 

Предузеће доноси годишње планове рада и развоја у складу са сопственим 
могућностима и могућностима оснивача, као и условима тржишта, у циљу 
обезбеђења сталног нивоа и квалитета услуга и повећања успешности пословања 
предузећа. 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 100 

 
Члан 42. 

 
Надзорни одбор и директор обавезни су да прате, анализирају и оцењују 
остварење плана и развоја предузећа и да предузимају мере за њихово 
остварење и одговорни су за благовремено предузимање мера. 
 

 
Члан 43. 

 
Средства за обављање делатности предузећа обезбеђују се из: прихода од 
обављања своје делатности, продајом услуга и производа на тржишту, наменских 
средстава других нивоа власти и осталих прихода у складу са Законом и одлукама 
Оснивача. 
 

XII УСЛОВИ И НАЧИН РАСПОРЕЂИВАЊА ДОБИТИ 
НАЧИН ПОКРИЋА ГУБИТКА 

 
Члан 44. 

 
Одлуку о расподели добити доноси Надзорни одбор предузећа уз сагласност 
оснивача. 
Одлуку о начину покрића губитка доноси Надзорни одбор  предузећа уз 
сагласност оснивача. 
 
 
 
XIII  ПРАВА, ОБАВЕЗЕ И ОДГОВОРНОСТИ ОСНИВАЧА ПРЕМА ПРЕДУЗЕЋУ И 

ПРЕДУЗЕЋА ПРЕМА ОСНИВАЧУ 
 

Члан 45. 
 

У случају поремећаја у пословању јавног предузећа, Скупштина општине 
предузеће мере којима ће обезбедити услове за несметан рад и пословање 
предузећа у обављању делатности од општег интереса, у складу са законом, а 
нарочито извршиће : 
 - промену унутрашње организације јавног предузећа,  
-  разрешити  органе које именује и именовати привремене органе, 
 - извршити ограничење у погледу права располагања одређеним средствима, 
 - предузети и друге мере одређене законом којим се уређују услови и начин    
обављања  делатности од општег интереса. 

 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 101 

 
Члан 46. 

 
За време ратног стања или непосредне ратне опасности оснивач може у  
предузећу,  утврдити организацију за извршавање послова од стратешког значаја 
за  јединицу локалне самоуправе. 
 

 
Члан 47. 

 
Ради обезбеђења општег интереса у делатности за коју је јавно предузеће  
основано, Скупштина општине даје сагласност на: 
             - статут; 
   - дугорочни и средњорочни план предузећа; 
             - годишњи односно трогодишњи програм пословања предузећа; 
             - одлуку о расподели добити односно начину покрића губитка; 
   - давање гаранција, јемства, залога и других средстава обезбеђења за 
послове који нису из оквира делатности од општег интереса; 
  - располагање (прибављање и отуђење) средствима у јавној својини која су 
пренета у својину јавног предузећа, веће вредности, која је у непосредној функији 
обављања делатности од општег интереса;  
  - акт о процени вредности капитала и исказивању тог капитала у акцијама, 
као и на програм и одлуку о својинској трансформацији. 
Скупштина општине даје претходну сагласност на одлуку о статусним 
променама, оснивању других правних субјеката и улагању капитала. 
 

 
Члан 48. 

 
Унапређење рада и развоја предузећа заснива се на  дугорочнoм и средњорочном 
плану пословне стратегије и развоја који доноси Надзорни одбор предузећа који је 
одговоран за њихово спровођење. 
За сваку календарску годину  предузеће је дужно да донесе годишњи програм 
пословања, а уместо годишњег, може донети и трогодишњи програм пословања 
који се ревидира сваке календарске године, финансијски план и друге планове и 
програме (посебни програми за коришћење субвенције, гаранције или других 
средстава). 
Планови и програми јавног предузећа, достављају се Скупштини општине 
најкасније до 1. децембра текуће године за наредну годину. 
Планови и програми се сматрају донетим када на њих сагласност да Скупштина 
општине. 
Уколико Предузеће намерава да користи  било који облик буџетске помоћи 
(субвенције, гаранције или друга средства), дужно је да предложи посебан 
програм који садржи намену и динамику коришћења средстава. 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 102 

 
Члан 49. 

 
Предузеће је дужно да Општинском већу општине  доставља тромесечне 
извештаје о реализацији годишњег, односно трогодишњег програма пословања. 
Извештај из става 1. овог члана доставља се у року од 30 дана од дана истека 
тромесечја. 
 

Члан 50. 
 

Предузеће је дужно да Министарству надлежном за послове финансија месечно 
доставља извештај на прописаним обрасцима о роковима измирења обавеза 
према привредним субјектима, утврђених законом којим се одређују рокови 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
 

Члан 51. 
 
 
Оснивач је дужан да обезбеди: 
 
- опште, материјалне и техничке услове за несметано обављање услуга, 
- услове за трајно и континуирано обављање услуга предузећа, 
- средства за обим, ниво и квалитет делатности утврђене дугорочним и годишњим  
планом развоја предузећа, 
- у случају поремећаја или прекида у пружању услуга оним корисницима код којих 
би,  услед прекида, настала велика штета, преузима мере за отклањање   
насталих  последица и друге потребне мере за обављање услуга, нареди мере 
заштиту објеката   који су угрожени, као и друге имовине и утврди разлоге за 
поремећај у вршењу   делатности. 
 

Члан 52. 
 
У случају наступања услова за отварање и спровођење стечајног поступка над 
предузећем, оснивач предузима мере за обезбеђење услова за несметан рад 
предузећа и јамчи његове обавезе. 
 

Члан 53. 
 

 
Контролу отвореног обима и квалитета услуга, начин обављања услуга и надзор 
над пословањем предузећа врши оснивач. 
Предузеће је дужно да свој рад усклади са обавезама у годишњем плану 
предузећа и одлукама којима се утврђује начин вршења делатности. 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 103 

 
XIV   ИМОВИНА КОЈА СЕ НЕ МОЖЕ ОТУЂИВАТИ 

 
Члан 54. 

 
Некретнине и имовина веће вредности, без сагласности оснивача, не могу се 
отуђивати. 
О основним   средствима која су амортизована  и нису више за употребу одлуку 
доноси Надзорни одбор предузећа. 
 
 
XV РАСПОЛАГАЊЕ  ИМОВИНОМ  У  ЈАВНОЈ  СВОЈИНИ  КОЈА СУ ПРЕНЕТА У 

СВОЈИНУ  ПРЕДУЗЕЋА 
 

Члан 55. 
 
Стварима и средствима у јавној својини пренета јавном предузећу може се 
располагати у складу са Законом о јавној својини. 
 

XVI   ПРАВА И ДУЖНОСТИ У ШТРАЈКУ 
 

Члан 56. 
 

Запослени остварују право на штрајк под условима утврђеним законом и одлуком 
оснивача којим се утврђује минимум обима вршења услуга за време трајања 
штрајка. 

 
Члан 57. 

 
За време трајања штрајка у предузећу се организује извршавање послова и 
задатака, а у циљу обезбеђења обављања делатности предузећа сагласно 
одлуци оснивача. 
Запослени који извршавају задатке из претходног става дужни су да извршавају 
налоге директора предузећа. 
О раду и организацији услуга за време штрајка директор предузећа је дужан да 
упозна јавност и кориснике услуга. 
 

Члан 58. 
 

Запослени који учествују у штрајку остварују основна права из радног односа, 
осим права на зараду, а права из социјалног осигурања у складу са прописима о 
социјалном осигурању. 
Организатори штрајка, односно учесници у штрајку који није организован у складу 
са законом којим се уређују услови за организовање штрајка, неће уживати 
заштиту. 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 104 

 
XVII   ПОСЛОВНА ТАЈНА 

 
Члан 59. 

 
Пословном тајном сматрају се материјали, подаци и исправе, односно акти који су 
законом и другим прописима или општим актима, као и појединачним одлукама и 
документима одговарајућих органа проглашени пословном тајном. 
Пословну тајну дужни су да чувају чланови Надзорног одбора и сви запослени који 
на било који начин сазнају за исправе или податке који се сматрају пословном 
тајном. 
Дужност чувања пословне тајне траје и по престанку мандата чланова Надзорног 
одбора, као и по престанку радног односа у предузећу. 
 

 
XVIII   НОРМАТИВНА АКТА 

 
Члан 60. 

 
Надзорни одбор доноси следећа нормативна акта: 
- Статут предузећа, 
- Правилник о раду 
- Правилник о рачуноводству и ревизији 
- Правилник о физичко техничком обезбеђењу 
- Правилник о безбедности саобраћаја  
- Правилник о безбедности и здрављу на раду 
 
 

Члан 61. 
 

Поступак доношења, измена и допуна нормативних аката, покреће се 
иницијативом директора, Надзорног одбора, запослених и репрезентативног 
синдиката . 
Директор предузећа и Надзорни одбор цене оправданост покретања иницијативе 
из претходног става. 
 

Члан 62. 
 

По прихваћеној иницијативи од стране директора, односно Надзорног одбора, 
стручна служба, по правилу, у року од 30 дана припрема текст радног материјала 
нормативног акта. 
 

Члан 63. 
 

Нормативна акта не могу бити у супротности са Статутом предузећа и законом. 
Појединачна акта не могу бити у супротности са Статутом . 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 105 

 
 

XIX САРАДЊА СА СИНДИКАТОМ 
 

Члан 64. 
 

Управа предузећа је дужна да обезбеди услове за рад Синдикату у складу са 
Законом, просторним и материјалним могућностима предузећа. 
 

Члан 65. 
 

За доследно остваривање улоге Синдиката одговорни су органи Синдиката и 
органи предузећа, сваки у свом делокругу зависно од надлежности, улоге и 
питања утврђених Законом. 
 
Представници оснивача, синдиката и пословодства учествују у доношењу 
Колективног уговора. 

 
XX ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЉЕ НА РАДУ 

 
Члан 66. 

 
Предузеће  у обављању својих делатности и послова обезбеђује потребне услове 
за заштиту и унапређење животне средине и  спречава узроке и отклања штетне 
последице које угрожавају природне и радом створене вредности човекове 
средине.  

Члан 67. 
 

Мере безбедности и здравља на раду су превентивне мере које се предузимају 
или чије се предузимање планира на свим нивоима рада у предузећу ради 
спречавања повређивања или оштећења здравља људи. 
Превентивне мере обезбеђује послодавац полазећи од следећих начела: 
- избегавање ризика; 
- процене ризика који се могу избећи на радном месту; 
- прилагођавање рада и радног места запосленом, нарочито у погледу избора 
опреме за  рад и метода рада; 
- одговарајуће оспособљавање запослених за безбедан и здрав рад и издавање 
упутства  за рад на сигуран начин. 
 

XXI   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 68. 
 
Овај Статут сматра се усвојеним када га прихвати већина од укупног броја 
чланова Надзорног одбора. 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 106 

Измене и допуне Статута врше се по поступку за његово доношење. 
 

Члан 69. 
 
На сва питања која нису уређена овим Статутом примењиваће се одредбе Закона 
о јавним предузећима, Закона о комуналним делатностима, Закона о привредним 
друштвима, уредбе Владе и правилници  који регулишу ову област. 

 
Члан 70. 

 
По давању сагласности од стране оснивача,  Статут  се објављује на огласној 
табли предузећа и  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у                   '' 
Службеном листу општине Чајетина'' 

 
 

ЈП ,,  ЗООХИГИЈЕНА ЧАЈЕТИНА“ 
Број: 01-01/2022 од 02. децембра 2022. године 

 
 
                                                                ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА, 
                                                                               Ивана  Стаматовић  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 107 

4 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018 ), члана 97.ст.8 Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', 
број 72/2009 , 81/2009 испр., 64/2010 -одлука УС,24/2011,121/2012,42/2013-одлука 
УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 ,145/2014 ,83/2018 и 31/2019)  
и  члана 40. тачка 3. Статута општине Чајетина ('' Службени лист општине 
Чајетина'' број  2/2019)  Скупштина општине Чајетина, на седници од                      
15. децембра 2022.године, донела је 
 

ОДЛУКУ О   ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О  УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА ЗА 
УРЕЂИВАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
                                                     Члан 1. 

   
 У Одлуци  о  доприносу за уређивање грађевинског земљишта (“Сл.лист 
општине Чајетина “ број 1/2015.....11/2022)  у члану 12 а после става 4. додају се 
ставови 5. и 6. који гласе: 

''Став 5. 
 

 Уколико је за објекат који је изграђен на парцели издато решење о 
употребној дозволи а инвеститор поднесе захтев  за потврђивање пројекта 
препарцелације/парцелације или елаборат исправке граница суседних парцела , 
надлежни орган утврђује број недостајућих  паркинг места ( према критеријуму 
који је дефинисан  у планском документу) за новоформиране грађевинске 
парцеле. 

Став 6. 
 
 Инвеститор је дужан да изврши плаћање на овај начин утврђених паркинг 
места пре потврђивања пројекта препарцалије / парцелације или елабората 
исправке граница суседних парцела од стране надлежног органа у свему према 
одредбама ове одлуке.'' 
 Досадашњи став 5. постаје став 7. 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Чајетина''.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-101/2022-01  од  15. децембра 2022. године 

 
              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                   Скупштине   општине, 
                                                                                          Арсен Ђурић 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 108 

5 
 

Број: 463-85/2022-02 

 

 На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. став 1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (''Службени листа општине Чајетина'',  број 7/2010, 
8/2012, 5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (Службени 
лист Општине Чајетина број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана 15.децембра  2022.године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. ВЛАДИМИРУ СЕКУЛИЋУ , из Златибора, Улица Обудојевица број 6,  
ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодбом непокретност-грађевинско земљиште,  
ради исправке граница суседних катастарских парцела у насељеном месту 
Златибор, и то:  
 -део катастарске парцеле број 4578/156 КО Чајетина, означен у 
Елаборату геодетских радова, у оквиру аналитичко геодетских тачака 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 и 25 површине 92 м2 који се део, на основу 
Елабората геодетских радова исправке граница катастарских парцела број 
4578/156 КО Чајетина и 4578/188 КО Чајетина, израђеним од стране агенције за 
геодетске и правне услуге „Меридијан“  Чајетина, Радничка 9 Чајетина, одговорни 
пројектант, Славољуб Лазаревић дипл. инж. геод, потврђеним Потврдом 
Одељења за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Општине 
Чајетина број 350-380/2021-03 од 14. новембра 2022. године, припаја суседној 
катастарској парцели број 4578/188 КО Чајетина, у својини Секулић Владимира, 
тако да ће површина новоформиране грађевинске парцеле, у оквиру 
аналитичко геодетских тачака 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19,20,21,22,23,24, и 25 износити 1134 м2, за износ накнаде од 4.232.000,00  
динара ( словима: четири милиона двеста тридесет две хиљаде динара ).  
 2. На основу овог решења, закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта, између Општине Чајетина, са једне стране, и Владимира Секулића из 
Златибра, Улица Обудојевица број 6, са друге стране, у року од 30 дана од дана 
доношења овог решења.  Владимир Секулић је дужан да приступи закључењу 
наведеног уговора у року од 30 дана од дана доношења овог решења. Уколико 
именовани не приступи закључењу уговора о отуђењу грађевинског земљишта, у 
наведеоном року, сматраће се да је одустао од захтева за отуђење наведеног 
грађевинског земљишта, и ово ће се решење поништити.  
 3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта, оверава се код надлежног 
јавног бележника, а трошкове овере сносиће подносилац захтева за отуђење 
наведеног грађевинског земљишта.  



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 109 

 4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  
 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Скупштини општине Чајетина, дана 30. новембра  2022. године, обратио се 
Владимира Секулића из Златибора, Улица Обудојевица број 6, захтевом за 
отуђење наведеног грађевинског земљишта, из разлога ближе наведених у изреци 
овог решења.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносилац захтева је власник непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 4578/188 КО Чајетина, уписане у Лист 
непокретности број 3815 КО Чајетина, површине 1042 м2. 
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на суседној 
непокретности-грађевинском земљишту,  означеном као катастарска парцела број 
4578/156 КО Чајетина, уписане у Лист непокретности број 6330 КО Чајетина,  а да 
део поменуте катастарске парцеле који се припаја суседној катастарској парцели 
број 4578/188 КО Чајетина, не испуњава услове за посебну грађевинску парцелу, и 
да је мање површине од  површине парцеле којој се припаја, а што је све утврђено 
Потврдом Одељења за урбанизам  и имовинскоправне послове Општинске управе 
Општине Чајетина број 350-380/2021-03 од 14. новембра 2022. године.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 18. 11. 2022. године, дало сагласност на наведени Елаборат геодетских 
радова, све у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-380/2021-03 од 14.11. 
2022. године.  
 Потврдом Пореске управе-Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација у Ужицу број 100-464-08-00385/2022-0000 од 07. децембра 2022. 
године, утврђена је тржишна вредност поменуте непокретности-грађевинског 
земљишта-катастарске парцеле број 4578/156 КО Чајетина, у износу од  46.000,00 
динара по 1 м2.  Укупна вредност отуђеног грађевинског земљишта, у површини од 
92 м2  износи  4.232.000,00  динара.  
 Чланом 100. Закона о планирању и изградњи је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења.  
 На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари 
могу да се отуђе из јавне својине непосредном погодбом, али не испод,  од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о  
оваквом располагању мора да садржи образложење  из којег произлази постојање 
таквих околности.  
 Отуђење грађевинског земљишта у јавној својини је по тржишним условима, 
а у року од 30 дана од дана доношења овог решења носилац права јавне својине 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 110 

на грађевинском земљишту у јавној својини и лице којем се отуђује грађевинско 
земљиште, закључиће уговор о отуђењу грађевинског земљишта.  
 Из напред наведеног чињеничног стања и важећих законских прописа, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења.   

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 
жалба нити се може покренути управни спор.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-85/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ , 

         Арсен Ђурић 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина, 

     ради закључења уговора 

4. У списе предмета 

5. Архиви СО Чајетина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 111 

6 
 

Број: 463-77/2022-02 

 

На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. ставом  1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (,,Службени лист Општине Чајетина“ број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (,,Службени лист 
Општине Чајетина“ број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15. децембра 2022. године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Привредном друштву ,,ROYAL PALACE ZLATIBOR“ DOO ИЗ 
ОБРЕНОВЦА, Улица Цара Лазара број 33, Матични број 21831972, ПИБ 
113250229, ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодбом непокретност-грађевинско 
земљиште у јавној својини Општине Чајетина,  ради исправке граница 
суседних катастарских парцела у насељеном месту Златибор, и то 

-део катастарске парцеле број 4578/1 КО Чајетина, површине 118 м2, 
који је у елаборату геодетских радова означен у оквиру аналитичко 
геодетских тачака 1, 38, 37, 41, ради исправке граница суседних катастарских 
парцела, на основу елабората геодетских радова који је израђен од стране 
геодетске организације GEODETSKI BIRO  ILIJA DRAGUTINOVIĆ PREDUZETNIK 
ČAJETINA из Чајетине, Улица Александра Карађорђевића  број 29, где је 
одговорно лице Раде Јакшић, дипл. инж. геодез., са лиценцом број 01 0215 12.  
Саставни део елабората геодетских радова је пројекат  геодетског обележавања 
који је израђен  од стране геодетске организације GEODETSKI BIRO  ILIJA 
DRAGUTINOVIĆ PREDUZETNIK ČAJETINA из Чајетине, Улица Александра 
Карађорђевића  број 29, где је одговорно лице Раде Јакшић, дипл. инж. геодез., са 
лиценцом број 01 0215 12. Елаборат геодетских радова потврђен је од стране 
Одељења за урбанизам и имовинско-правне послове Општинске управе Чајетина 
број 350-331/2022-03,  од 15. новембра 2022. године. Део кат. парцеле 4578/1 КО 
Чајетина припаја се суседноим катастарским парцелама број 4578/290 и 4578/317 
обе КО Чајетина, у својини Привредног друштва „ROYAL PALACE ZLATIBOR“ 
DOO ИЗ ОБРЕНОВЦА, Улица Цара Лазара број 33, тако да ће површина 
новоформиране грађевинске парцеле 1 у оквиру аналитичко геодетских тачака 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,   
32,33,34,35,36,41 износити 1 44 02 м2, за износ накнаде од 2.950.000,00 динара 
(двамилионадеветстотинапедесетхиљада).  
 2. На основу овог решења, закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Чајетина, са једне стране, и Привредног 
друштва „ROYAL PALACE ZLATIBOR“ DOO ИЗ ОБРЕНОВЦА са друге стране, у 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 112 

року од 30 дана од дана доношења овог решења. Именовано привредно друштво 
дужно је да  приступи закључењу уговора, у наведеном року. Уколико именовано 
Привредно друштво не приступе закључењу наведеног уговора у поменутом року,  
сматраће се да је одустало од захтева за отуђење наведеног грађевинског 
земљишта, и ово ће се решење поништити.  
 3. Уговор из става 2. овог члана, оверава се код надлежног  јавног 
бележника, а трошове овере сносиће Привредно друштво „ROYAL PALACE 
ZLATIBOR“ DOO ИЗ ОБРЕНОВЦА. 
 4. О извршењу овог решења, стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  

  

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Скупштини општине Чајетина, дана 21.11.2022. године, обратило се  
Привредно друштво „ROYAL PALACE ZLATIBOR“ DOO ИЗ ОБРЕНОВЦА, Улица 
Цара Лазара број 33, захтевом за отуђење грађевинског земљишта у јавној 
својини Општине Чајетина, ближе описаног у изреци овог решења.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносиоц захтева је власник непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарске парцеле број 4578/290 КО Чајетина, уписане у Лист 
непокрености број 8582  КО Чајетина, површине 2329 м2 и 4578/317 КО Чајетина, 
уписане у Лист непокрености број 8582  КО Чајетина, површине 11955 м2. 
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на суседној 
непокретности-грађевинском земљишту, означеном као катастарска парцела број 
4578/1  КО Чајетина, уписаној у Лист непокретности број 6330 КО Чајетина, 
површине 30755 м2, а да део поменуте непокретности, у површини од 118 м2, који  
се припаја грађевинским парцелама број 4578/290 и 4578/317 обе КО Чајетина, не 
испуњава услове за посебну грађевинску парцелу, што је утврђено Потврдом 
Одељења за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Општине 
Чајетина број 350-331/2022-03 од 15. новембра 2022. године.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 18. новембра 2022. године,  дало сагласност на поменути Елаборат геодетских 
радова, све у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-331/2022-03 од 15.11.2022. 
године.  
 Потврдом Пореске управе-Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација у Ужицу број 100-464-08-00375/2022-0000 од 24.11.2022. године, 
утврђена је тржишна вредност непокретности-катастарске парцеле број 4578/1  КО 
Чајетина, у износу од 25.000,00 динара/м2. Укупна вредност отуђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Чајетина,  износи 2.950.000,00 динара.  

Чланом 100. Закона о планирању и изградњи  је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона,  надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 113 

На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари се 
могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о  
таквом располагању мора да садржи образложење разлога  из којих произлази 
постојање таквих околности.  
 Отуђење грађевинског земљишта у јавној својини  је по тржишним 
условима, а у року од 30 дана од дана доношења овог решења, носилац права 
јавне својине на грађевинском земљишту у јавној својини  и лице којем се отуђује 
грађевинско земљиште,  закључиће уговор о отуђењу грађевинског земљишта. 
 На основу напред наведеног чињеничног стања и важећих законских 
прописа, одлучено је као у изреци  овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 
жалба нити се тужбом може покренути управни спор.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-77/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Арсен Ђурић 

 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина,  

    ради закључења уговора 

4. Архиви СО Чајетина 

5. У списе предмета 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 114 

7 

На основу члана 27. става 10. и става 11, члана 28. става 2, члана 29. става 
1, а у вези са ставом 4. Закона о јавној својини,   члана 99. става 20. Закона о 
планирању и изградњи (,,Службени гласник РС број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020“), и члана 40. Статута Општине Чајетина (,,Службени лист Општине 
Чајетина“ број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној дана 
15. децембра  2022. године, доноси  

 
О Д Л У К У    О 

ПРИБАВЉАЊУ И ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ-ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА, ПУТЕМ РАЗМЕНЕ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

 1. СТАНКИ ГУКИЋ, из Златибора, Улица Палисад број 340, и ВЕРИ 
РАКОВИЋ, из Чајетине, Улица Александра Карађорђевића број 14, ОТУЂУЈЕ 
СЕ непосредном погодбом непокретност-грађевинско земљиште у јавној 
својини Општине Чајетина и то:  
 -део катастарске парцеле број 4554/4 КО Чајетина, у површини од 281 
м2, у оквиру аналитичко геодетских тачака 1, 2, 6, 7, 8, 9, уписане у Лист 
непокретности број 6330 КО Чајетина, који се део, на основу Пројекта 
препарцелације катастарских парцела број 4540/19 КО Чајетина и 4554/4 КО 
Чајетина, израђеном од стране Бироа за пројектовање ,,УРБАН КОНЦЕПТ“ Јелица 
Пашић Јовановић предузетник,из Чајетине, Насеље Слобода број 22а, који је 
пројекат потврђен Потврдом Одељења за урбанизам  и имовинскоправне послове 
Општинске управе Општине Чајетина број 350-458/2021-03 од 12. априла 2022. 
године, припаја катастарској парцели број 4540/19 КО Чајетина, у својини Станке 
Гукић, из Златибора-Улица Палисад број 340,  и Вере Раковић,  из Чајетине, 
Улица Александра Карађорђевића број 14, тако да ће површина новоформирне 
грађевинске парцеле 1, у оквиру аналитичко геодетских тачака 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, износити 445 м2. 
 2. У замену за отуђени део непокретности-катастарске парцеле број 4554/4 
КО Чајетина, ПРИБАВЉА СЕ  непосредном погодбом путем размене, у јавну 
својину Општине Чајетина непокретност-катастарска парцела број 4540/12 КО 
Чајетина, од Станке Гукић, из Златибора, Улица Палисад број 340, и Вере 
Раковић,из Чајетине, Улица  Александра Карађорђевића број 14. Тржишна 
вредност поменутих  непокретности-катастарских парцеле број 4540/12 КО 
Чајетина у сусвојини Станке Гукић и Вере Раковић у површини од 281 м2 и дела 
кат. парцеле 4554/4 КО Чајетина у јавној својини Општине Чајетина, површине    
281 м2, утврђена је на основу налаза и мишљења сталног судског вештака 
Грађевинске струке, тако да је процењена тржишна вредност за 1 м2 земљишта на 
 катастарској парцели 4540/12 КО Чајетина и дела кат. парцеле 4554/4 КО 
Чајетина предвиђеног за размену на износ од 315,00 евра/м2,  како је усвојена 
процењена вредност земљишта на кат. парцели 4540/12 КО Чајетина у површини 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 115 

од 281 м2 и дела кат. парцеле 4554/4 КО Чајетина предвиђеног за размену у 
површини од 281 м2 на износ од 88.515,00 евра, односно 10.385.208,2565 динара 
према средњем курсу евра на дан израде налаза и мишљења вештака. 
 3. Како је налазом и мишљењем вештака Грађевинске струке утврђена 
једнака вредност земљишта за предметне кат. парцеле и како су њихове 
површине једнаке, предметна размена ће се извршити без накнаде.  
 4. На основу ове одлуке, закључиће се уговор о размени непокретности-
грађевинског земљишта, између Општине Чајетина, са једне стране, и Станке 
Гукић и Вере Раковић, са друге стране, у року од 30 дана од дана ступања ове 
одлуке на правну снагу.  
 5. Овлашћује се председник Општине Чајетина, Милан Стаматовић, да у 
име  и за рачун Општине Чајетина, закључи уговор из става 4. изреке ове одлуке.  
 6. Уговор из става 4. изреке ове одлуке,  оверава се код надлежног јавног 
бележника, а трошкове овере сносиће Општине Чајетина.  
 7. Ова одлука ступа на правну снагу осмог дана од дана објављивања у 
Службеном листу Општине Чајетина.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одељењу за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе 
Општине Чајетина, дана 21. јула 2021. године, обратило се Општинско 
правобранилаштво Општине Чајетина, захтевом за размену непокретности, 
истичући у истом да је преко катастарских парцела број 4540/12 КО Чајетина, и 
4540/14 КО Чајетина, у сусвојини Станке Гукић и Вере Раковић, делом прошла 
јавна саобраћајница-пут, чију је изградњу инвестирала Општина Чајетина, 
предлажући да се предметна размена изврши на тај начин што би Општина 
Чајетина прибавила у јавну својину катастарску парцелу број 4540/12 КО Чајетина, 
и део катастарске парцеле број 4540/14 КО Чајетина, у површини којом је 
предметна парцела заузета изградњом јавног пута, а сувласницима поменутих 
непокретности би  у замену за прибављене непокретности била отуђена  
непокретност-део катастарске парцеле број 4554/4 КО Чајетина, који би се део 
припојио катастарској парцели број 4540/19 КО Чајетина, која је у сусвојини Станке 
Гукић и Вере Раковић.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на непокретности-
грађевинском земљишту, означеном као катастарска парцела број 4554/4 КО 
Чајетина, површине 6147 м2, уписана у Лист непокретности број 6330 КО Чајетина. 
 Записником Одељења за урбанизам и имовинскоправне послове 
Општинске управе Оштине Чајетина број 46-43/2021-02  о извршеном увиђају на 
лицу места-катастарским парцелама број 4540/19 КО Чајетина и 4540/12 КО 
Чајетина, дана 4. августа 2021. године, утврђено да је катастарска парцела број 
4540/12 КО Чајетина, фактички претворена у улицу, изградњом водоводне и 
канализационе мреже.  
 Станка Гукић и Вера Раковић су сувласници непокретности-грађевинског 
земљишта, означеног као катастарске парцеле број 4540/12 КО Чајетина и 4540/19 
КО Чајетина. Површина катастарске парцеле број 4540/12 КО Чајетина, износи 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 116 

281 м2, и поменута непокретност је у целости заузета изградњом водоводне и 
канализационе мреже. Сувласници поменуте парцеле исту не могу да користе, 
због тога што је у целости заузета изградњом водоводне и канализационе мреже.  

Биро за пројектовање ,,УРБАН КОНЦЕПТ“ Јелица Пашић Јовановић, из 
Златибор, Насеље Слобода број 22а, израдило је пројекат препарцелације 
катастарских парцела број 4540/19 КО Чајетина и 4554/4 КО Чајетина, а поменути 
пројекат је потврђен Потврдом Одељења за урбанизам  и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-458/2021-03 од 12. априла 
2022. године.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 15. априла 2022. године, дало сагласност на поменути пројекат 
препарцелације.  
 Налазом и мишљењем сталног судског вештака Грађевинске струке, 
Ненада Диковића из Ужица, Улица Вуколе Дабића 19, утврђена је тржишна 
вредност кат. парцеле 4540/12 КО Чајетина и дела кат. парцеле 4554/4 КО 
Чајетина, тако да је процењена вредност за један м2, за обе парцеле 315, 00 
евра/м2, како је на дан 30. новембар 2022. године, званични средњи курс динара 
117,3271 за 1 еуро, тако је вредност једног м2, за предметне кат. парцеле 
износила 36.958,0365 динара. Како се предметне кат. парцеле одређене за 
размену једнаке површине њихова вредност износи 281 x 36.958,0365 динара, што 
износи 10.385.208,2565 динара. Предметне кат. парцеле једнаке су површине и 
једнаке цене за један м2, стога ће се ова размeна извршити без накнаде.   
 Чланом 29. ставом 4. Закона о јавној својини, прописано је да се непокретне 
ствари могу прибавити у јавну својину или отуђити из јавне својине, непосредном 
погодбом, али не испод од стране надлежног органа процењене тржишне 
вредности непокретности-код отуђења, односно не изнад процењене тржишне 
вредности непокретности-код прибављања, ако то у конкретном случају 
представља једино могуће решење. Предлог акта односно акт о оваквом 
располагању мора да садржи образложење разлога из којих произлази постојање 
таквих околности. Како у конкретном случају странке нису сагласне са ценом 
одређеном од стране пореске управе, а кат. парцела 4540/12 представља 
приступни пут и преко исте прешла је водоводна и канализациона мрежа, 
вештачена је цена непокретности од стране сталног судског вештака Грађевинске 
струке. 
 Чланом 20. ставом 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи, прописано је 
да се општина, као јединица локалне самоуправе, преко својих органа, на основу 
Устава и закона, стара о остваривању и заштити људских и мањинских права, 
родној равноправности и јавном информисању у општини.  
 Чланом 97. ставом 1. Устава Републике Србије, предиђено је да се 
Република Србија између осталог, стара и о остваривању и заштити људских и 
мањинских права и слобода.  
  Чланом 58. Устава Републике Србије, предвиђено је да се грађанима 
Републике Србије, јемчи право на мирно уживање својине и других имовинских 
права, на основу закона, и да право својине, може да буде одузето искључиво на 
основу јавног интереса, утврђеног законом,  за накнаду,која не може да буде нижа 
од тржишне . 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 117 

У конкретном случају, Станка Гукић и Вера Раковић, као земљишнокњижни 
власници непокретности-катастарске парцеле број 4540/12 КО Чајетина, стечене 
на законит начин,  не могу исту да користе, јер је фактички на терену пут, тачније 
поменута катастарска парцела је у целости заузета изградњом јавне 
саобраћајнице, и сувласници поменуте непокретности су лишени права на мирно 
уживање својине и других имовинских права. Поступак експропријације у 
конкретном случају није вођен, нити су са сувласницима поменуте катастрске 
парцеле број 4540/12 КО Чајетина, на други начин уређени имовинскоправни 
односи.  
 На основу напред наведеног, утврђено је да се овом разменом остварује 
јавни интерес, тачније да су испуњени сви услови из члана 29.  и  30. Закона о 
јавној својини, члана 20. става 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи, члана 
58. и члана 97. става 1. тачка 2. Устава Републике Србије, и одлучено је као у 
изреци овог решења.  
            Ступањем на снагу ове одлуке, одлука број 46-43/2021-02 од 21.04.2022. 

године ставља се ван снаге. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 46-43/2021-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 

                           ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                      СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

                          Арсен  Ђурић 

 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка Станки Гукић и Вери Раковић 

2. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина, 

    ради закључења уговора  

3. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

4. Архиви СО Чајетина 

5. У списе предмета 

 

  

  

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 118 

8 

На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи ( ''Службени 
гласник РС'' , број 72/2009, 81/2009 – испр.,  64/2010 –одлуке УС, 24/2011,       121 
/2012 , 42/2013 –одлука УС, 50/2013 –одлука УС, 98/2013 –одлука УС, 132/2014 и 
145/2014  ) и члана 40.  Статута општине Чајетина  ( ''Службени лист општине 
Чајетина '' број 2/2019), Скупштине општине Чајетина, на седници одржаној               
15. децембра 2022.године , донела је 
 
ОДЛУКУ  О ДОНОШЕЊУ  ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

ЗА ПОДРУЧЈЕ СКИ ЦЕНТРА '' ТОРНИК''  
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком доносе се измене и  допуне  План  детаљне регулације за 
подручје ски центра ''Торник''  ( у даљем  тексту : План детаљне регулације )  
израђен од стране  ELKOMS DOO   Београд  , а на основу мишљења   Комисије за 
планове број  06-84/ 2022-03  од  14.12. 2022.године.   
 

Члан 2. 
 

 План измена и допуна  детаљне регулације је саставни део ове одлуке, а 
састоји се из текстуалног и графичког дела: 
 

ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
0.1 Извод из Агенције за привредне регистре  
0.2 Решење Агенције за привредне регистре 
0.3 Решење Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре  
0.4 Решење о одређивању одговорног урбанисте  
0.5 Лиценца одговорног урбанисте 
0.6 Изјава одговорног урбанисте 
 
ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 
1.0 ОПШТИ ДЕО 
1 1 Повод и циљ 
1.2 Обухват 
1.3 Правни и плански основ 
1.4. Услови и смернице планске документације вишег реда 
1.4.1 Просторни план општине Чајетина 
1.4.2 План генералне регулације насељеног места Чајетина (седиште општине) са 
насељеним местом Златибор – II фаза 
1.4.3 Просторни план подручја посебне намене Парка природе Златибор 
1.5  Прибављени услови 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 119 

 
2.0  ПОСТОЈЕЋЕ КОРИШЋЕЊЕ ЗЕМЉИШТА 
 
2.1 Постојеће стање изграђености 
2.2 Природна својства терена 
2.3 Стање животне средине и природних вредности 
2.4 Постојеће стање саобраћајних површина 
2.5 Биланс постојећих намена 
 
3.0 ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА 
 
3.1 Концепт плана 
3.2 Површине и објекти јавне намене 
3.3 Попис грађевинских парцела и делова парцела за површине јавне намене 
3.4 Компатибилност намена 
3.5 Саобраћајне површине 
3.6 Ски стазе 
3.7 Зона реконструкције постојећег ски лифта и зона изградње жичаре 
3.8 Зелене површине и пратећи садржаји 
3.9 Спортско-рекреативни садржаји 
3.10 Комунална инфраструктура 
3.10.1 Хидротехничка инфраструктура 
3.10.2 Електроенергетска инфраструктура 
3.10.3 Телекомуникациона инфраструктура 
3.10.4 Термотехничка инфраструктура 
3.10.5 Услови за реализацију инфраструктуре са аспекта заштите простора 
3.11 Услови и мере заштите уређења простора 
3.11.1 Мере заштите животе средине 
3.11.2 Урбанистичке мере за заштиту природних вредности и предела 
3.11.3 Урбанистичке мере за заштиту културних добара 
3.11.4 Мере заштите од елементарних и других већих непогода и услови од 
интереса за одбрану земље 
3.12 Инжењерско-геолошки услови 
3.13 Мере за енергетску ефикасност изградње 
 
4.0 ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
 
4.1 Општа правила грађења 
4.1.1 Правила парцелације 
4.1.2 Положај објеката на парцели 
4.1.3  Урбанистички показатељи 
4.1.4 Паркирање на парцели 
4.1.5 Услови и могућности фазне реализације 
4.2 Посебна правила грађења за објекте и површине 
4.2.1 Правила уређења за пословно-услужне садржаје 
4.2.2 Правила уређења за спортско-рекреативне садржаје 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 120 

4.2.3 Правила грађења за етно пијацу 
4.2.4 Правила грађења за инфраструктурне објекте и техничку базу 
4.2.5 Правила грађења станице за снабдевање горивом 
4.2.6 Правила грађења на шумском земљишту 
4.3 Забрањена градња 
 
5.0 СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА 
 
5.1Смернице за спровођење плана 
 
ГРАФИЧКИ ДЕО 
 
прилог 0.0 Граница ПДР Ски центра „Торник“ са приказом обухвата измена и 
допуна 
прилог 0.1 Катастарско топографски план са приказом границе плана / локација 1 
прилог 0.2 Катастарско топографски план са приказом границе плана / локација 2 
прилог 1.0 Постојећа намена ПДР Ски центра „Торник“ са приказом обухвата 
измена и допуна 
прилог 1.1 Постојећа намена земљишта / локација 1 
прилог 1.2 Постојећа намена земљишта / локација 2  
прилог 2.0 Планирана намена ПДР Ски центра „Торник“ са приказом обухвата 
измена и допуна  
прилог 2.1 Планирана намена површина / локација 1  
прилог 2.2 Планирана намена површина / локација 2  
прилог 3.0 План саобраћаја ПДР Ски центра „Торник“ са приказом обухвата 
измена и допуна  
прилог 3.1 План саобраћаја са приказом регулације и нивелације / локација 1 
прилог 3.2 План саобраћаја са приказом регулације и нивелације / локација 2 
прилог 4.0 План парцелације ПДР Ски центра „Торник“ са приказом обухвата 
измена и допуна  
прилог 4.1 План парцелације са елементима за спровођење / локација 1 прилог 
4.2 План парцелације са елементима за спровођење / локација 2 прилог 5.0 
План инфраструктуре ПДР Ски центра „Торник“ са приказом обухвата измена и 
допуна  
прилог 5.1 Синхрон план инсталација / локација 1  
прилог 5.2 Синхрон план инсталација / локација 2 
 

Члан 3. 

 План измена и допуна детаљне регулације израђен је у три примерка у 
аналогном и у три примерка у дигиталном облику , оверен печатом Скупштине 
општине и потписом председника Скупштине општине. 
 
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 121 

 
Члан 4. 

 
 Ступањем на снагу ове одлуке  престаје да важи Одлука   о доношењу  
измена и допуна плана детаљне регулације  за подручје ски центра '' Торник'' , 
(''Службени лист општине Чајетина'' ,број 3/2022 ) . 
 

Члан 5.  
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу општине Чајетина''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-100/2022-01 од  15. децембра 2022.године 

 
 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                               Скупштине општине, 
                                                                                                     Арсен Ђурић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 122 

 

9 
 

На основу члана 40. став 1. тачке 6.  Статута Општине Чајетина („Службени 
лист Општине Чајетина“, број 2/2019 ), и члана 13а. Одлуке о отуђењу и давању у  
закуп грађевинског земљишта („ Службени лист Општине Чајетина“, број 7/2010, 
8/2012, 5/2014, 1/2017…2/2018 ), Скупштина општине Чајетина, са  седници  
одржаној  дана 15. децембра 2022. године,  донела  је 
 

 

ОДЛУКУ О  ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА СРЕДСТВИМА ИНВЕСТИТОРА  ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА''СТАН ПРОЈЕКТ '' БЕОГРАД И ЈОВИЋ МИЛАНА  ИЗ 
БЕОГРАДА 

 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о уређивању  грађевинског  земљишта  број 02-114/2021-01 од 26. 

августа 2021. године и допунама одлуке од 4.новембра 2021.године, 11. фебруара 
2022. године и 13 .октобра 2022. године  врши се допуна у члану 1. '' тако што се 
додају  радови на  реконструкцији '' Ерске '' улице - изградња кишне 
канализације у вредности од  3. 281.251, 88 динара ''. 

 
 
 

Члан 2. 

  
 
 Ова одлука ступа на снагу  даном  доношења  а биће објављена у 
''Службеном листу општине Чајетина''. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  
Број:  02-114/2021-01  од   15. децембра 2022. године 

 
 
 

                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 
                                                                                                  Арсен  Ђурић       



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 123 

10 

Број: 463-86/2022-02 

 

На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. ставом  1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (,,Службени лист Општине Чајетина“ број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (,,Службени лист 
Општине Чајетина“ број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15. децембра  2022. године,  доноси 
 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ И ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ   

1. ВУКОВИЋ ДРАГАНУ, из Златибора, улица Нарциса 1, ОТУЂУЈЕ СЕ 
непосредном погодбом непокретност-грађевинско земљиште у јавној 
својини Општине Чајетина,  ради исправке граница суседних катастарских 
парцела у насељеном месту Златибор, и то: 

-део катастарске парцеле број 4578/3   КО Чајетина, који се припаја ГП 
1, површине 201 м2, у оквиру аналитичко геодетских тачака 3,4,21,18,19,20 
уписане у Лист непокретности број 6330 КО Чајетина,  

-део катастарске парцеле број 4578/3  КО Чајетина, који се припаја ГП 1, 
површине 29 м2, у оквиру аналитичко геодетских тачака 11,12,13,14,15,16,17 
уписане у Лист непокретности број 6330 КО Чајетина, и  

- који делови  се ради исправке граница суседних катастарских парцела, на 
основу Пројекта препарцелације катастарских парцела број 4578/88 КО Чајетина и 
4578/3 КО Чајетина,  са пројектом геодетског обележавања. Пројекат 
препарцелације урађен од стране стручног обрађивача Бироа за пројектовање 
,,УРБАН КОНЦЕПТ“ из Златибора, улица Насеље Слобода број 22а, где је 
одговорни урбаниста Јелица Пашић Јовановић, маст.инж.арх., са лиценцом број 
200 1572 17. Саставни део пројекта препарцелације је пројекат геодетског 
обележавања који је урађен од стране Геодетско правне агенције „Меридијан“ из 
Чајетине, ул. Радничка број 9, где је одговорни пројектант Славољуб Лазаревић, 
дипл.инж.геодезије, са лиценцом број 01 0111 11., потврђеним  Потврдом 
Одељења за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Општине 
Чајетина број 350-151/2022-03,  од 1.12.2022.  године, припајају  суседниој  
катастарској  парцели број 4578/88 КО Чајетина, у својини Драгана Вуковића из 
Златибора, тако да ће површина новоформиране грађевинске парцеле 1, 
формиране од к.п 4578/3 и 4578/88 обе КО Чајетина у оквиру аналитичко 
геодетских тачака 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 па до почетне 
тачке 3 износити 1439 м2, за износ накнаде од 9.660.000,00 динара ( словима: 
девет милиона шесто шездесет хиљада динара ).  



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 124 

2. ПРИБАВЉА СЕ   у јавну својину Општине Чајетина, непосредном 
погодбом, део непокретности-катастарске парцеле број 4578/88 КО Чајетина у 
својини Драгана Вуковића, који се припаја кат. парцели 4578/3 КО Чајетина, у 
површини од 36 м2, у оквиру аналитичко геодетских тачака 1,2,10,9,8,7,6,5,4, који  
је део Планом предвиђен за јавну саобраћајницу, за износ накнаде од 
1.512.000,00  динара ( словима: милион петсто дванаест хиљада и 00/100).  

Износ накнаде из става 1.изреке ове одлуке, биће умањен за износ накнаде 
из става 2. изреке ове одлуке.  

3. Укупан износ накнаде за отуђење поменутог грађевинског земљишта 
дела. кат парцеле 4578/3, након одбитка накнаде за прибављање грађевинског 
земљишта- дела катастарске парцеле број 4578/88 КО Чајетина,  у јавну својину 
Општине Чајетина, износи  8.148.000,00  динара.  
 4. На основу ове одлуке, закључиће се уговор о отуђењу и  прибављању 
грађевинског земљишта , између Општине Чајетина, са једне стране, и Вуковић 
Драгана из Златибора, улица Нарциса 1,  са друге стране, у року од 30 дана од 
дана доношења ове одлуке. Именовани је дужан  да  приступи закључењу 
уговора, у наведеном року. Уколико именовани не приступи закључењу наведеног 
уговора у поменутом року, сматраће се да је одустало од захтева за отуђење 
наведеног грађевинског земљишта, и ова ће се одлука  поништити.  
 5. Уговор из става 4. изреке ове одлуке, закључује се по претходно 
прибављеном мишљењу Општинског правобранилаштва Општине Чајетина, и 
оверава се код надлежног  јавног бележника.  Трошкове овере овог уговора 
сносиће Вуковић Драгана из Златибора, улица Нарциса 1. 
 6. Овлашћује се председник Општине Чајетина, Милан Стаматовић, да у 
име и за рачун Општине Чајетина, закључи уговор из става 4. изреке ове одлуке.  
 7. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
листу Општине Чајетина.  
 8. О извршењу ове одлуке,  стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Скупштини општине Чајетина, дана 08. децембра 2022. године, обратио се  
Вуковић Драган из Златибора, улица Нарциса 1,   захтевом за отуђење 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Чајетина, ближе описаног у 
изреци овог решења,као и захтевом за прибављање грађевинског земљишта-дела 
катастарске парцеле број 4578/88 КО Чајетина,у површини од 36 м2, који је део 
који је Планом предвиђен за јавну саобраћајницу.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносилац захтева је власник непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 4578/88 КО Чајетина. Општина Чајетина је 
носилац права јавне својине на суседној непокретности-грађевинском земљишту, 
означеном као катастарска парцела број 4578/3   КО Чајетина, уписаној у Лист 
непокретности број 6330 КО Чајетина, површине 80537 м2, а да се делови  
поменуте непокретности, у површини од 230 м2, који  се припајају  грађевинској  
парцелама  број 4578/88   КО Чајетина,  не испуњавају  услове за посебну 
грађевинску парцелу, што је утврђено Потврдом Одељења за урбанизам и 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 125 

имовинскоправне послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-
151/2022-03 од 1.12. 2022. године.  
 Преко катастарске парцеле број 4578/88 КО Чајетина, Планом је 
предвиђена јавна саобраћајница, у површини од 36 м2, у оквиру аналитичко 
геодетских тачака, поменутих у изреци овог решења. Поступак ескпропријације  
наведеног грађевинског земљишта, није вођен. Са Драганом Вуковићем, као 
власником наведеног грађевинског земљишта, нису на други начин регулисани 
имовинскоправни односи, поводом заузећа наведене непокретности изградњом 
пута.  

Драган Вуковић као власник наведеног грађевинског земљишта, 
катастарске парцеле број 4578/88 КО Чајетина, не може да користи део исте 
непокретности, који је Планом предвиђен као јавна саобраћајница, и самим тим је 
лишено права на мирно уживање својине и других имовинских права, стечених на 
основу закона, које је право загарантовано чланом 58. Устава Републике Србије.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 07. децембра 2022. године,  дало сагласност на поменути Пројекат 
препарцелације, све у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и 
имовинскоправне послове Општинске управе Општине Чајетина 350-151/2022-03 
од 01.12. 2022. године.  
 Потврдом Министарства финансија-Пореске управе-Одељења за контролу 
издвојених активности великих локација у Ужицу број 100-464-08-00385/2022-0000 
од 12.12. 2022. године, утврђена је тржишна вредност непокретности-катастарске 
парцеле број 4578/3 КО Чајетина, и катастарске парцеле број 4578/88 КО 
Чајетина,у износу од 42.000,00 динара по 1 м2. Укупна вредност отуђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Чајетина, износи 9.660.000,00  
динара.  

Укупна вредност прибављеног грађевинског земљишта, тачније 
грађевинског земљишта, које се прибавља у јавну својину Општине Чајетина, 
износи 1.512.000,00  динара.  

Чланом 100. Закона о планирању и изградњи  је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона,  надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења. 

На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари се 
могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о 
таквом располагању мора да садржи образложење разлога  из којих произлази 
постојање таквих околности.  
 Чланом 97. ставом 1. Устава Републике Србије, предвиђено је да се 
Република Србија између осталог, стара и о остваривању и заштити људских и 
мањинских права и слобода.  
  Чланом 58. Устава Републике Србије, предвиђено је да се грађанима 
Републике Србије, јемчи право на мирно уживање својине и других имовинских 
права, на основу закона, и да право својине, може да буде одузето искључиво на 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 126 

основу јавног интереса, утврђеног законом,  за накнаду,која не може да буде нижа 
од тржишне. 
 Чланом 20. ставом 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи, прописано је 
да се општина, као јединица локалне самоуправе, преко својих органа, на основу 
Устава и закона, стара о остваривању и заштити људских и мањинских права, 
родној равноправности и јавном информисању у општини.  

Отуђење  грађевинског земљишта из  јавне својине и прибављање 
грађевинског земљишта у јавну својину,   је по тржишним условима, а у року од 30 
дана од дана доношења овог решења, носилац права јавне својине на 
грађевинском земљишту у јавној својини  и лице којем се отуђује грађевинско 
земљиште,  закључиће уговор о отуђењу  и прибављању грађевинског земљишта. 
 На основу напред наведеног чињеничног стања и важећих законских 
прописа, утврђено је да се отуђењем наведеног грађевинског земљишта из јавне 
својине Општине Чајетина и прибављањем наведеног грађевинског земљишта, у 
јавну својину Општине Чајетина, остварује јавни интерес, односно да су испуњени 
сви услови из члана 58. и члана 97. става 1. тачка 2. Устава Републике Србије, 
члана 20. става 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи, и члана 29. Закона о 
јавној својини, и одлучено је као у изреци овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке  није дозвољена 

жалба нити се тужбом може покренути управни спор.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-86/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

          Арсен Ђурић 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина,  

     ради закључења уговора 

4. Архиви СО Чајетина 

5. У списе предмета 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 127 

11 

Број: 463-89/2022-02 

 

На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. ставом  1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“,  број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (,,Службени лист Општине Чајетина“ број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (,,Службени лист 
Општине Чајетина“ , број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15. децембра 2022. године,  доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Привредном друштву ,,DOSAVECCO“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, 
Булевар Зорана Ђинђића 45Е, Матични број 21272043, ПИБ 109944063, 
ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодбом непокретност-грађевинско земљиште у 
јавној својини Општине Чајетина,  ради исправке граница суседних катастарских 
парцела у насељеном месту Златибор, и то 

-део -А катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 21 m2, који 
је у Елаборату геодетских радова означен у оквиру аналитичко геодетских тачака 
11, 12, 15 

-део -Б катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 231 m2, који 
је у Елаборату геодетских радова означен у оквиру аналитичко геодетских тачака 
2, 3, 4, 5, 6, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,  ради исправке граница суседних 
катастарских парцела, на основу елабората геодетских радова који је израђен од 
стране геодетске организације „DMP GEOSYSTEM“ из Чајетине, Улица 
Светосавска 6, где је одговорно лице Душан Лазић, маст. инж. геодез., са 
лиценцом број 01 0524 18.  Саставни део елабората геодетских радова је пројекат  
геодетског обележавања који је израђен  од стране геодетске организације „DMP 
GEOSYSTEM“ из Чајетине, Улица Светосавска 6, где је одговорно лице Душан 
Лазић, маст. инж. геодез., са лиценцом број 01 0524 18. Елаборат геодетских 
радова потврђен је од стране Одељења за урбанизам и имовинско-правне 
послове Општинске управе Чајетина број 350-345/2022-03,  од 9.12.2022. године. 
Делови кат. парцеле 4577/1 КО Чајетина припаја се суседној катастарској парцели 
број 7467 КО Чајетина, у својини Привредног друштва ,,DOSAVECCO“ DOO ИЗ 
БЕОГРАДА, Булевар Зорана Ђинђића 45Е, тако да ће површина 
новоформиране грађевинске парцеле 1 у оквиру аналитичко геодетских тачака 1, 
2, редом од 6 до 24 износити 1632 m2, за износ накнаде од 10.584.000,00 динара 
(словима: десет милиона петсто осамдесет четири хиљаде динара ).  
 2. На основу овог решења, закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Чајетина, са једне стране, и Привредног 
друштва ,,DOSAVECCO“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, Булевар Зорана Ђинђића 45Е, са 
друге стране, у року од 30 дана од дана доношења овог решења. Именовано 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 128 

привредно дужно је да  приступи закључењу уговора, у наведеном року. Уколико 
именовани власници на непокретности не приступе закључењу наведеног уговора 
у поменутом року, сматраће се да су одустали од захтева за отуђење наведеног 
грађевинског земљишта, и ово ће се решење поништити.  
 3. Уговор из става 2. овог члана, оверава се код надлежног  јавног 
бележника, а трошове овере сносиће Привредно друштво ,,DOSAVECCO“ DOO 
ИЗ БЕОГРАДА, Булевар Зорана Ђинђића 45Е 
 4. О извршењу овог решења, стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Скупштини општине Чајетина, дана 13.12.2022. године, обратило  се  
Привредно друштво ,,DOSAVECCO“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, Булевар Зорана 
Ђинђића 45Е, захтевом за отуђење грађевинског земљишта у јавној својини 
Општине Чајетина, ближе описаног у изреци овог решења.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносиоц захтева је власници непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 7467  КО Чајетина, уписаног у Лист 
непокрентости број 8019  КО Чајетина, површине 1380 м2. 
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на суседној 
непокретности-грађевинском земљишту, означеном као катастарска парцела број 
4577/1  КО Чајетина, уписаној у Лист непокретности број 6330 КО Чајетина, 
површине 123732 м2, а да се делови поменуте непокретности, у површини од 252 
м2, који  се припајају грађевинској парцели број 7467 КО Чајетина, не испуњавају 
услове за посебну грађевинску парцелу, што је утврђено Потврдом Одељења за 
урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Општине Чајетина број 
350-345/2022-03 од 9.12. 2022. године.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 12. 12. 2022. године,  дало сагласност на поменути Елаборат геодетских 
радова, све у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-345/2022-03 од 09.12. 
2022. године.  
 Потврдом Пореске управе-Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација у Ужицу број 100-464-08-00399/2022-0000  од 14.12.2022. године, 
утврђена је тржишна вредност непокретности-катастарске парцеле број 4577/1  КО 
Чајетина, у износу од 42.000,00 динара/м2. Укупна вредност отуђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Чајетина , износи  10.584.000,00  динара.  

Чланом 100. Закона о планирању и изградњи  је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона,  надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења. 

На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари се 
могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 129 

таквом располагању мора да садржи образложење разлога  из којих произлази 
постојање таквих околности.  
 Отуђење грађевинског земљишта у јавној својини  је по тржишним 
условима, а у року од 30 дана од дана доношења овог решења, носилац права 
јавне својине на грађевинском земљишту у јавној својини  и лице којем се отуђује 
грађевинско земљиште,  закључиће уговор о отуђењу грађевинског земљишта. 
 На основу напред наведеног чињеничног стања и важећих законских 
прописа, одлучено је као у изреци  овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 
жалба нити се тужбом може покренути управни спор.  
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-89/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 
ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ, 
                 Арсен Ђурић 
 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина,  

     ради закључења уговора 

4. Архиви СО Чајетина 

5. У списе предмета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 130 

12 

Број: 463-88/2022-02 
 

 На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. ставо 1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (Службени листа Општине Чајетина број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (Службени лист 
Општине Чајетина број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15. децембра 2022.године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 1. СТОЈАНОВИЋ ОЉИ ИЗ МАЧКАТА И ЈОВАНОВИЋ СТАНКИ ИЗ 
УЖИЦА, Улица П. Ћеловића бр. 23, ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодобом 
непокретност-грађевинско земљиште,  ради исправке граница суседних 
катастарских парцела у насељеном месту Златибор, и то:  
 -део катастарске парцеле број 7340/4 КО Чајетина, означен у Елаборату 
геодетских радова, у оквиру аналитичко геодетских тачака 1,2,7,6 површине 
48 м2 који се део, на основу Елабората геодетских радова исправке граница 
катастарских парцела број 7340/4 КО Чајетина и 4586/100 КО Чајетина, израђеним 
од стране геодетске организације „DMP GEOSYSTEM“ из Чајетине, Улица 
Светосавска 6, где је одговорно лице Душан Лазић, маст. инж. геодез., са 
лиценцом број 01 0524 18.  Саставни део елабората геодетских радова је пројекат  
геодетског обележавања који је израђен  од стране геодетске организације „DMP 
GEOSYSTEM“ из Чајетине, Улица Светосавска 6, где је одговорно лице Душан 
Лазић, маст. инж. геодез., са лиценцом број 01 0524 18, потврђеним Потврдом 
Одељења за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Општине 
Чајетина број 350-96/2022-03 од 26. октобра 2022. године, припаја суседној 
катастарској парцели број 4586/100 КО Чајетина, у сусвојини Стојановић Оље и 
Јовановић Станке, тако да ће површина новоформиране грађевинске 
парцеле, у оквиру аналитичко геодетских тачака 1,2,3,4,5,6,7 износити 333 м2, 
за износ накнаде од 1.344.000,00  динара ( словима:милион триста четрдесет 
четири хиљаде динара ).  
 2. На основу овог решења, закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта, између Општине Чајетина, са једне стране, и Јовановић Станке из 
Ужица, П. Ћеловића бр. 23 и Стојановић Оље из Мачката, са друге стране, у року 
од 30 дана од дана доношења овог решења. Јовановић Станка и Стојановић Оља 
су дужне да приступи закључењу наведеног уговора у року од 30 дана од дана 
доношења овог решења. Уколико именовани сувласници не приступе закључењу  
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 131 

 
уговора о отуђењу грађевинског земљишта, у наведеном року, сматраће се су 
одустале од захтева за отуђење наведеног грађевинског земљишта, и ово ће се 
решење поништити.  
 3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта, оверава се код надлежног 
јавног бележника, а трошкове овере сносиће подносиоци захтева за отуђење 
наведеног грађевинског земљишта.  
 4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
 Скупштини општине Чајетина, дана 12. децембра  2022. године, обратиле су 
се Оља Стојановић из Мачката и Јовановић Станка из Ужица П. Ћеловића бр. 23, 
захтевом за отуђење наведеног грађевинског земљишта, из разлога ближе 
наведених у изреци овог решења.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносиоци захтева су сувласници непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 4586/100 КО Чајетина, уписане у Лист 
непокретности број 2564 КО Чајетина, површине 284 м2. 
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на суседној 
непокретности-грађевинском земљишту,  означеном као катастарска парцела број 
7340/4 КО Чајетина, уписане у Лист непокретности број 529 КО Чајетина,  а да део 
поменуте катастарске парцеле који се припаја суседној катастарској парцели број 
4586/100 КО Чајетина, не испуњава услове за посебну грађевинску парцелу, и да 
је мање површине од  површине парцеле којој се припаја, а што је све утврђено 
Потврдом Одељења за урбанизам  и имовинскоправне послове Општинске управе 
Општине Чајетина број 350-96/2022-03 од 26. октобра 2022. године.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 27. октобра 2022. године, дало сагласност на наведени Елаборат геодетских 
радова, све у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-96/2022-03 од 26.10.2022. 
године.  
 Потврдом Пореске управе-Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација у Ужицу број 100-464- 00397/2022-0000 од 15. децембра 2022. 
године, утврђена је тржишна вредност поменуте непокретности-грађевинског 
земљишта-катастарске парцеле број 7340/4 КО Чајетина, у износу од  28.000,00 
динара по 1 м2.  Укупна вредност отуђеног грађевинског земљишта, у површини од 
48 м2  износи  1.344.000,00 динара.  
 Чланом 100. Закона о планирању и изградњи је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења.  
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 132 

 
 
 На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари 
могу да се отуђе из јавне својине непосредном погодбом, али не испод,  од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о  
оваквом располагању мора да садржи образложење  из којег произлази постојање 
таквих околности.  
 Отуђење грађевинског земљишта у јавној својини је по тржишним условима, 
а у року од 30 дана од дана доношења овог решења носилац права јавне својине 
на грађевинском земљишту у јавној својини и лице којем се отуђује грађевинско 
земљиште, закључиће уговор о отуђењу грађевинског земљишта.  
 Из напред наведеног чињеничног стања и важећих законских прописа, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења.   

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 
жалба нити се може покренути управни спор.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-88/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 
 
 
 

         ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

         Арсен Ђурић 
 
 
 

ДОСТАВИТИ:  
1. 2 примерка подносиоцу захтева 
2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 
3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина,  
    ради закључења уговора 
4. У списе предмета 
5. Архиви СО Чајетина 
 

 
 
 
 

 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 133 

13 
 

Број : 463-87/2022-02 

 

На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. ставо  1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (,,Службени лист Општине Чајетина“ број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (,,Службени лист 
Општине Чајетина“ број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15. децембра  2022. године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. Привредном друштву ,,MOSCOW INVEST“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, 
Улица Јужноморавске Бригаде 6, Матични број 21562173, ПИБ 111890305, 
МАНДИЋ МИЛОМИРУ ИЗ ЗЛАТИБОРА И СИМОВИЋ МАРИЈИ ИЗ БЕОГРАДА 
ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодбом непокретност-грађевинско земљиште у 
јавној својини Општине Чајетина,  ради исправке граница суседних 
катастарских парцела у насељеном месту Златибор, и то 

- катастарска парцела број 4502/10 КО Чајетина, површине 107 m2, који 
је у Елаборату геодетских радова означен у оквиру аналитичко геодетских 
тачака 1,2,19,20  ради исправке граница суседних катастарских парцела, на 
основу елабората геодетских радова који је израђен од стране геодетске 
организације „DMP GEOSYSTEM“ из Чајетине, Улица Светосавска 6, где је 
одговорно лице Душан Лазић, маст. инж. геодез., са лиценцом број 01 0524 18.  
Саставни део елабората геодетских радова је пројекат  геодетског обележавања 
који је израђен  од стране геодетске организације „DMP GEOSYSTEM“ из 
Чајетине, Улица Светосавска 6, где је одговорно лице Душан Лазић, маст. инж. 
геодез., са лиценцом број 01 0524 18. Елаборат геодетских радова потврђен је од 
стране Одељења за урбанизам и имовинско-правне послове Општинске управе 
Чајетина број 350-107/2022-03,  од 13.10.2022. године. Кат. парцеле 4502/10 КО 
Чајетина припаја се суседној катастарској парцели број 4502/1 КО Чајетина, у 
сусвојини Привредног друштва ,,MOSCOW INVEST“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, Улица 
Јужноморавске Бригаде 6, МАНДИЋ МИЛОМИРА ИЗ ЗЛАТИБОРА И 
СИМОВИЋ МАРИЈЕ ИЗ БЕОГРАДА тако да ће површина новоформиране 
грађевинске парцеле 1 у оквиру аналитичко геодетских тачака редом од 1 до 
18 износити 4576 m2, за износ накнаде од 2.247.000,00 динара (словима: два 
милиона сто четрдесет седам хиљада динара ).  

2. На основу овог решења, закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Чајетина, са једне стране, и Привредног 
друштва ,,MOSCOW INVEST“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, Улица Јужноморавске 
Бригаде 6, МАНДИЋ МИЛОМИРА ИЗ ЗЛАТИБОРА И СИМОВИЋ МАРИЈЕ ИЗ 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 134 

БЕОГРАДА  са друге стране, у року од 30 дана од дана доношења овог решења. 
Именовано сувласници на парцели дужни су да  приступи закључењу уговора, у 
наведеном року. Уколико именовани сувласници на непокретности не приступе 
закључењу наведеног уговора у поменутом року, сматраће се да су одустали од 
захтева за отуђење наведеног грађевинског земљишта, и ово ће се решење 
поништити.  

3. Уговор из става 2. овог члана, оверава се код надлежног  јавног 
бележника, а трошкове овере сносиће Привредно друштво ,,MOSCOW INVEST“ 
DOO ИЗ БЕОГРАДА, Улица Јужноморавске Бригаде 6, МАНДИЋ МИЛОМИР ИЗ 
ЗЛАТИБОРА И СИМОВИЋ МАРИЈА ИЗ БЕОГРАДА 
 4. О извршењу овог решења, стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  

  

О б р а з л о ж е њ е  

 

Скупштини општине Чајетина, дана 12.12.2022. године, обратили су  се  
Привредно друштво ,,MOSCOW INVEST“ DOO ИЗ БЕОГРАДА, Улица 
Јужноморавске Бригаде 6, МАНДИЋ МИЛОМИР ИЗ ЗЛАТИБОРА И СИМОВИЋ 
МАРИЈА ИЗ БЕОГРАДА захтевом за отуђење грађевинског земљишта у јавној 
својини Општине Чајетина, ближе описаног у изреци овог решења.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносиоци захтева су сувласници непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 4502/1  КО Чајетина, уписаног у Лист 
непокрености број 8424  КО Чајетина, површине 4469 м2. 
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на суседној 
непокретности-грађевинском земљишту, означеном као катастарска парцела број 
4502/10  КО Чајетина, уписаној у Лист непокретности број 529 КО Чајетина, 
површине 107 м2, и да поменута непокретност, у површини од 107 м2, који  се 
припајају грађевинској парцели број 4502/1КО Чајетина, не испуњавају услове за 
посебну грађевинску парцелу, што је утврђено Потврдом Одељења за урбанизам 
и имовинскоправне послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-
107/2022-03 од 13.10. 2022. године.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 09. 12. 2022. године,  дало сагласност на поменути Елаборат геодетских 
радова, све у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-107/2022-03 од 13.12. 
2022. године.  
 Потврдом Пореске управе-Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација у Ужицу број 100-464-08-00398/2022-0000 од 14.децембра 2022. 
године, утврђена је тржишна вредност непокретности-катастарске парцеле број 
4502/10  КО  Чајетина, у износу од 21.000,00 динара/м2. Укупна вредност отуђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Чајетина,  износи  2.247.000,00 
динара.  

Чланом 100. Закона о планирању и изградњи  је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 135 

парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона,  надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења. 

На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари се 
могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о 
таквом располагању мора да садржи образложење разлога  из којих произлази 
постојање таквих околности.  
 Отуђење грађевинског земљишта у јавној својини  је по тржишним 
условима, а у року од 30 дана од дана доношења овог решења, носилац права 
јавне својине на грађевинском земљишту у јавној својини  и лице којем се отуђује 
грађевинско земљиште,  закључиће уговор о отуђењу грађевинског земљишта. 
 На основу напред наведеног чињеничног стања и важећих законских 
прописа, одлучено је као у изреци  овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 
жалба нити се тужбом може покренути управни спор.  
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-87/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ, 

          Арсен Ђурић 

 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина, 

     ради закључења уговора 

4. Архиви СО Чајетина 

5. У списе предмета 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 136 

14 

Број: 463-90/2022-02 

 

 На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. став 1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (Службени гласник РС број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (Службени листа Општине Чајетина број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (Службени лист 
Општине Чајетина број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15.  децембра 2022.године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1.  НЕДЕЉКОВИЋ ДЕЈАНУ, из Краљева, Стубал бб,  ОТУЂУЈЕ СЕ 
непосредном погодбом непокретност-грађевинско земљиште,  ради исправке 
граница суседних катастарских парцела у насељеном месту Златибор, и то:  
 део катастарске парцеле број 4577/17 КО Чајетина,  у оквиру 
аналитичко геодетских тачака 1, 2, 55, 56  у површини од 326 м2 

            -део катастарске парцеле број 4577/792 КО Чајетина,  у оквиру 
аналитичко геодетских тачака 2, 3, 56, 70  у површини од 78 м2 

            -део катастарске парцеле број 4577/792 КО Чајетина,  у оквиру 
аналитичко геодетских тачака 4, 5, 6, 57, 58, 59, 60  у површини од 187 м2 

            -део катастарске парцеле број 4577/18 КО Чајетина,  у оквиру 
аналитичко геодетских тачака 6, 7, редом од 60 до 69  у површини од 283 м2 

који се делови, на основу скице делова катастарских парцела   број 4577/17, 
4577/18, 4577/792 и 7459 све КО Чајетина, израђеном од стране геодетске 
организације „DMP GEOSYSTEM“ из Чајетине, Улица Светосавска 6, где је 
одговорно лице Душан Лазић, маст. инж. геодез., са лиценцом број 01 0524 18.  
Припајају суседној катастарској парцели број 7459 КО Чајетина, у својини Дејана 
Недељковића, тако да ће површина новоформиране грађевинске парцеле, у 
оквиру аналитичко геодетских тачака редом од 1 до 70 износити 5166 м2, за 
износ накнаде од 43.700.000,000   динара (словима: четрдесет три милиона 
седамстохиљададинара).  

 2. На основу овог решења, закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта, између Општине Чајетина, са једне стране, и Дејана Недељковића из 
Краљева, са друге стране, у року од 30 дана од дана доношења овог решења.  
Дејан Недељковић је дужан да приступи закључењу наведеног уговора у року од 
30 дана од дана доношења овог решења. Уколико именовани не приступи 
закључењу уговора о отуђењу грађевинског земљишта, у наведеном року, 
сматраће се да је одустао од захтева за отуђење наведеног грађевинског 
земљишта, и ово ће се решење поништити.  
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 137 

 
 
  3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта, оверава се код надлежног 
јавног бележника, а трошкове овере сносиће подносилац захтева за отуђење 
наведеног грађевинског земљишта.  
 4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
 Скупштини општине Чајетина, дана 15. децембра  2022. године, обратио се 
Дејан Недељковић из Краљева, Стубал бб, захтевом за отуђење наведеног 
грађевинског земљишта, из разлога ближе наведених у изреци овог решења.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  
 Подносилац захтева је власник непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 7459 КО Чајетина, уписане у Лист 
непокретности број 7762 КО Чајетина, површине 4292 м2. 
 Општина Чајетина је носилац права јавне својине на суседним 
непокретностима-грађевинском земљишту,  означеном као катастарска парцела 
број 4577/17, 4577/792 и 4577/18 КО Чајетина.  
 Потврдом Пореске управе-Одељења за контролу издвојених активности 
великих локација у Ужицу број 100-464-08-00367/2022-0000 од 28.11.2022. године, 
утврђена је тржишна вредност поменуте непокретности-грађевинског земљишта-
катастарске парцеле број 4577/17, 4577/792 и 4577/18 КО Чајетина, у износу од 
50.000,00 динара по 1 м2.  Укупна вредност отуђеног грађевинског земљишта 
износи   43.700.000,00 динара.  
 Чланом 100. Закона о планирању и изградњи је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења.  
 На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари 
могу да се отуђе из јавне својине непосредном погодбом, али не испод,  од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о  
оваквом располагању мора да садржи образложење  из којег произлази постојање 
таквих околности.  
 Отуђење грађевинског земљишта у јавној својини је по тржишним условима, 
а у року од 30 дана од дана доношења овог решења носилац права јавне својине 
на грађевинском земљишту у јавној својини и лице којем се отуђује грађевинско 
земљиште, закључиће уговор о отуђењу грађевинског земљишта.  
 
 
 
 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 138 

 
 Из напред наведеног чињеничног стања и важећих законских прописа, 
одлучено је као у диспозитиву овог решења.   
            Ово решење ступа на снагу након потврђивања  Елабората од стране 
одељења за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Чајетина и 
након дате сагласности на  Елаборат од стране Општинског правобранилаштва. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није дозвољена 
жалба нити се може покренути управни спор.  

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-90/2022-02 од  15. децембра 2022. године 

 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

         Арсен Ђурић 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина, 

     ради закључења уговора 

4. У списе предмета 

5. Архиви СО Чајетина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 139 

15 

Број: 463-91/2022-02 

 

На основу члана 99. става 13. и 14, а у вези са чланом 100. ставом  1. и 2. 
Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-
испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука 
УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон и 
92/2020), члана 11. и члана 22. става 2. Одлуке о отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта (,,Службени лист Општине Чајетина“ број 7/2010, 8/2012, 
5/2014, 1/2017 и 2/2018), и члана 40. Статута Општине Чајетина (,,Службени лист 
Општине Чајетина“ број 2/2019), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној дана  15. децембра 2022. године,  доноси 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ И ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ  

1.  МИРЧИЋ ДРАГАНУ, из Златибора, улица Ђурковац 165 И 
МИРЧИЋ МИЛАНУ, из Златибора, Крфска/3 , ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном 
погодбом непокретност-грађевинско земљиште у јавној својини Општине 
Чајетина,  ради исправке граница суседних катастарских парцела у 
насељеном месту Златибор, и то: 

-део катастарске парцеле број 4577/17   КО Чајетина, који се припаја ГП 
1, површине 28 м2, у оквиру аналитичко геодетских тачака 
30,6,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49 уписане у Лист непокретности број 
6330 КО Чајетина,  

- који делови  се ради исправке граница суседних катастарских парцела, на 
основу Пројекта препарцелације катастарских парцела број 4577/43 и 4577/17 све 
КО Чајетина,  са пројектом геодетског обележавања. Пројекат препарцелације 
урађен од стране стручног обрађивача Бироа за пројектовање ,,УРБАН КОНЦЕПТ“ 
из Златибора, улица Насеље Слобода број 22а, где је одговорни урбаниста 
Јелица Пашић Јовановић, маст.инж.арх., са лиценцом број 200 1572 17. Саставни 
део пројекта препарцелације је пројекат геодетског обележавања који је урађен од 
стране DMP GEOSYSTEMS из Чајетине где је одговорни пројектант Душан Лазић, 
маст.инж.геодез., са лиценцом број 01 0524 18., потврђеним  Потврдом Одељења 
за урбанизам и имовинскоправне послове Општинске управе Општине Чајетина 
број 350-290/2022-03,  од 12.12.2022.  године, припајају  суседној  катастарској  
парцели број 4577/73 КО Чајетина, у сусвојини Мирчић Драгана и Мирчић Милана 
из Златибора, тако да ће површина новоформиране грађевинске парцеле 1, 
формиране од к.п 4577/17 и 4577/43 обе КО Чајетина у оквиру аналитичко 
геодетских тачака 8, 9,10, 11,  12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26,27,28,29,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,30,31,32,33 па до 
почетне тачке 3 износити 1439 м2, за износ накнаде од 1.344.000,00 динара 
(милион триста четрдесет четири хиљаде динара).  

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 140 

2. ПРИБАВЉА СЕ   у јавну својину Општине Чајетина, непосредном 
погодбом, КП 2 која је део непокретности-катастарске парцеле број 4577/43 КО 
Чајетина у својини Мирчић Драгана и Мирчић Милана, у површини од 2 м2, у 
оквиру аналитичко геодетских тачака 7,31,30 

 КП 3 која је део непокретности-катастарске парцеле број 4577/43 КО 
Чајетина у својини Мирчић Драгана и Мирчић Милана, у површини од 1 м2, у 
оквиру аналитичко геодетских тачака 34,35,36,37 и 5 

КП 4 која је део непокретности-катастарске парцеле број 4577/43 КО 
Чајетина у својини Мирчић Драгана и Мирчић Милана, у површини од 38 м2, у 
оквиру аналитичко геодетских тачака 8, 1 ,2, 50, 3, 4, 29, 28, 27, 26, 25, 24, 23, 22, 
21, 20,19,18,17,16,15,14,13,12,11,10 и 9 који су део Планом предвиђен за јавну 
саобраћајницу, за износ накнаде од 1.968.000,00 динара (милион 
деветстотинашеждесетосамхиљада динара и 00/100).  

Износ накнаде из става 1.изреке ове одлуке, биће умањен за износ накнаде 
из става 2. изреке ове одлуке.  

3. Укупан износ накнаде за отуђење поменутог грађевинског земљишта 
дела. кат парцеле 4577/17, након одбитка накнаде за прибављање грађевинског 
земљишта- делова катастарских парцеле број 4577/43 КО Чајетина,  у јавну 
својину Општине Чајетина, износи 624.000,00 динара, које је Општина Чајетина 
дужна да исплати подносиоцима захтева.  
 4. На основу ове одлуке, закључиће се уговор о отуђењу и  прибављању 
грађевинског земљишта , између Општине Чајетина, са једне стране и Мирчић 
Драгана и Мирчић Милана,  са друге стране, у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке. Именовани јесу дужни да  приступи закључењу уговора, у наведеном 
року. Уколико именовани не приступе закључењу наведеног уговора у поменутом 
року, сматраће се да су одустали од захтева за отуђење наведеног грађевинског 
земљишта, и ова ће се одлука  поништити.  
 5. Уговор из става 4. изреке ове одлуке, закључује се по претходно 
прибављеном мишљењу Општинског правобранилаштва Општине Чајетина, и 
оверава се код надлежног  јавног бележника.  Трошове овере овог уговора 
сносиће Мирчић Драган и Мирчић Милан из Златибора. 
 6. Овлашћује се председник Општине Чајетина, Милан Стаматовић, да у 
име и за рачун Општине Чајетина, закључи уговор из става 4. изреке ове одлуке.  
 7. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
листу Општине Чајетина.  
 8. О извршењу ове одлуке,  стараће се Општинска управа Општине 
Чајетина.  

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Скупштини општине Чајетина, дана 12. децембра 2022. године, обратили су 
се  Мирчић Драган и Мирчић Милан из Златибора, захтевом за отуђење 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Чајетина, ближе описаног у 
изреци овог решења, као и захтевом за прибављање грађевинског земљишта-
дела катастарске парцеле број 4577/43 КО Чајетина,у површини од 41 м2, који су 
делови Планом предвиђени за јавну саобраћајницу.  
 Поступајући по наведеном захтеву, утврђено је следеће чињенично стање.  



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 141 

 Подносиоци захтева су сувласници непокретности-грађевинског земљишта, 
означеног као катастарска парцела број 4577/43 КО Чајетина. Општина Чајетина је 
носилац права јавне својине на суседној непокретности-грађевинском земљишту, 
означеном као катастарска парцела број 4577/17 КО Чајетина, уписаној у Лист  
непокретности број 6330 КО Чајетина, површине 7789 м2, а да део  поменуте 
непокретности, у површини од 28 м2, који  се припајају  грађевинској  парцелама  
број 4577/43   КО Чајетина,  не испуњавају  услове за посебну грађевинску 
парцелу, што је утврђено Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне 
послове Општинске управе Општине Чајетина број 350-290/2022-03 од 12.12. 
2022. године.  
 Преко катастарске парцеле број 4577/43 КО Чајетина, Планом је 
предвиђена јавна саобраћајница, у површини од 41 м2, у оквиру аналитичко 
геодетских тачака, поменутих у изреци овог решења. Поступак ескпропријације 
наведеног грађевинског земљишта, није вођен, са Драганом и Миланом 
Мирчићем, као власницима наведеног грађевинског земљишта, нису на други 
начин регулисани имовинскоправни односи, поводом заузећа наведене 
непокретности изградњом пута.  

Драган и Милан Мирчић као сувласници наведеног грађевинског земљишта, 
катастарске парцеле број 4577/43 КО Чајетина, не могу да користи део исте 
непокретности, који је Планом предвиђен као јавна саобраћајница, и самим тим је 
лишено права на мирно уживање својине и других имовинских права, стечених на 
основу закона,које је право загарантовано чланом 58. Устава Републике Србије.  
 Општинско правобранилаштво Општине Чајетина је актом ОП број 1/2022 
од 13.12 2022. године,  дало сагласност на поменути Пројекат препарцелације, све 
у складу са Потврдом Одељења за урбанизам и имовинскоправне послове 
Општинске управе Општине Чајетина 350-290/2022-03 од 12.12. 2022. године.  
 Потврдом Министарства финансија-Пореске управе-Одељења за контролу 
издвојених активности великих локација у Ужицу број 100-464-08-00400/2022-0000 
од 15.12.2022. године, утврђена је тржишна вредност непокретности-катастарских 
парцеле број 4577/17 КО Чајетина, и катастарске парцеле број 4577/43 КО 
Чајетина,у износу од 48.000,00 динара по 1 м2. Укупна вредност отуђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Чајетина, на основу Потврде 
Министарства финансија-Пореске управе-Одељења за контролу издвојених 
активности великих локација у Ужицу број 100-464-08-00400/2022-0000  од 
15.12.2022. године, износи 1.344.000,00 динара.  

Укупна вредност прибављеног грађевинског земљишта, тачније 
грађевинског земљишта, које се прибавља у јавну својину Општине Чајетина, на 
основу Потврде Министарства финансија-Пореске управе-Одељења за контролу 
издвојених активности великих локација у Ужицу број 100-464-08-00400/2022-0000  
од 15.12.2022. године, износи 1.968.000,00 динара.  

Чланом 100. Закона о планирању и изградњи  је предвиђено да се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп 
непосредном погодбом у случају исправке граница суседних катастарских 
парцела, о чему, на основу члана 99. поменутог закона,  надлежни орган доноси 
одлуку као у члану 1. диспозитива овог решења. 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 142 

На основу члана 29. става 4. Закона о јавној својини, непокретне ствари се 
могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако то у 
конкретном случају представља једино могуће решење. Предлог акта, тј. акт о 
таквом располагању мора да садржи образложење разлога  из којих произлази 
постојање таквих околности.  

Чланом 97. ставом 1. Устава Републике Србије, превиђено је да се 
Република Србија између осталог, стара и о остваривању и заштити људских и 
мањинских права и слобода.  
  Чланом 58. Устава Републике Србије, предвиђено је да се грађанима 
Републике Србије, јемчи право на мирно уживање својине и других имовинских 
права, на основу закона, и да право својине, може да буде одузето искључиво на 
основу јавног интереса, утврђеног законом,  за накнаду,која не може да буде нижа 
од тржишне. 
 Чланом 20. ставом 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи, прописано је 
да се општина, као јединица локалне самоуправе, преко својих органа, на основу 
Устава и закона, стара о остваривању и заштити људских и мањинских права, 
родној равноправности и јавном информисању у општини.  
 Отуђење  грађевинског земљишта из  јавне својине и прибављање 
грађевинског земљишта у јавну својину,   је по тржишним условима, а у року од 30 
дана од дана доношења овог решења, носилац права јавне својине на 
грађевинском земљишту у јавној својини  и лице којем се отуђује грађевинско 
земљиште,  закључиће уговор о отуђењу  и прибављању грађевинског земљишта. 
 На основу напред наведеног чињеничног стања и важећих законских 
прописа, утврђено је да се отуђењем наведеног грађевинског земљишта из јавне 
својине Општине Чајетина и прибављањем наведеног грађевинског земљишта, у 
јавну својину Општине Чајетина, остварује јавни интерес, односно да су испуњени 
сви услови из члана 58. и члана 97. става 1. тачка 2. Устава Републике Србије, 
члана 20. става 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи, и члана 29. Закона о 
јавној својини, и одлучено је као у изреци овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке  није дозвољена 

жалба нити се тужбом може покренути управни спор.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-91/2022-02 од  15 . децембра 2022. године 

 
ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                 Арсен Ђурић 

ДОСТАВИТИ:  

1. 2 примерка подносиоцу захтева 

2. Општинском правобранилаштву Општине Чајетина 

3. 2 примерка Општинској управи Општине Чајетина,ради закључења уговора 

4. Архиви СО Чајетина 

5. У списе предмета 



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 143 

16 

На основу члана 105.став 4. Закона о туризму ( ''Службени гласник РС'' број 
36/2009, 88/2012, 99/2011-  др закон  и 93/2012  ) , члана 104. Статута општине 
Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' број 2/2019  ) и  члана 4. Одлуке о 
боравишној такси (''Општински службени гласник '' број 5/2002...3/2004 и                 
'' Службени лист општине Чајетина'' број 1/2006... 8/2009 ) , Скупштина општине 
Чајетина, на седници одржаној  15. децембра 2022.године, донела је следећи 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

I 
 
 

ОСЛОБАЂАЈУ се обавезе плаћања боравишне таксе 693 учесника 
Културно уметничких друштава из земље и иностранства који су боравити на 
Златибору   у периоду од 02. децембра до 04.децембра 2022. године  и били 
смештени у следећим објектима:  

 
- Вила Романтика -31 особа -период од 02 до 04.12.2022. године; 
- Спортско рекративни центра - 30 особа- од 02. до 04.12.2022. године; 
- Коначиште ''Културни центар''  -20 особа- од 02 до 04.2022.године ; 
- Коначиште '' Домаћи кутак''  – 60- особа -од  02 до 04. 12.2022. године; 
- Хотел ''Олимп''  -60  особа- од 02. до 04.12.2022. године ; 
- Вила ''Дарик'' -26 особа – од 02. до 04. 12.2022. године ; 
- Евент центар Пјевић- 20 особа – од 02. до 04. 12. 2022. године; 
- ''Златиборски конаци'' -400 особа -од 02. до 04.12.2022. године; 
-Ловац  -46 особа- од 02.до 04.12.2022.године. 
 

 

II 
 

 
Закључак доставити: Туристичкој организацији '' Златибор''    и архиви СО. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 400-1075/2022-01  од  15. децембра  2022.године 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК 
                      Скупштине општине, 

Арсен Ђурић  



''Службени лист општине Чајетина'',  број 13 /2022  од   15. децембра  2022. године 
 

 144 

 

 


